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1. Definicje badanych pól wyrazowych 



 
 

Action RPG / RPG akcji  

Gatunek gry wideo. Gra akcji z elementami fabularnymi 
 

[O grze ze świata Władcy Pierścieni] Czuć "Władcę" jak cholera (design IMO idealny), fajny 

klimacik, trailery, gameplaye dają radę ale jedna wielka obawa. Niby to ma być action RPG a 

wszystko co pokazują (a pokazują trochę) to sama walka... Nie widzę tu nic z rpg [FPSX] 

Dynasty Warriors (…) reklamowany jest jako RPG akcji, ale na pierwszy rzut oka zdecydowanie 

więcej tu zręcznościowego naparzania niż elementów role-playowych [PSX, 4 kw. 2014] 

 

Ban  

Blokada dostępu do czegoś 
 

EA ma […] program... że wystarczy trochę pomarudzić, że jakaś ich gra jest kiepska i dostaje się 

bana na ich fanpage’u danej gry (ot, ja się z czymś takim spotkałem - żeby było jasne: napisałem 

bardzo kulturalnie co mi się nie podoba i dlaczego byłem zawiedziony NFS The Run... po czym moja 

wypowiedź znikła, a ja nie mogłem już nic więcej skomentować na oficjalnym fp NFS) [NCDA, 1 

kw. 2014] 

 

Bijatyka / Naparzanka  

Gatunek gry wideo, w której do eliminowania przeciwników wykorzystuje się walkę wręcz 

(czasami także korzysta się z broni białej) 
 

[O grze Dead or Alive 5: Last Round] Rozegrałem w nią tyle walk, co chyba w żadną inną bijatykę 

i mogę śmiało powiedzieć, że choć nie była grą idealną, to jednak stanowiła rewelacyjny mix 

efektownej prezentacji oraz bardzo solidnego systemu walki [PSX, 2 kw. 2015] 

[O grze Strider] Do miana „klasyka" tej chodzonej naparzance jednak daleko. Mimo wszystko 

Capcom pomyślał, że warto przypomnieć młodszym graczom o postaci zwinnego ninja, 

wyposażonego w plazmową szablę [PSX, 1 kw. 2014] 

 

Budżetówka / Budżetowiec  

Produkcja niskobudżetowa 
 

Cieszę się, że oprócz komercyjnych hitów robionych na jedno kopyto powstają też takie budżetówki 

jak Deadly Premonition, który uważam za jeden z najciekawszych tytułów tej generacji, a który jest 

skreślany na samym starcie przez ludzi których odrzuca grafika. To jest przykre [FPSX] 

[O aplikacji Noozy Player] interfejs jest zerżnięty z Windows Phone (ZPlayer -> Zune Player) i nawet 

na budżetowcu chodzi dobrze [FPSX] 

 

Bumper  

Przycisk w padzie do gier. Umieszczony jest on w jego górnej części 
 

Bumpery - choć nazwa przywodzić może na myśl hojne „uposażenie" Dody (bumpery to po 

angielsku „zderzaki"), jednak muszę Was rozczarować - sprawa jest czysto techniczna i dotyczy 

jednego z elementów konstrukcji pada do gry. Mowa tu o przyciskach, do których dostęp mają nasze 

palce wskazujące, a które znajdują się powyżej spustów (tzw. triggerów) [PSX, 3 kw. 2011] 



 
 

Calak / Masterować 

 

 

 

Gra, która ukończona została na 100% 
 

Najważniejszy w graniu jest cel. Ja zwykle nie gram bez planu - uruchamiając konsolę, dokładnie 

wiem, co chcę osiągnąć, tj. czystą przyjemność z multiplayerowych potyczek w panierce ze 

współzawodnictwa lub osiągnąć postęp w singlu, zakładając pokonanie kilku poziomów czy 

wyścigów, zebranie wziątek lub wykonanie jakiegoś karkołomnego zadania. Ten system sprawdza 

się znakomicie w moim przypadku - planuję poczynania, szukam informacji i masteruję gry. Cała ta 

otoczka jest dla mnie podniecająca. Zresztą podobnej podniety zaznaje ostatnio SoQ, z którym 

zdrowo konkuruję. Gdy wpada calak, duma człowieka rozrywa, wypełnia poczucie spełnienia [PSX, 

1 kw. 2014] 
 

Casual / Każual  

Coś łatwego, prostego, niewymagającego wysiłku 
 

Jak się patrzy na pudełka z PSX, PS2, GC, czy Xboxa to widać, że coś tam się dzieje, jakaś moc w 

nich tkwi, ktoś w nim zamknął nie tylko płytę i książeczkę, ale klimat i niesamowity feeling konsol. 

A dziś nak patrzę na pudełko od PS3 to widzę casual i po prostu kolejną grę, rzadko która ma nawet 

fajną okładkę. W złą stronę tk chyba idzie [FPSX] 

Wii (…) sprzedało się w największej ilości egzemplarzy. Dlaczego? Bo było do bólu przystępne dla 

wszystkich i w każdym zestawie była jakaś gra ruchowo-fitnessowa. To naprawdę zaciekawiło i 

przyciągnęło do tej konsoli wielu całkowicie nowych graczy. Ruch i fitness z angażująco wdrożoną 

grywalizacją. I to im się bardzo opłaciło. Z WiiU już tak nie jest. To nie jest sprzęt dla każdego, bo 

Nintendo raczej zwróciło się w stronę swoich fanów, porzucając niejako cał rynek każuali [FCDA] 
 

Celowniczek  

Gatunek gry wideo, w którym gracz kontroluje jedynie celownik broni palnej. Postać, w 

którą się on wciela w tej grze nie posiada swobody ruchu, gra automatycznie nią steruje. 
 

[O zbiorze gier Time Crysis: Razing Storm] To tzw. shootery na szynach, zwane też czasem 

„celowniczkami" - produkcje, w których bohater przemieszcza się automatycznie, gracz zaś musi 

„tylko" poruszać celownikiem, no i oczywiście strzelać. Gry tego typu wywodzą się z salonów z 

automatami, gdzie były instalowane na maszynach z plastikowymi pistoletami, tzw. lightgunami 

[CDA, 1 kw. 2011] 
 

Cel-shading  

Zabieg graficzny, który ma upodobnić grę do komiksu 
 

Cechą charakterystyczną Special Forces: Team X jest wykonanie. Nie dość, że świat potraktowano 

cel-shadingiem, to na dokładkę zastosowano efekt... hm... ograniczenia palety kolorów, w efekcie 

czego wszelkie cieniowania są „chropowate" - niby to komiksowe, lecz na dłuższą metę gra wygląda 

jak wymiociny [PSX, 1 kw. 2013] 
 

Cheat  

Oszustwo w grze 
 

Twórcy Titanfall opracowali system, który wykrywa cheaty - delikwent, który postanowił grać nie 

fair, zobaczy obrazek informujący nas o tym, że został zdemaskowany. Dostanie bana, który nie 

wykluczy go z gry, ale zmusi do mierzenia się z innymi, używającymi cheatów zbanowanymi 

[NCDA, 1 kw. 2013] 
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Checkpoint  

Punkt w grze, który aktywowany jest w momencie przekroczenia go przez postać 

kontrolowaną przez gracza. Gdy postać w grze zginie rozgrywka nie jest wznawiana od 

początku, ale właśnie od danego punktu 
 

[O grze Runner2: Future Legend of Rhythm Alien]Względem poprzednika zmalał poziom hardkoru. 

Plansze nie są już tak złośliwie konstruowane, że tylko milimetrowa dokładność i setki prób pozwolą 

nam ujrzeć metę. Spora w tym zasługa obecności checkpointów, które w przypadku pomyłki nie 

zmuszają już do powtarzania etapu [PSX, 2 kw. 2013] 

 

Cooldown  

Czas oczekiwania między wykonaniem jednej a drugiej czynności 
 

[ O grze Kingdom Under Fire II] Po użyciu każdej umiejętności, trzeba odczekać pewną ilość czasu 

(popularny „cooldown skilli" z RPG-ów) przed ponowną aktywacją [PSX, 4 kw. 2013] 

 

Craft  

Ręczne wykonanie czegoś w grze 
 

[O grze Agarest: Generations of War] Jak już miałem podpakowaną drużynę, a potrzebowałem 

itemów do craftu z jakichś słabszych stworków, to wyłączałem wszystkie animacje, ustawiałem auto 

combat, blokowałem przycisk i wychodziłem zająć się czymś pożytecznym [FPSX] 

 

Crap / Krap  

Produkcja lub produkt wątpliwej jakości 
 

Kane & Lynch 2 to był crap, nudny i powtarzalny a do tego grę się przechodziło w 4 godziny i do 

tego beznadziejne zakończenie [NCDA, 2 kw. 2013] 

[O grze Grand Theft Auto Online: Executives and Other Criminals] Krap jakich mało dziękuje i 

dobranoc [NCDA, 4 kw. 2015] 

 

Creditsy  

Napisy końcowe 
 

[O grze Okami HD] Gra jest wspaniała, brać i kupować. Pamiętam, że na creditsach miałem łzy w 

oczach, bo tak bardzo nie chciałem kończyć tej wspaniałej przygody [FPSX] 

 

Cross-buy  

Zakup łączony. Gdy gracz kupuję produkcję na daną platformę, to otrzymuje w pakiecie 

także ten sam tytuł na inną platformę 
 

Gra dostępna będzie poprzez program Cross-buy (…) co oznacza, że w przypadku posiadania Vity i 

PS4 wystarczy za Legend of Raven zapłacić tylko raz - grę pobierzemy na drugiej platformie za 

darmo [NPSX, 4 kw. 2013] 



 
 

Cross-chat  

Rodzaj czatu w grze przez internet, dzięki któremu osoby grające w tę samą produkcję, ale 

na różnych platformach do gier mogą ze sobą pisać. Gracze nie są ograniczeni do osób, 

które grają na tej samej platformie co oni.  
 

World of Tanks to pierwsza gra, w którą grać naraz mogą gracze dwóch platform - Xboksa 360 i 

Xboksa One. Dysponują przy tym nie tylko wspólnymi serwerami (dzięki temu możliwy jest dostęp 

do wspólnego konta z poziomu obu konsol), ale też cross-chatem, także głosowym [CDA, 4 kw. 

2015] 

 

Cross-controller / Cross-controller  

Funkcja gry, która wydana została na platformy stacjonarne. Pozwala ona skorzystać z 

konsoli przenośnej jak z kontrolera do gier (np. zamiast pada) 
 

 [O grze UttleBigPlanet 2] Po odpaleniu gry na PS3, do akcji wkracza PS Vita z opcją Cross-

Controller dostępną w Grze Zdalnej (trzeba tylko poczekać na przesłanie z PS3 aplikacji - 500 MB). 

Od tego momentu Vita stanie się nie tylko bezprzewodowym kontrolerem zastępującym pada dla 

PS3, ale też urządzeniem streamującym obraz, które reaguje dodatkowo na dotyk i wstrząs [PSX, 1 

kw. 2013] 

W trakcie targów Gamescom 2012 Sony zaprezentowało Cross-Controler. Jest to możliwość 

sterowania grą na PlayStation 3 za pomocą konsoli przenośnej - PlayStation Vita. Najnowszy dodatek 

do LBP 2 pozwoli skorzystać z tej funkcjonalności [NPSX, 4 kw. 2012] 

 

Cross-gen  

Produkcja, które jednocześnie wydana została na sprzęt obecnej generacji oraz na 

platformy poprzedniej lub następnej generacji 
 

[O grze Dying Light] „Twarze wyglądają słabo, mimika również. Tytuł na next-geny więc czegoś 

jednak można oczekiwać” 

Nie zapominaj że to cross-gen a nie gra robiona z myślą tylko o nowych maszynkach [FPSX] 

 

Crossover / Cross-over  

Połączenie minimum dwóch znanych światów szeroko rozumianej popkultury w jedną 

produkcję 
 

Amerykanie mogą już cieszyć się z Project X Zone - najnowszego crossovera na 3DS-a, w którym 

do walki stają postacie wykreowane przez Capcom, Namco Bandai i Segę [NPSX, 2 kw. 2013] 

Tecmo Koei zaprezentowało zwiastun Fist of the North Star: Ken's Rage 2 - chodzonej bijatyki 

będącej cross-overem gier Fist of the North i Dynasty Warrior, w której walka z kilkudziesięcioma 

przeciwnikami jednocześnie jest normą [NCDA, 3 kw. 2012] 

 

Cross-platform  

Gra, która wydana została na minimum dwie różne platformy do gier. 
 

Dla mnie Fable Legends od początku było takim "dziwadłem" ale w pozytywnym znaczeniu (…) do 

tego cross-platform multi z PC. Myślę, że się uda [NCDA, 1 kw. 2015] 
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Cross-play  

Funkcja, która umożliwia kontunuowanie gry w ten sam tytuł (przez internet) na różnych 

platformach do gier 
 

Gra dostępna będzie poprzez program (…) Cross-play, co oznacza, że w przypadku posiadania Vity 

i PS4 (…) rozgrywkę będzie można również bezproblemowo kontynuować na handheldzie, np. po 

wyjściu z domu (opcja Cross-play) [NPSX, 4 kw. 2013] 

 

Cross-save  

Rodzaj zapisu postępów w grze. Taki typ zapisu stanu gry można następnie wykorzystać 

grając w ten sam tytuł, ale na innej platformie 
 

[O grze Borderlands 2] Pozycja będzie wspierać opcję cross-save – niezależnie w jaką wersję 

graliście, będziecie mogli przenieść swoje postępy w grze na małą platformę [NPSX, 2 kw. 2014] 

 

Current-gen  

Platformy do gier obecnej generacji 
 

Current-gen - tak nazywamy konsole, z których obecnie korzystacie. Aktualnie wspierana przez 

producentów generacja sprzętu, której cykl życiowy jeszcze się nie zakończył - czyli wciąż w skali 

komercyjnej wydawane są na nią gry. Zawsze zyskuje to zaszczytne, choć niezbyt swojsko brzmiące 

miano (current - ang. „aktualna", gen. - skrót „generacja") [PSX, 3 kw. 2011] 

 

Cutscena  

Przerywnik filmowy w grze 
 

[O grze Blackguards] Mizerię modeli postaci uzupełniają liche tekstury i toporne cutsceny, podczas 

których bohaterowie uprawiają brzuchomówstwo [CDA, 1 kw. 2014] 

 

Czarnula  

Potoczne określenie różnych platform do gier firmy Sony, które są koloru czarnego 
 

Żałuję tylko, że ominęła mnie generacja pierwszego Xboxa, PS2 (…) Rodzicie, jak zauważyli ile 

siedzę przed PSXem, nie chcieli kolejnego "kłopotu". Także dopiero w 2014 kupiłem swoją pierwszą 

"Czarnulę". Niestety, ale o ile w perełki z pierwszego PlayStation mogę grać (bo sentyment), tak na 

PS2, za bardzo nie wiem co kupić, bo wszystko, co lepsze, wyszło w wersjach HD na PS3:/. W 

dodatku ta czarnula ma chyba ze 14 lat i nie chce mi czytać spolszczonego Fajnala [:/] Sam nie wiem, 

czy po prostu nie jest za późno na PS2? [FPSX] 

 

Deathmatch  

Tryb rozgrywki, w którym nadrzędnym zadaniem do wykonania jest likwidacja możliwie 

dużej liczby przeciwników w określonym czasie. 
 

[O grze Jagged Allaince Online] Do tej pory wszyscy uczestnicy zamkniętej bety rozegrali ponad sto 

misji przeciwko AI. Od teraz jednak będą mogli rywalizować z innymi graczami - Cliffhanger 

Productions wprowadziło do testów trzy nowe tryby rozgrywki przeznaczone do walk PvP. Są to: 

* Deathmatch - klasyczny tryb, w którym gracze walczą miedzy sobą. Ten, kto zostanie ostatni na 

polu bitwy, wygrywa (…) [NCDA, 1 kw. 2012] 



 
 

Demo  

Demonstracyjna wersja gry 
 

Wydawało się, że po Until Dawn zostanie już tylko wspomnienie, gra jak gdyby nigdy nic odżyła na 

tegorocznym gamescomie, przeskakując z PS3 na PS4. Po ograniu blisko 30-minutowego dema, 

mogę napisać, że wyszło jej to na dobre [PSX, 3 kw. 2014] 

 

Devkit  

Rodzaj sprzętu do gier, który udostępniany jest wyłącznie deweloperom 
 

Mieliśmy devkity PlayStation na około rok przed premierą konsoli. Nie widzieliśmy jednak żadnych 

innych tytułów, więc nie mieliśmy pojęcia, na jakim poziomie jesteśmy. To było naprawdę 

przerażające" - przypomina Gustafsson [PSX, 3 kw. 2014] 

 

DLC  

(downloadable content) Dodatek do gry / rozszerzenie podstawowej wersji gry 
 

Drift Pack, bo tak właśnie nazywa się wydane dziś DLC do najnowszej ścigałki Codemasters, 

pozwoli nam spróbować swych sił w drifcie za sprawą 4 nowych wózków. Dostaniemy naprawdę 

mocno podrasowane auta stworzone z myślą o tej konkurencji w świecie wyścigów [NPSX, 3 kw. 

2013] 

 

Dokanałówki  

Słuchawki dokanałowe 
 

Teraz na rynku pojawiły się nowe dokanałówki: Flux In-Ear. Już na pierwszy rzut oka wyróżniają 

się płaskim, „nieplączącym się" kablem i gustownym designem. W pudełku znajdują się też dwie 

dodatkowe pary silikonowych gumek oraz etui z czarnego materiału [CDA, 3 kw. 2013] 

 

D-pad / Krzyżak  

Element kontrolera, który służy do poruszania postacią. Przypomina on kształtem krzyżyk. 
 

WonderSwan został wyposażony w dwa d-pady, każdy składający się tak naprawdę z czterech 

osobnych przycisków kierunkowych [PSX, 2 kw. 2012] 

[O sterowaniu w grze Conduit] Poruszamy się za pomocą "krzyżaka", natomiast lewy spust 

odpowiada za strzelanie. Celowanie i zmiana broni odbywa się za pomocą stylusa [NPSX, 1 kw. 

2011] 

 

Dreamcast / DC / Makaron / Drim  

Konsola szóstej generacji firmy Sega 
 

Osoby, które nie miały okazji zgłębić historii powstania jednego z największych arcydzieł Segi, 

kojarzą zapewne Shenmue z Dreamcastem, ostatnią w dorobku Segi konsolą. Jednak gdy Yu Suzuki 

wpadł na pomysł stworzenia jednej z najdroższych gier w historii elektronicznej rozrywki, 

„Makarona”, jak zwykło się potocznie mówić na DC, nie było nawet w planach [PSX, 2 kw. 2011] 

Warto nawet dzis zakupic Drima nie tylko by nadrobic zaleglosci ale by zagrac w Shenmue [FPSX] 
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Dungeon  

Zamknięta lokacja w grze. Dostępna jest tylko dla wybranych graczy, którzy spełnią 

określone warunki, aby odblokować do niej dostęp. Często tymi lokacjami są lochy lub 

podziemia 
 

Ocarina, wraz z nigdy nie opublikowaną wersją Master Quest (znacznie trudniejszą, oferującą świat 

gry w lustrzanym odbiciu oraz dungeony z bardziej wymagającymi zagadkami i bardziej uciążliwymi 

przeciwnikami) dodawana była w Europie do premierowych egzemplarzy Zeldy: Wind Waker [PSX, 

2 kw. 2011] 

 

Egranizacja  

Gra, która powstała na podstawie filmu 
 

[O grze South Park: Kijek Prawdy] Jako (…) fan serialu bawiłem się przy Kijku Prawdy znakomicie, 

doceniając mnóstwo fajnych pomysłów i rechocząc często i głośno. Można tę produkcję pokazywać 

jako wzór udanej egranizacji - „patrzcie, tak się to robi, tak podporządkowuje się licencji dosłownie 

każdy element rozgrywki, by wycisnąć maksimum z materiału źródłowego" [CDA, 2 kw. 2014] 

 

Eksboksłan  

Potoczna nazwa konsoli Xbox One 
 

Na co komu [… ] eksboksłany. Maxis zapowiedział kolejną odsłonę najlepiej sprzedającej się serii 

w historii pecetów: The Sims 4. 

 

Emulator  

Program, który pozwala uruchamiać gry na innych platformach. Daje on możliwość 

zagrania w tytuły na sprzęcie, na którym dane pozycje nigdy się nie ukazały. Program ten 

udaje inny sprzęt do gier 
 

To też (…) powód, dlaczego nie warto kupować konsol. Ponieważ na internecie są emulatory (za 

darmo!! Ul UH), dzięki którym zagra się w genialne gry (…) „BEZ PŁACENIA W FULL HD NA 

KOMPUTERZE ZA DARMO JA PIERNICZEEEEE!" [CDA, 3 kw. 2015] 

 

Exclusive / Ekskluzyw / Ex  

Tytuł na wyłączność, który wydany został tylko na jedną platformę do gier lub tylko na 

sprzęt jednej firmy 
 

[O grze Star Wars: The Force Unleashed II] Gra miała być początkowo exclusivem konsoli Nintendo, 

ale później zdecydowano się ją wydać także na PC, X360 oraz PS3 [NCDA, 2 kw. 2014] 

Opinie na temat wykorzystania przez Nintendo rocznej przewagi nad konkurencją bywają różne, 

jednak nie sposób zarzucić tej konsoli braku tytułów ekskluzywnych. Zarówno tych już wydanych, 

jak i dopiero zapowiedzianych, które pod wzglądem ilości zostawiają w tyle obydwóch konkurentów 

Należy jednak pamiętać, że w przypadku Wii U tego typu produkcje to znakomita większość ogólnej 

oferty, bowiem wielu większych wydawców już na starcie konsoli zrezygnowało ze współpracy z 

Nintendo. Wii U więc ekskluzywami stoi - sam zadecyduj, czy to dobrze, czy wręcz przeciwnie 

[PSX, 3 kw. 2014] 

Nic nieujmując ps4 ale i na xboxie one jest wiecej exów forza 5 horizon 2, halo wszystkie części, 

sunset ovedrive [NCDA, 4 kw. 2014] 

 



 
 

Farmić  

Intensywne pozyskiwanie jakiegoś dobra w grze 
 

[O grze Heroes of the Storm] Ucze sie postaci i na ile mogę sobie pozwolić w byciu bezczelnym dla 

przeciwnika, no i farmie złoto by dobijac każdą postać do 5lvl (500 gelda za każdą) [FPSX] 

 

Feature / Ficzer  

Element mechaniki gry 
 

[O dodaniu do gry GTAV możliwości zorganizowania rabunku] To mialo byc po premierze. Ile juz 

minelo? Ponad rok. Wróce i troche pogram, ale zeby tyle czekac na feature ktory byl reklamowany 

najbardziej ze wszystkich mozliwych w GTA V? [NCDA, 4 kw. 2014] 

[O grze GTA Online] Ma dojść spooooro nowych ficzerów, typu więcej sklepów do obrabowania, 

więcej rzeczy do robienia (siłowanie się na rękę, itp), tak więc podjarka jak najbardziej oczywista 

[FPSX] 

 

Flashówka  

Rodzaj gry, która stworzona została z wykorzystaniem programu Flash 
 

[O grze Babel Rising] Co to za shit, już nawet From Dust było lepsze. Pewnie zaraz wyskoczy jakiś 

Natanek i zacznie się drzeć że gra przedstawia Boga jako masowego morderce. Najlepsze jest to że 

praktycznie to samo można znaleźć w internetowych flashówkach. 

Reasumując: Flashówka na silniku 3D która wywoła pierdylion kontrowersji i kupi ją 

230434202302304024230402342430 ludzi a tak naprawdę będzie nudna jak flaki z olejem [NCDA, 

2 kw. 2012] 

 

Framerate  

Zamiennik dla określenia średni poziom klatek na sekundę. Dotyczy on animacji 
 

Redakcja Digital Foundry postanowiła sprawdzić, jak jest naprawdę z płynnością animacji w Tomb 

Raider: Definitive Edition na XONE i PS4. Okazało się, że edycja na konsolę Sony faktycznie działa 

z lepszym frameratem. Średnio gra w tej wersji utrzymuje płynność 53 klatek na sekundę. Najniższa 

zarejestrowana wartość to 32 klatki na sekundę, a najwyższa to 60 fps [NPSX, 1 kw. 2014] 

 

Free-to-play / Free2Play  

Produkcja, która udostępniana jest za darmo 
 

[O grze Star Wars: The Old Republic] Cieszę się, że gra przeszła na free-to-play. Bez większych 

problemów można zanurzyć się w świat SW, zostawiając przy tym portfel w kieszeni [CDA, 1 kw. 

2013] 

Moda na gry Free2Play trwa w najlepsze, a Warface jest tego najlepszym przykładem. Crytek 

zaserwuje nam darmowego FPS-a z opcją kooperacji i podziałem na cztery klasy postaci. Na PC trwa 

obecnie testowanie wersji beta [PSX, 1 kw. 2014] 
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GameCube / Gacek / NGC / GC / Kostka / Nocniczek 

Nazwa konsoli szóstej generacji firmy Nintendo 
 

Gamecube to chyba jedna z najbardziej przereklamowanych konsol Nintendo. Owszem, było sporo 

dobrych gier, ale multiplatformy często były właśnie najgorsze na GC, bo niewiele się mieściło na 

mini-DVD, no i na GC wyszło najsłabsze trójwymiarowe Mario [FPSX] 

Spora konkurencja o podobnych (albo lepszych) parametrach, późny start oraz ciągnąca się za 

maszynką opinia, że to „niepoważna konsola dla dzieciaków" (zapewne efekt nietypowego designu?) 

sprawiła, że sprzedały się w sumie tylko jakieś 22 miliony kostek. To na pewno nie 

usatysfakcjonowało włodarzy Nintendo, gdyż dawało im zaledwie trzecie miejsce na podium, do tego 

z upokarzająco wielkim dystansem do zwycięzcy. NGC przetrwał na rynku do 2007 [CDA, 4 kw. 

2015] 

Na Wii U nie będziemy mogli uruchomić płyt z GameCube'a. Według Amber McCollom z Nintendo 

of America część gier z "Gacka" zostanie jednak udostępniona na WiiWare [NPSX, 3 kw. 2011] 

[O konsoli GameCube] Polacy nazwali ją „gackiem" albo...„nocniczkiem" (z uwagi na specyficzny 

kształt i kolorystykę) [4 kw. 2015] 
 

Gameplay  

Inaczej rozgrywka 
 

[O grze Spare Parts] Sam gameplay, oprócz standardowego skakania po platformach i bicia po 

mordach napotkanych istot, oferuje także elementy przygodowe i proste zagadki [PSX, 1 kw. 2011] 
 

Gaming  

Nazwa zjawiska, jakim jest granie w gry wideo 
 

Najważniejszym wydarzeniem w tej dziedzinie gamingu jest (…) prezentacja działania usługi 

OnLive na iPadzie [CDA, 3 kw. 2011] 
 

Geek  

Określenie gracza, który dąży do posiadania możliwie dużej wiedzy na dany temat 
 

[Na temat amerykańskiej ligi e-sportowej w CS: GO] To teraz otyły geek który nie wychodził z domu 

przez tygodnie może nazywać się sportowcem bo sobie napierdziela w cs tak? [NCDA, 1 kw. 2015] 
 

GotY  

(Game of the year) Rodzaj gry, która zawiera w sobie wszystkie możliwe dodatki, 

uaktualnienia i ulepszenia, które wcześniej dostępne były osobno. Jest to więc najlepsza 

wersja danej gry. 
 

Po roku wymarzoną grę spokojnie (…) można kupić za 50-80zł na Allegro czy również w 

promocyjnej edycji GOTY z wieloma bonusami (…) taniej niż samą grę w dniu premiery [CDA, 3 

kw. 2012] 
 

Grind  

Nazwa czynności, w której wielokrotnie powtarzane są pewne działania, aby pozyskać 

różne nagrody 
 

A skoro o levelowaniu mowa - MMO często krytykowane są za konieczność grindu. W Royal Quest 

mamy w tym aspekcie sporą dowolność – punkty doświadczenia otrzymujemy również za 

wykonywanie zadań powierzonych nam przez postacie sterowane przez system. Jeżeli jednak gry z 

tego gatunku nie są wam obce, wiecie dobrze, że grind może być przyjemny [CDA, 4 kw. 2014] 



 
 

Grywalny  

Ocena danej produkcji. Gra jest grywalna, jeśli zadowala większość środowiska graczy 

wideo oraz jest w nim bardzo popularna 
 

Parameters jest prymitywne. To prawdopodobnie najgorzej wyglądająca gra, jaką zobaczycie w ciągu 

kilku kolejnych miesięcy, ale przy tym jedna z najbardziej grywalnych, z jakimi miałem ostatnio do 

czynienia. I chociaż w gruncie rzeczy jest banalna - klikaj w prostokąty, graczu! - to z jakiegoś 

powodu po prostu nie mogę się od niej uwolnić [NCDA, 2 kw. 2012] 

 

Grzybek  

Element pada, który służy do kontrolowania ruchu postaci. Jest to gałka umieszczona w 

przedniej części urządzenia. Kształtem przypomina grzyb 
 

[O grze Lara Croft and the Temple of Osiris] Rozgrywka przy tym ponownie polega na sekwencjach 

bitewnych, w których zmienia się w twin stek shootera (w skrócie - lewym grzybkiem kierujemy 

postacią, prawym celujemy) [CDA, 1 kw. 2015] 

 

Handheld / Przenośniak / Przenośka / Kieszonsolka  

Konsola przenośna 
 

[O przenośnej konsoli Atari Lynx] Pierwszy (…) handheld oraz pierwsza przenośna konsolka z 

kolorowym (i podświetlanym!) ekranem LCD 3,5", za 180 $. Robiło to wtedy wrażenie, owszem, ale 

w efekcie system żarł energię jak dziki i baterie starczały na 3-4 godziny grania [CDA, 3 kw. 2015] 

Lumines to dla mnie bez wątpienia najlepszy i najbardziej żywotny tytuł dla PSP, który odpalam po 

dziś dzień. Jako że kolejna odsłona tej uzależniającej łamigłówki trafi na PlayStation Vita, Sony może 

być pewne, że zgarnę nowego przenośniaka choćby dla tej produkcji [NPSX, 3 kw. 2011] 

Wii: pierwszy sprzęt pozwalający na "granie ruchem (…) oraz DS: pierwsza przenośka z dwoma 

ekranami, z czego jednym dotykowym. To były gadżety, których moc przeskoczyły błyskawicznie 

nawet telefony, ale - jak się okazało - ilość koni pod maską nie była w ich przypadku ważna [NCDA, 

4 kw. 2011] 

Finał kariery poczciwej kieszonsolki - PSP kończy swój długi żywot 

Po prawie 10 latach japoński oddział SCE podjął decyzję o wstrzymaniu dostaw PSP do Kraju 

Kwitnącej Wiśni. W sezonie wakacyjnym ma się zakończyć również produkcja modeli PSP 

przeznaczonych dla rynku europejskiego [NPSX, 2 kw. 2014] 

 

HP / HPk / Hapek  

(health point) Punkt/punkty życia 
 

[O grze Dissidia 012: Duodecim Final Fantasy w porównaniu z jej częścią poprzednią, czyli Dissidia: 

Final Fantasy] Reguły gry (…) się nie zmieniły: wciąż mamy do czynienia z walkami w systemie 1 

na 1 oraz dwoma typami ataku, które pozbawiają przeciwnika punktów życia (HP) lub odwagi 

(Bravery). Walka kończy się w momencie, gdy HP jednej ze stron osiągnie wartość zerową [PSX, 2 

kw. 2011] 

[O grze Lords of the Fallen] Można nadziać się na broń przeciwnika, który już wyprowadził atak, a 

broń gdzieś mu tam zwisa z ukosa przed nim - po decyzji o zaatakowaniu mamy niespodziankę w 

postaci utraty hpków, które wróg zabrałby nam poprzednim atakiem [FCDA] 

[O grze Dying Light] Nie ma tu jednak miejsca na brawurę - z każdym hapekiem trzeba się faktycznie 

liczyć, bo zdrowie odnawia się do niewielkiego progu, a o apteczki trudniej niż o napoje wyskokowe 

na mormońskim weselu [CDA, 1 kw. 2015] 
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Hardkor  

Coś niewyobrażalnie trudnego do wykonania 
 

Spelunky zawiera bowiem system losowo generowanych mapek - podobny chociażby do tego z 

Diablo. Tym samym każda nowo rozpoczęta partyjka gwarantuje niespotykany wcześniej układ 

labiryntu, występujących w nim potworów, skarbów czy pułapek. Co więcej, nie ma tutaj żadnych 

punktów kontrolnych, kontynuacji czy innych zapisów stanu gry. Całość trzeba zaliczyć za jednym 

podejściem, z paczką 4 startowych żyć, bo ewentualna śmierć jest równoznaczna z rozpoczęciem 

zabawy od nowa, na dodatek w zupełnie odmiennym wystroju wnętrz. W praktyce możemy zagrać i 

zginąć nawet 1000 razy, ale i tak nie zobaczymy nawet dwóch identycznych schematów konstrukcji 

poziomu. To się nazywa hardkor i nie ma mowy o nudnym przechodzeniu tego samego fragmentu 

do skutku [PSX, 3 kw. 2012] 

 

Hardware  

Zamiennik dla określenia sprzęt komputerowy 
 

Warto przypomnieć sobie w tym kontekście, jak wypadła sprzedaż PlayStation 3 w pierwszych 

dniach od premiery konsoli w Japonii. Japończycy kupili 88 tysięcy sztuk hardware'u przez 24 

godziny od jego premiery [NPSX, 1 kw. 2014] 

 

Headset  

Urządzenie, które jest połączeniem słuchawek i mikrofonu 
 

Nie mam headseta i ze 3x w zyciu gralem z frustratami, ktorzy headset mieli i sluchalem pierdzenia 

i farmazonow i bluzgow jakichs gimbusow. Bez sensu [FPSX] 

 

Healer  

Klasa postaci w grze, której profesją jest leczenie innych 
 

Healerzy często mi dziękowali, że nawet nie muszą mnie leczyć (bywało tak, że robiłem Dungeona 

bez healera, bo sam się leczyłem) [FCDA] 

 

Hejt  

Bardzo obraźliwy komentarz, który dotyczy czegoś lub kogoś 
 

Leci straszny hejt na nowego Xboksa. Jedyne co u na będzie działać na starcie to gry. Więc jedynie 

o nich można rozmawiać w sensie plusów nowego Xboxa [FCDA] 

 

High-end  

Specjalne produkcje lub rodzaje sprzętu, które przeznaczone są dla osób najzamożniejszych 
 

[O pecetach] High-end z 2007 roku wydajnością ledwo dorównuje tym najtańszym zestawom z 2013. 

Zatem wszyscy tak czy siak jesteśmy posiadaczami high-endów [CDA, 1 kw. 2014] 

 



 
 

Indie / Indyk  

Niezależna gra wideo 
 

Pojawienie się gier niezależnych w świadomości masowego odbiorcy to jedno z ciekawszych 

branżowych zjawisk ostatnich lat. Pojawienie się na Steamie zestawu indyków od Electronic Arts 

stanowi jednak dobry pretekst, by zastanowić się, ile tak naprawdę znaczy obecnie termin "indie”. 

Nie wiem, kto wpadł na tak cudowny pomysł, by sygnować logo EA paczkę niezależnych gier. Firmy, 

która wielu graczom kojarzy się z gnuśnym, rynkowym kolosem [NCDA, 2 kw. 2012] 

 

Jednostrzałowiec  

Gra „na jeden raz”. Produkcja krótka i łatwa, którą można ukończyć bardzo szybko 
 

Przygodówki, wyścigi i inne pierdoły to „jednostrzałowce" - Lumines bawi niezmiennie, zawsze i 

wszędzie [PSX, 1 kw. 2013] 

 

JRPG  

Gra fabularna wyprodukowana w Japonii, która od innych gier RPG różni się ona przede 

wszystkim tym, że modele postaci wzorowane są na mangach i anime 
 

Niektórzy twierdzą, że w jRPG-ach chodzi o stylistykę anime, inni upierają się, że kluczowe są walki 

turowe [CDA, 3 kw. 2014] 

 

Kartridż  

Nośnik danych. Kość pamięci z danymi, która jest zamknięta w plastikowej obudowie 

przypominającej opakowanie do kasety magnetofonowej 
 

[O konsoli NEO GEO AES] System przeszedł też w pewnym sensie do historii, gdyż oferował 

największe kartridże, jakie kiedykolwiek zostały wyprodukowane z myślą o domowym użytku. Ich 

waga wraz z pudełkiem, w które były pakowane, wynosiła kilka kilogramów! Co więcej, sama 

konsola była 4 razy mniejsza od nośnika danych, co również jest nie lada ewenementem [PSX, 1 kw. 

2014] 

 

Kinect  

Kontroler ruchu firmy Microsoft 
 

[O konsoli Xbox 360] Konsola współpracuje z sensorem Kinect, dzięki któremu gracz może sterować 

rozgrywką za pomocą ruchów własnego ciała, bez użycia kontrolera, samemu stając się częścią gry 

[NPSX, 1 kw. 2011] 

 

Klatkować  

Zaburzać płynność animacji w grze 
 

[O grze Uncharted 3: Oszustwo Drake'a] Jak na razie na 6 meczów udało mi się dokończyć 1 (do 

którego i tak dołączyłem w połowie jego trwania). Miałem trzy natychmiastowe zwiechy konsoli i 

dwa razy najpierw gra klatkowała po czym się zawiesiła <_< [FPSX] 
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Klawiatura / Klawa / Klawierka  

Urządzenie zbudowane z wielu klawiszy, które służy do wprowadzania danych do innego 

urządzenia elektronicznego 
 

Ogólnie klawiatura jest spoko, tylko jest wykonana z beznadziejnego materiału który strasznie łapie 

odciski i brud. Po godzinie grania klawa wygląda jak wyciągnięta z chlewu, trzeba czyścić co chwilę 

[NCDA, 1 kw. 2013] 

Wczoraj zainstalowalem epsxe [nazwa emulatora – przyp. R.M.] i odpalilem Syphon Filter 2. 

Wczesniej ogralem wszystkie Finale na kompie, od 7 do X-2, Tacticsa, Front Mission 3, Vagrant 

Story, MGS2, MGS3 - wszystko na klawiaturze. W Syphona na klawierce jednak rady nie dam 

[FPSX] 

 

Komputer / Komp  

„urządzenie elektroniczne automatycznie przetwarzające dane zapisane cyfrowo, służące do 

szybkiego wykonywania obliczeń, przechowywania, porządkowania i wyszukiwania 

danych oraz sterowania pracą innych urządzeń” [sjp.pwn.pl/sjp/komputer] 
 

[O grze Sniper: Ghost Warrior] Gra ma korzystać z CryEngine 3 i pojawi się tym razem nie tylko na 

komputery osobiste oraz Xboksa 360, ale również na PlayStation 3 [NPSX, 1 kw. 2011] 

Przed chwilą ukończyłem X-Men: Origins: Wolverine. Na początku strasznie wiało monotonią, ale z 

czasem gra się rozkręca i ciężko odejść od kompa [FCDA]  

 

Konsola  

Urządzenie, które z założenia  przeznaczone jest głównie do grania 
 

[Porada dotycząca wyboru sprzętu do gier] Xbox 360 jesli lubujesz się w grze po sieci + masa 

rodaków z headsetami grająca w halo i inne sieciówki. łatwo skleić dobrą ekipę po miesiacu gry. Ps3 

bardziej do singla i fajnych exów, na psn mało osób ma mica i nie mozna utworzyć grupy do rozmów, 

ogolnie konsola jest bardzo nieprzyjazna pod względem grania po sieci ;] [FPSX] 

 

Kontroler  

Urządzenie do kontrolowania czynności podejmowanych w grze 
 

Pad to swietny kontroler, ale niestety sprawdza sie glownie w grach TPP, slasherach, bijatykach, 

platformowkach i scigalkach. W FPS-y tez mozna nim grac, ale do czasu az nie odkryje sie wygody 

sterowania mysza w tych grach [FCDA] 

 

Konwersja  

Gra, która ponownie została wydana, ale na inną niż pierwotnie platformę 
 

Pecetowe The Elder Scrolls V: Skyrim było w momencie premiery najładniejszą wersją 

sandboksowego RPG-a Bethesdy, ale to się powinno niedługo zmienić. Wygląda na to, że w drodze 

jest konwersja gry, przeznaczona na Xbox One i PlayStation 4 [NPSX, 1 kw. 2014] 

 



 
 

Liniowy  

Jeśli gra jest liniowa, oznacza to, że nie można swobodnie odwiedzić dowolnego miejsca w 

wirtualnym świecie, można jedynie podążać ścieżkami fabularnymi wyznaczonymi przez 

twórców 
 

[O grze Silent Hill] Pod płaszczykiem dreszczowca kryje się najzwyklejsza strzelanka, ze sporą 

ilością akcji, znikomymi elementami logicznymi i liniową fabułą i przebiegiem akcji (…) Gra cały 

czas prowadzi nas jak po sznurku [FCDA] 

 

Live-stream  

Transmisji wideo na żywo, która jest udostępniana przez internet 
 

Wczorajszego dnia odbył się godzinny live-stream, na którym twórcy między innymi Mafii 

przedstawiali swój najnowszy projekt. Całość nadal w gęstwinie wersji alpha, choć już teraz wiele 

elementów rozgrywki z Kingdom Come: Deliverance może się podobać. Przegapiliście ten show? 

Spokojnie na materiał możecie zerknąć na naszej stronie. Prawie godzinny filmik przedstawia wiele 

aspektów tytułu – mamy tutaj odrobinę dialogów z napotkanymi mieszkańcami, zwiedzanie terenów, 

jazdę konną, walkę, a nawet troszkę rzemiosła [NPSX, 1 kw. 2014] 

 

Loading  

Moment w grze, w którym doczytywane są kolejne elementy wirtualnego świata danej 

produkcji 
 

Ja powoli mam dość grania na konsolach (…) Ceny większe i loadingi zabójcze. Takie hand of fate 

kupiłem na ps4 i loadingi przed każdą potyczka 30 sec a sama potyczka potrafi trwać 30 sec! Ładny 

mi (pipi)a next gen jak na pc 0 loadingów [FPSX] 

 

Lokalizacja  

Spolszczenie gry 
 

[O grze Xenoblade Chronicles X] Nie mam nic przeciwko lokalizacji - czyli tłumaczenia plus 

dostosowania pod do kultury odbiorcy (tzn np tłumaczenie japońskich kawałów lub rzeczy których 

Europejczyk by nie zrozumiał) ale to już bardziej jest kreatywny tłumaczenie [NCDA, 4 kw. 2015] 

 

LPM  

Lewy przycisk myszy 
 

[O grze The Elder Scrolls V: Skyrim] Łuk był tam jedyną bronią, której używanie nie polegało na jak 

najszybszym klikaniu (bądź przytrzymywaniu) LPM [NCDA, 3 kw. 2013] 

 

Marian  

Nazwa bohatera gier Super Mario 
 

Nintendo opublikowało świeżutki zwiastun New Super Mario Bros. 2. Marian szaleńczo biegnie w 

prawo i łapczywie zbiera stosy złotych monet, co jakiś czas racząc się przeróżnymi power-upami. 

Śmiało można rzec, że ta formuła zabawy jest nieśmiertelna [NPSX, 3 kw. 2012] 

 

10 

 



 
 

Matryca  

Inaczej ekran 
 

W bf'a gram bez problemu, nic smużenia nie stwierdzilem. Jedyny minus jest taki ze na czernym tle 

widac ze czasami matrycja nie jest idealnie rowno podswietlona. Tj jeden róg jest minimalnie 

jasniejszy ale to w niczym nie przeszkadza [FPSX] 

 

Metagra  

Gra ponad grą 
 

W tym samym czasie pojawiła się też seria Swordquest produkcji Atari - również w tym przypadku 

postawiono na fizyczne trofea. Gracze w kolejnych grach związanych tematycznie z żywiołami 

poszukiwali zagadek, których rozwiązanie mogło przynieść nagrody o wartości 25 tys. dolarów, a 

docelowo otwierało szansę zdobycia dwukrotnie droższego miecza. Zabawa miała być rozłożona na 

cztery gry, wychodziła więc, podobnie jak dzisiejsze achievementy, poza ramy jednego tytułu. 

Koniec końców z ambitnych planów niewiele wyszło, Atari nigdy nie ukończyło konkursu, 

rozdzielając jedynie część nagród. Nie zmienia to jednak faktu, że Swordquest był pierwszą w historii 

gier komputerowych metagrą - zabawą, która łączyła w system wiele produkcji. Dokładnie tak jak 

wygląda to dzisiaj w przypadku PlayStation Network i Xbox Live [CDA, 3 kw. 2015] 

 

Mikrotransakcja  

Opcjonalna płatność w grze, po której uiszczeniu gracz otrzymuje dostęp do dodatkowych 

ułatwień w grze lub różnych urozmaiceń uatrakcyjniających rozgrywkę 
 

[O grze Grand Thurismo 6) Kilka słów na temat mikrotransakcji. Tak, można płacić realną kasą za 

samochody, ale nie ma co lamentować, bo system kompletnie nie narzuca się. Kasę można wymienić 

na kredyty w dedykowanym menu. System nawet nie piśnie, aby zrezygnować z zakupów za kredyty. 

Nie widzę więc problemu - nie chcesz, nie płacisz, po krzyku. Jak chcę wydać kasę, bo nie mam czasu 

na masterowanie gry, to fajnie, że jest taka możliwość [PSX, 1 kw. 2014] 

 

Minimapa  

Element gry, najczęściej umieszczony w jednym z rogów ekranu, na którym gracz widzi, 

gdzie na terenie świata gry znajduje się obecnie jego postać. Jest to mapa świata gry, ale w 

pomniejszeniu. 
 

[O grze Battlefield] Mam nadzieję, że teraz z tej minimapy da się coś odczytać bo w becie obok uber-

UMP była to dla mnie 2ga rzecz do naprawy [FCDA] 

 

MMORPG  

(Massively multiplayer online role-playing game) Rodzaj fabularyzowanej gry 

internetowej, w której gracze wchodząc ze sobą w interakcje i wykonują różne zadania. 
 

Pierwsze użycie terminu „MMORPG", jak i otwarcie ziem na kilkusettysięczną imigrację, przypisuje 

się natomiast Lordowi Britishowi, który opisał tym skrótowcem swoją Ultimę Online [CDA, 3 kw. 

2015] 

 



 
 

Multi / Multiplayer  

Gra dla wielu graczy, w której dochodzi do interakcji między nimi 
 

Jestem chętny na multi prawie codziennie ok. godziny 22.00 i w górę. 

Stawiam również serwery o tej porze i mam też już kilku chętnych, im nas więcej tym częściej 

mozemy być gotowi na jakąś pewną grę. 

Nie trzeba będzie czekać w lobby pół dnia tylko na spontanie będzie można zagrać [FCDA] 

Co prawda w dużej mierze multiplayer jest jeszcze nie grywalny z racji zrywania połączenia ale 

mimo to szukam ogarniętych osób do wspólnej gry zespołowej. Większość przypadkowych graczy 

jakich można spotkać zamiast realizować cele misji wolą kampić i nabijać fragi co nie daje żadnej 

wygranej zespołowi. Posiadam serwer TS3, z którego możemy dowolnie korzystać. Preferuję godziny 

wieczorowe i weekendy. 

Chętni pisać na gg: 5128491 lub na uplayu empty_90 [FCDA] 

 

Multikart  

Fizyczny nośnik danych przypominający małą kasetkę, na którym umieszczonych jest kilka 

gier 
 

[O urządzeniu Sharp Nintendo Television] Konsola wbudowana została u podstawy telewizora. Tam 

też znalazło się gniazdo na kartridże oraz port na dedykowanego pada. Urządzenie obsługiwało też 

dwa programy (JR GRAPHIC i TV NOTE), a do japońskich pudełek dorzucano multikart z dwoma 

tytułami - Donkey Kong Jr. oraz Donkey Kong Jr. no Sansuu Asobi. W tamtym czasie była to nie 

lada gratka dla kolekcjonerów i pierwszy multikart na Famicoma wydany oficjalnie przez Nintendo 

[PSX, 1 kw. 2015] 

 

Multimedia  

Różnego rodzaju formy przekazu, które wykorzystują połączenie dźwięku, obrazu i/lub 

tekstu w celu przekazania pewnych treści 
 

[O smartfonie Samsung Galaxy Ace] słabo radzi sobie z multimediami i grami - widać wyraźnie, że 

zastosowana w nim kombinacja procesora i pamięci nie była wybierana pod tym kątem [CDA, 2 kw. 

2011] 

 

Multiplatformowy  

To taki, co wydany został na wiele platform do gier 
 

"Rynek pecetowy nie pokrywa dzisiaj samodzielnie tak znaczących kosztów dewelopingu, jak przy 

Crysis 2. Robienie multiplatformowego tytułu eliminuje te problemy. Jeśli tworzymy dzięki temu 

tytuł większy, lepszy, zabawniejszy, stabilniejszy i działający lepiej na dużej rozpiętości hardware'u, 

to nazywanie tego "sprzedaniem się" wydaje się naprawdę dziwnym wykorzystaniem tej frazy. 

Decyzja o rozpoczęciu tworzenia gier multiplatformowych pozwoliła nam stworzyć lepszy tytuł dla 

wszystkich graczy, co było zawsze naszym celem" - wyjaśnił Tiago Sousa [NPSX, 2 kw. 2011] 

 

Multitap  

Urządzenie pozwalające podpiąć do konsoli dodatkowe kontrolery 
 

Mam pytanie dotyczące Multitapa do MegaDrive'a, a w zasadzie gier, które go obsługują. Ma ktoś 

może namiary na takową listę? Patrzyłem już na listę wszystkich gier na MD na wiki, ale potrzebuję 

czegoś konkretniejszego czyli spisu gier w które można pograć we czwórkę. Z góry dzięki za pomoc. 
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Multitasking  

Inaczej wielozadaniowość 
= 

[O systemie operacyjnym Android] Można mieć zastrzeżenia np. do sposobu wykonania 

multitaskingu, ale tak na dobrą sprawę, co mi z tego że w tle wisi 50 uruchomionych aplikacji i 

procesów, skoro całość sprawia że urządzenie zaczyna niemiłosiernie mulić i chcąc nie chcąc, część 

procesów trzeba zamknąć [FPSX] 

 

Multitouch  

Funkcja ekranów dotykowych, która pozwala na obsługiwanie ich wieloma palcami, 

ponieważ ekran odczytuje wiele punktów dotyku 
 

[O kontrolerze do konsoli Wii U] Jest porażką.  Ma słabą rozdzielczość, nie ma multitoucha, do tego 

bateria starcza mu ledwie na trzy godziny. To jest nic w porównaniu z handheldami czy padami 

konkurencji. Do tego ledwie garstka gier korzysta z tego wyświetlacza, cała reszta obeszła by się ze 

zwyczajnym padem [FCDA] 

 

Must-have  

Coś, co koniecznie trzeba mieć 
 

[O grze Fifa 13] Media growe już zdążyły okrzyknąć FIFA 13 must-havem dla fanów wirtualnej 

piłki [NPSX, 3 kw. 2012] 

 

Next-gen  

Następna generacja sprzętu do gier 
 

[O konsoli PlayStation 4] No ja właśnie next-gena nie zamierzam kupować przez co najmniej 

najbliższe 2 lata, więc dla mnie cały czas wersja na PS3 jest priorytetowa [FPSX] 

 

Niedzielniak  

Gracz, który gra bardzo rzadko 
 

Niedzielniak to taki gracz, który siada przed komputerem/konsolą głównie w niedziele, szybko się 

denerwuje, kiedy gra jest - dla niego - za trudna i nie ma ambicji, żeby zobaczyć jak kończy się ostatni 

etap. On sobie po prostu pyka [FCDA] 

 

Notebook  

Przenośny komputer osobisty 
 

W dziale sprzętowym Megatest notebooków i tabletów dla graczy. Naturalnie nie braknie testów 

innego sprzętu, jak choćby nietypowego potrójnego monitora Samsunga, nowego procka z serii Core 

i7, zestawów kontrolerów dedykowanych grającym w BF3 i MW3 itd. [NCDA, 4 kw. 2011] 

 



 
 

NPC  

(non-playable character) Niegrywalna postać w grze 
 

[O grze GTA V] Ja dzisiaj miałem chyba coś w rodzaju glitcha, bo sytuacja raczej niecodzienna. 

Sentinel z zamkniętym dachem, czyli coupe, a w środku 3 osoby. Kierowcę wywaliłem, pasażer 

uciekł, a NPC z tyłu został w aucie spanikowany i nie mógł wyjść. Jeździłem z nim po mieście, potem 

zaprosiłem Franklina i pojechałem z nim do baru, podczas gdy postać z tyłu cały czas była w aucie 

nawet po wyjściu z baru. Wreszcie mi się znudziło i wjechałem do oceanu, typ się utopił [FPSX] 

 

Odblokowajka  

Element do odblokowania w grze 
 

[O grze Super Smash Bros] Postaci do wyboru jest pół setki, aren tyle samo, trybów zabawy 

kilkanaście, a do tego dochodzi masa pobocznych znajdziek i odblokowajek. W skrócie: jeżeli masz 

ochotę, to możesz przy tym przegrać życie. Przynajmniej będziesz się świetnie bawić przy okazji 

[CDA, 1 kw. 2015] 

 

Off-road / Offroad / Ofrołd  

Zaimplementowana w grze wyścigowej możliwość jady poza obszarem wyznaczonego 

toru, na którym odbywa się wyścig 
 

Jest jednak coś, co bardzo mnie zmartwiło: motocykle. Nie było ich w testowanej wersji i wszystko 

wskazuje, że nie będzie ich w ogóle (…) jest za to jednak całkiem apetyczna rekompensata w postaci 

szaleństw off-road, dzięki czemu możemy pohulać po leśnych traktach, wąskich ścieżkach nad 

urwiskiem i wszelkich bezdrożach [PSX, 1 kw. 2011] 

Wole pograć w Colin McRae Dirt 2 lub kupić Dirta 3 (ma wyjść miesiąc po tej grze) i pograć w 

normalną, wciągającą samochodówkę. Jak ktoś nie lubi offroadu to Forza 3 ! [NCDA, 1 kw. 2011] 

[O grze wyścigowej The Crew] Co pięć poziomów gracza posiadane przez niego samochody 

automatycznie zdobywają ulepszenia. Te ostatnie zbieramy również za ukończone misje oraz 

odnalezione na mapie i wykonane testy. Trafić na nie nietrudno - twórcy rozrzucili ich po mapie aż 

573. Wśród nich są takie, które polegają na szybkim oddaleniu się z miejsca startu, wykonaniu 

szybkiego slalomu czy rozpędzeniu się i oddaniu jak najdłuższego skoku ze znajdującej się w pobliżu 

rampy. Fani „ofrołdu" też znajdą coś dla siebie, łącznie ze wspinaniem się po stokach na czas [CDA, 

1 kw. 2015] 

 

One-liner  

Bardzo popularny, wręcz kultowy, fragment wypowiedzi jakiejś postaci w grze 
 

[O filmie na podstawie gry GTA V] Strefa dialogów w GTA wymagałaby tylko lekkiego skrócenia 

(…) i mamy one-linery, które weszłyby do kanonu kina (…) „I have to meditate... or masturbate" 

obowiązkowo musiałby wybrzmieć [PSX, 2 kw. 2014] 

 

Ośmiobitowy  

Jeśli coś jest ośmiobitowe to oznacza, że procesor w momencie uruchomienia tego czegoś 

pracuje w oparciu o 8-bitowe porcje danych 
 

Game of Thrones: The 8-bit Game jest ośmiobitową produkcją stworzoną przez Hiszpana Abela 

Alvesa. Pojawiają się w niej m.in. Jon Snow i inni bohaterzy znani z powieści Martina i serialu 

telewizyjnego HBO [NCDA, 3 kw. 2013] 
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Pad  

Rodzaj kontrolera do gier. Jest to małe urządzenie, możliwe do chwycenia w dłonie, które 

zawiera kilka przycisków, przy pomocy których gracz kontroluje daną grę  
 

Z pewnością kojarzycie już wygląd DualShocka 4 - na froncie pada znajduje się świecący panel. 

Okazuje się, że będzie z nim jak w znanej piosence The Smiths: "There is a light that never goes out" 

[NPSX, 3 kw. 2013] 

 

Padlet / Tableto-pad  

Kontroler do gier konsoli Wii U (produkcji firmy Nintendo). Jest on połączeniem tabletu 

(posiada ekran dotykowy) oraz pada (zawiera przyciski sterujące). 
 

Z okazji nadciągającej premiery EA Sports przygotowało nowy zwiastun FIFA 13. Trailer 

koncentruje się na unikalnych możliwościach sterowania z pomocą padleta (przede wszystkim 

możliwość "rozglądania się" oraz różne funkcje ekraniku dotykowego) [NPSX, 4 kw. 2012] 

[Pikmin 3 to gra] z rozdzielczością HD, nowymi stworkami i całkiem ciekawym pomysłem na 

wykorzystanie tableto-pada do Wii U [CDA, 3 kw. 2012] 

 

Past-gen  

Poprzednia generacja sprzętu do gier 
 

nie zgodzę się z tym że moc/grafa Wii U jest porównywalna z PS360 bo jednak coraz więcej pozycji 

ukazuje że konsole stać na znacznie więcej od poprzedników a i  starsze gry tj. black Ops 2 czy NFS: 

Most wanted (czyli  multiplatforma) są ładniejsze od wersji z past-genów (zwłaszcza ten drugi). W 

skrócie, jeśli developer nie pójdzie na łatwizne tylko się wysili to widać różnice ale jak idą po 

najmniejszej linii oporu to nie dziwota że nawet na XOne i PS4 nie są zawsze w stanie osiągnąć tego 

na co je stać a potem twierdzą że konsole są zbyt słabe [FPSX] 

 

Patch / Pacz / Łatka  

Program naprawiający błędy w grze/programie 
 

Nowy patch do Bloodborne wreszcie zrobił coś z upierdliwymi ekranami ładowania. Niestety 

niewielkie to coś, ale lepsze coś niż nic [NCDA, 2 kw. 2015] 

Teraz wyszła Magicka. Nie wiem czy to indie, ale chyba tak. Nawet fajna gierka tylko strasznie 

zabugowana, chociaż deweloperzy wypuszczają pacze prawie codziennie [FPSX] 

Niektórzy gracze mają naprawdę pecha. Przez błąd w Until Dawn nie mogli ukończyć 9 rozdziału... 

Na szczęście twórcy opublikowali już łatkę, która usuwa między innymi tę niedogodność [NPSX, 4 

kw. 2015] 

 

Pauza  

Moment zatrzymania gry. Gracz uruchamiamy pauzę, gdy chce coś zrobić, a później 

ponownie wrócić do gry 
 

Jeszcze jak gram w jakis tytul to lubie przegladac jego temat na forum jakie np bylo hajpowanie przed 

premiera trailerami, screenami, albo co bylo pisane w premiere i od razu po. Czesto robie tak, ze w 

trakcie grania robie pauze i czytam forum [FPSX] 

 



 
 

Pay-to-win  

Specyficzny rodzaj gry, w której im więcej kupuje się za realne pieniądze różnego rodzaju 

ulepszeń, tym zwiększają się szanse na wygraną 
 

Remake Tales of Phantasia reprezentuje niezwykle perfidną odmianę modelu pay-to-win.  

Twórcy postanowili ustawić w grze najwyższy poziom trudności, a także podnieść ceny wszystkich 

przedmiotów w sklepach. Usunięto niektóre punkty, w których w pierwowzorze zapisywać można 

było grę - te przy walkach z bossami. Ponadto, teraz zapisać (ale i wczytać) można ją tylko będąc 

połączonym z internetem. 

Oczywiście to nie wszystko, ale zdajecie sobie sprawę, dokąd to wszystko zmierza: grę ułatwić można 

sobie kupując upgrade'y i przedmioty leczące. Za - zgadliście - prawdziwe pieniądze. 

Oczywiście to nie jedyna tego typu gra na platformy mobilne, ale ze względu na punkt odniesienia (a 

więc widoczność zmian, jakie zostały wniesione do remake'u) Tales of Phantasia na iOS zdaje się 

być wybitnym przykładem zdzierania pieniędzy z graczy [NCDA, 1 kw. 2014] 

 

PC / PC-t / Piec / Pecet /Blaszak  

Komputer osobisty 
 

Shadow of collosus i Metal Gear Solid 3 to jedyne exclusivy z playa które chciałbym na PC. Dobrze 

chociaż że SF vs Tekken wychodzi na pieca [NCDA, 2 kw. 2011] 

Czekam na więcej exclusive'ów, bo to one zadecydują kiedy kupię konsolę. Dla multiplatform (Watch 

Dogs, Deep Down, Witness) mam peceta [FCDA] 

The Elder Scrolls Online zadebiutowało już na PC-tach i spotkało się z mieszanym przy¬jęciem ze 

strony recenzentów oraz graczy [PSX, 1 kw. 2013] 

Przedstawiciele Rockstara poinformowali, że właściciele Xboksów One i PlayStation 4 w {GTA V} 

będą mogli zagrać już 18 listopada. Niestety posiadacze blaszaków znowu mają pecha - wersja PC 

ukaże się dopiero dwa miesiące później: 27 stycznia przyszłego roku [NCDA, 3 kw. 2013] 

 

Peesczwórka / Peescztery  

Potoczna nazwa konsoli PlayStation 4 firmy Sony 
 

[Komentarz do informacji o tym, że sprzedano już ponad 20 milionów konsol PlayStation 4] Czyli, 

jak podliczyli lepiej radzący sobie z matematyką ode mnie, sprzęt schodził w liczbie 44,6 tysiąca 

egzemplarzy dziennie (około jedna Peesczwórka co dwie sekundy). Niezły wynik! [NCDA, 2 kw. 

2015] 

[O grze Shadow Warrior 2] Oczywiście, że czekam. SW ubóstwiam od zawsze i pewnie już na 

zawsze, niezależnie od wersji. Wersja Polaków to jedna z najmiodniejszych wyrzywek, jakie można 

obecnie znaleźć na peescztery. Fantastyczna gra, która mam nadzieje w sequelu będzie jeszcze 

bardziej przerysowaną, wypełnioną frajdą, bezustanną frajdą. DAY 1 (oczywiście na konsoli) 

[FCDA] 

 

Peesdwójka  

Potoczna nazwa konsoli PlayStation 2 firmy Sony 
 

Na naszych oczach dokonuje się przemiana pokoleniowa - wysłużone peesdwójki (…) zastąpione 

zostają przez świeże peestrójki [CDA, 3 kw. 2014] 
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Peesiks / Szarak  

Potoczna nazwa konsoli PlayStation firmy Sony 
 

Na europejskim PlayStation Store pojawiły się trzy motywy dla trzech konsol – PlayStation 4, 

PlayStation 3 i oczywiście dla PlayStation Vity. Wszystkie w barwach PlayStation, które są typowe 

dla „szaraka” japońskiej marki [NPSX, 4 kw. 2014] 

 

Peesplusowy  

Coś, co jest związane z usługą PS Plus firmy Sony 

(otrzymywanie co miesiąc darmowych gier) 
 

Tymczasem Plusowicze otrzymali w listopadzie The Binding of Isaac: Rebirth, SteamWorld Dig 

(PS4), Frozen Synapsę Prime, Luftrausers (PS3), The Hungry Florde i Escape Plan (Vita). Owszem, 

gry co najmniej przyzwoite w swojej kategorii, zdobywcy nagród i tak dalej. Ale właśnie - to 

kategoria gier niezależnych, która do tej pory listę peesplusowych dóbr co najwyżej uzupełniała, a 

nie była jej sednem [PSX, 4 kw. 2014] 

 

Peestrójka / Chlebak  

Potoczna nazwa konsoli PlayStation 3 firmy Sony 
 

[O grze Faery: Legends of Avalon] Grałem kiedyś w demo na peestrójce i kompletnie mi nie podeszła 

[NCDA, 2 kw. 2011] 

Byłem pewny że chlebak zostanie u mnie na stałe. No i klops, skusiła mnie zielona strona mocy, 

zapragnąłem mieć Xboxa 360 [:)] Ale o tym napiszę jak będziemy wspominać króla hałasu. Do PS3 

oczywiście wróciłem. W 2009 pozamiatało drugie Uncharted. Potem Heavy Rain, trzeci GOW czy 

król generacji - The Last of Us [FPSX] 

 

Pełniak  

Pełna wersja gry 
 

[O zbiórce na wydanie gry] Na graczy, którzy wesprą War for the Overworld, czekają nagrody. Mogą 

liczyć na pełniaka oraz testową wersję gry [NCDA, 4 kw. 2012] 

 

Platyna  

Najważniejsza nagroda w wielu grach – głównie na konsolach PlayStation 
 

[O firmie Sony] Japończykom udało się jednak wprowadzić nowinkę: zróżnicowanie wśród 

osiągnięć. Podzielili trofea na brązowe, srebrne oraz złote. Jest też platyna, która wpada na konto za 

zgromadzenie wszystkich osiągnięć z danej gry. Ta niewielka zmiana spowodowała, że gracze albo 

po prostu (bezwiednie lub nie) zbierają punkty, albo idą na całość i „calakują” gry [CDA, 3 kw. 2015] 

 



 
 

PlayStation / Plejstejszyn / Plej / Peeska  

Nazwa serii konsol (i usług) firmy Sony 
 

[Fragment wypowiedzi księcia Harrego] Egzaminy zawsze były dla mnie piekłem, ale inne rzeczy, 

jak piłka nożna czy granie na PlayStation, nie są dla mnie trudniejsze niż spacerowanie [PSX, 1 kw. 

2013] 

[Odpowiedź na zarzut, że produkty firmy Nintendo istnieją w Polsce „w formie szczątkowej”] Nie 

rozpędzałbym się aż tak z tą 'formą szczątkową'. Jasne, popularne jak Plejstejszyn czy inne Xklocki 

nie jest, ale wbrew pozorom 3DSa ma sporo osób [FCDA] 

[O grze Battlefield 3: Back to Karkand] Mapy sa bardzo miodne dopiero o 3 w nocy udalo mi sie 

oderwac od pleja i do roboty kolejny raz zaspalem ta gra to zuoo :D [FPSX] 

Obraz w telewizorze zamigotał i zgasł - to Rin wyciągnęła kabel, by podłączyć do pudła peeskę 

[FCDA] 
 

Podstawka  

Podstawowa wersja gry 
 

[O dodatku do gry pt. Battlefield 3: Back to Karkand] Cale to dlc jest IMO lepsze od podstawki. 

Nareszcie sa zniszczenia, swietne mapki, ten nowy podboj daje rade. Ogolnie nie zaluje 55zl, chociaz 

kupowalem bardziej w ciemno, bo po podstawce sie troche zawiodłem [FPSX] 
 

PPM  

Prawy przycisk myszy 
 

[O grze Dark Souls] Generalnie sterowanie jest już takie jak w DS 1, właśnie dlatego u mnie LPM to 

słaby atak lewą ręka, a PPM mocny ( shift to blok tarczą ). Cały problem leży w tym, że w DS 2 

istnieje taki "klawisz" jak 2xLPM i analogiczne 2x PPM, wiec gdy nieco szybciej nacisnę myszką to 

automatycznie gra widzi to jako ten osobny klawisz. Te 2 klawisze nie są u mnie przypisane do 

niczego ( nie potrzebuję ich) wiec moja postać po prostu nic nie robi. Mógłbym je przypisać, ale to 

nie rozwiązało by problemu bo i tak mój bohater wykonywał by jakąś niepożądaną akcję [FCDA] 
 

Pre-alpha / Pre-alfa  

Wczesna, jeszcze niedostępna publicznie, wersja gry 
 

Wprawdzie nowe UFC jest obecnie w stadium pre-alpha i nie ukaże się wcześniej niż latem 

przyszłego roku, co nie przeszkadza jednak Electronic Arts podzielić się z nami głównymi 

nowościami w grze. Ma być jeszcze bardziej realistycznie i brutalnie [NPSX, 2 kw. 2015] 

[O grze Unreal Tournament] Gra jest w wersji pre-alfa, więc i cudów nie ma co oczekiwać [CDA, 2 

kw. 2015] 
 

Pre-order  

Przedpremierowe zamówienie gry 
 

[O grze World of Warcraft: Warlords of Draenor] Przez battle.net można już składać pre-order WoD 

i od razu dostać gadżety wersji deluxe, czyli mounta, peta, rzeczy do D3/SC2 i przede wszystkim, 

postać na 90 poziomie [FCDA] 
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Przedłużajka  

Element w grze, który przedłuża czas potrzebny do jej ukończenia 
 

[O grze Dragon Age: Inkwizycja - Szczęki Hakkona] Przed finiszem [gry] znów doświadczamy 

questów przedłużajek typu „zabij X potworów, zbierz Y przedmiotów" [CDA, 2 kw. 2015] 
 

Przeglądarka  

Program umożliwiający przeglądanie stron internetowych 
 

Słuchajcie, słuchajcie, Wrocław ogłasza międzynarodowy konkurs na grę na smartfony i tablety oraz 

przeglądarki internetowe promującą to miasto jako Europejską Stolicę Kultury 2016. Poszukiwana 

aplikacja ma m.in. pokazać bogate życie kulturalne miasta oraz zachęcić do jego odwiedzania i 

odkrywania. Zwycięzca konkursu na realizację projektu otrzyma 180 000 zł [CDA, 2 kw. 2014] 
 

Przejściówka  

Urządzenie, które umożliwia przyłączenie jakiegoś urządzenia, które pierwotnie nie zostało 

przeznaczone do umieszczania go tam 
 

By utrwalić swe osiągnięcia, gracze pierwotni wykorzystywali kilkanaście metrów kabli i stos 

przejściówek, by wyjście sprzętu grającego połączyć z wejściem np. magnetowidu czy - bliżej 

teraźniejszości - kamery albo nagrywarki DVD z dyskiem twardym [CDA, 2 kw. 2014] 
 

Przeszkadzajka  

Element w grze, który utrudnia graczowi ukończenie jej 
 

W grze bardzo podoba mi sie to, ze ulozenie przeciwnikow i obiektow ma bardzo duze znaczenie - 

nie sa to byle jakie przeszkadzajki, kazda rzecz jest ulozona w odpowiednim miejscu na planszy. 

Jesli sie wie co i jak to mozna skutecznie wykorzystac przeszkody i przeciwnikow podczas 

przechodzenia danego levelu. Mozna przeskoczyc wiele miejsc odbijajac sie od przeciwnikow, 

smigac doslownie jak malpa po planszy - takie cos jest tylko w Donkey Kong Country! [FPSX] 
 

Przetrwaniówka  

Gra, w której głównym zadaniem jest utrzymanie postaci przy życiu przez pewien 

określony czas lub do końca gry 
 

Square Enix ujawniło w końcu Tomb Raidera - kompletny restart długowiecznej serii o Larze Croft, 

Larze Croft i Larze Croft. Z doniesień wynika, że gra z platformówki zmieni się w... 

przetrwaniówkę, w której młoda i niedoświadczona Lara zmuszona będzie sprawdzić, ile jest w 

stanie dać z siebie kobieta, by przeżyć w trudnych warunkach [CDA, 1 kw. 2011] 
 

Przygodówka  

Gra przygodowa 
 

We wrześniu po raz pierwszy donosiliśmy o Corpse Party, czyli nowej, mrocznej przygodówce na 

PSP. W teorii całość zapowiada się wyśmienicie: morderstwa, kryminalne wątki i wielka intryga... 

W praktyce jednak nie jest tak pięknie. Drugi trailer prezentuje bowiem kilka wyjątków z 

gameplayem - grafika pozostawia wiele do życzenia, nawet jeśli brać pod uwagę, że tytuł 

przeznaczony jest na handhelda. Miejmy jednak nadzieje, że opowieść o żywych trupach, duchach i 

innych zjawach będzie na tyle intrygująca, że szybko zapomni się o wizualnych niedociągnięciach. 

Premiera na PSN jeszcze tej jesieni... [NPSX, 4 kw. 2011] 



 
 

PSP / Peespek  

Pierwsza przenośna konsola do gier firmy Sony 
 

Marzenie fanów Finał Fantasy w końcu się spełniło: wydane tylko na PSP po japońsku Type-0 

wychodzi na Zachodzie - i to w wersji HD, na PS4 i XBO. Wzbudziło to gniew właścicieli Vit i 

peespeków, którzy od dawna domagali się gry najgłośniej [CDA, 1 kw. 2015] 

 

PSP2  

Prototypowa nazwa konsoli PS Vita. Używano jej, gdy nie znano jeszcze oficjalnej nazwy 

tego sprzętu 
 

Jak sądzicie, co pokaże w związku z PSP2 koncern Sony (a mówi się, że pierwsza prezentacja tej 

konsolki będzie miała miejsce już w najbliższy czwartek)? Czy jeśli będzie to tylko "mocniejsze, 

lepsze PSP", nawet z "next-genową grafiką", to czy to wystarczy, by rywalizować z dużo bardziej 

innowacyjnym 3DS-em i opartym o zupełnie inny pomysł iPhonem? [NCDA, 1 kw. 2011] 

 

PSP go  

Przenośna konsola do gier firmy Sony. Całkowicie zmieniona model konsoli PSP 
 

PSP go umiera po krótkim okresie życia. Pomysł, by wypuścić konsolkę polegającą wyłącznie na 

cyfrowej dystrybucji okazał się niewypałem, co potwierdzały w ostatnich miesiącach bardzo niskie 

wyniki sprzedaży [NPSX, 2 kw. 2011] 

 

PvE  

(Player versus environment) Tryb gry, w którym gracze zmagać się mogą wyłącznie z 

postaciami sterowanym przez grę 
 

[O grze Destiny] Gralem i niedlugo sprzedam. PvE w tej grze jest tak skrajnie nudny, ze stanowczo 

odmawiam zakupy gry ludziom ktorzy planuja w to grac solo [NCDA, 4 kw. 2014] 

 

PvP  

(Player versus player) Tryb gry, w którym gracze zmagać się mogą ze sobą nawzajem 
 

W Sunken Harbor masz arenę PvP jeśli tak żądny jesteś krwi innych graczy [FCDA] 

 

QTE  

(Quick time event) Element gry, w którym gracz musi nacisnąć klawisze w odpowiedniej 

kolejności w wyznaczonym czasie. Gdy na ekranie pojawia się informacja o tym, jaki 

przycisk trzeba nacisnąć, to gracz ma kilka sekund na wykonanie tego zadania, inaczej 

przegrywa. Przegrywa też, gdy naciśnie zły guzik. 
 

[O grze Call of Juarez Gunslinger] Czasem nie wskakiwały mi QTE, mimo, że dosyć szybko 

nacisnąłem odpowiedni klawisz, ale nie winię za to samej gry, bo może rzeczywiście coś skopałem, 

chociaż naprawdę reakcje notowałem dobre [FCDA] 
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Quest  

Zadanie w grze 
 

[O grze Thief] Zwiedzając (…) rejon, natrafiłem na kilka misji pobocznych, które nie tylko pozwalają 

całkiem nieźle się wzbogacić, ale również potrafią nie-spodziewanie rozwinąć się w długie, złożone 

questy. Przykładowo rutynowa kradzież złotego zegarka zmieniła się w śledztwo dotyczące 

zabójstwa jego właściciela, które doprowadziło mnie do jeszcze większej kasy [CDA, 1 kw. 2014] 

 

QWERTY  

Nazwa systemu klawiaturowego, w którym każdy klawisz odpowiada jednej literze 
 

Desire Z ma jedną zaletę w stosunku do innych smartfonów - wysuwana klawiatura QWERTY. Dla 

mnie to bardzo duża zaleta, pisze się tak o wiele wygodniej i szybciej niż na klawiaturze wirtualnej 

[FCDA] 

 

Randomizacja  

Element losowości w grach 
 

W Morrowindzie (…) w ogóle nie było żadnej randomizacji [FPSX] 

 

Real-time  

Czas rzeczywisty. Wszystkie podejmowane przez gracza czynności znajdują 

natychmiastowe odzwierciedlenie w świecie gry 
 

[O grze Uncharted 3: Oszustwo Drake’a w zestawieniu z Uncharted 2: Pośród złodziei] Największą 

zamianą na + było to, czego brakło mi w 2 - efekciarstwo. Szczena moje latała po pokoju dosłownie 

co chwile, a scena z samolotem powinna zyskać miano kultowej i na niej powinni się wzorować 

ludzie, którzy chcą robić dobre gry akcji. A konkretnie na tym, że nie ma tam ani jednej cutscenki. 

Cała kraksa(to nie spoiler, bo chyba kazdy o tym wie + na okładce macie to pokazane:P) jest pokazana 

w real-timie i w dodatku cały czas mamy kontrolę nad postacią. TAK powinna wyglądać każda scena 

akcji i tego brakowało mi w dwójce(np. kraksa pociągu). Gry naprawdę powinno zostawić cutscenki 

tylko na pogawędki i momenty czy fabularne i emocjonalne, a akcje dać pod KONTROLE graczowi 

[FPSX] 

 

Redzi  

Pracownicy firmy CD-Project Red 
 

[O grze Wiedźmin 3] Nie zapominamy że mają być dwa dodatki na 30 h gry, nie pamiętam już czy 

razem czy każdy z osobna, myślę że to nie będą jedyne. W sumie Redzi zarzekają się że nie będą 

tworzyć nowej gry o Wiedźminie, ale wrzucając co kilka miesięcy duży dodatek przedłużą żywotność 

gry znacznie [FCDA] 

 



 
 

Reedycja  

Gra, która została ponownie wydana 
 

Ponieważ spodobał się wam konkurs na hasło reklamowe gry Bulletstorm, mamy kolejny, podobny. 

Tym razem trzeba wymyślić jakiś slogan, który będzie promował serię reedycji Ubisoftu - czyli 

Ubisoft Exclusive. Jest ku temu szczególna okazja - ostatnio seria ta zasiliła się dziesięcioma nowymi, 

całkiem ciekawymi tytułami [NCDA, 1 kw. 2011] 
 

Remake / Rimejk  

Uwspółcześniona wersja starszej gry.  Jej autorzy, bazując na pierwowzorze, stworzyli grę 

od początku z wykorzystaniem najnowszej technologii 
 

Remake pierwszej części Resident Evil cieszył nie tylko dopracowaną do granic możliwości, 

prerenderowaną oprawą, ale również rozbudowanym scenariuszem oraz nowymi lokacjami, ścieżką 

dźwiękową, animacjami przerywnikowymi i elementami gameplayu (sterowanie, bronie itd.) [PSX, 

2 kw. 2011] 

[O grze Painkiller Hell & Damnation] Gra jest rimejkiem pierwszego, kultowego Painkillera na 

Unreal Engine 3 [FCDA] 
 

Remaster  

Uwspółcześniona wersja starszej gry. Jej autorzy ograniczyli się wyłącznie do zmian 

kosmetycznych 
 

[O grze Beyond: Dwie Dusze na PlayStation 4] Co jak co, ale gry Davida Cage'a zawsze wyróżniały 

się świetną oprawą graficzną. Wraz z zapowiedzią remastera na PS4 zastanawialiśmy się jednak, 

czy ekipa Quantic Dream jest w stanie usprawnić tak dobrze wyglądający tytuł, czy skończy się 

jedynie na podciągniętych teksturach. Mamy dobrą wiadomość. Gra poddana została sporym 

przeróbkom. Poprawiono m.in. oświetlenie, jakość wybuchów i padające cienie, a także 

szczegółowość obiektów. Cieszy fakt, że autorzy nie poszli jedyne na łatwiznę, bo jesteśmy pewni, 

że prostackie podciągnięcie tekstur do wyższej rozdzielczości wystarczyłoby, aby gra osiągnęła 

sukces komercyjny [NPSX, 4 kw. 2015] 
 

Roguelike / Rogalik  

Gra, której cechą charakterystyczną jest duża losowość świata 
 

W gatunku roguelikeów (pieszczotliwie - rogalików) uczenie się na własnych błędach jest 

wyjątkowo bolesne. […] W momencie, w którym postać kończy żywot, wszystkie zapisy, a nawet 

cały świat, zostają usunięte na dobre, a kolejną przygodę zaczynasz od zera w losowo 

wygenerowanym otoczeniu. Ten system, w połączeniu z wszędobylskimi zagrożeniami i brakiem 

tolerancji dla pomyłek, potrafi wyrwać z życia nawet całe lata przed ostatecznym ukończeniem danej 

gry. Rogaliki to długie pasmo błądzenia, porażek i śmierci spowodowanych wyjątkowo głupimi 

błędami [CDA, 4 kw. 2014] 
 

Router  

Urządzenie, dzięki któremu można przyłączyć do sieci internetowej różnego rodzaju 

sprzęty elektroniczne 
 

Jeszcze tak głupie pytanie. Jak daleko od routera siedzisz? Moze poprosu masz slaby zasięg? Ja jak 

gram to specjalnie siedze metr o niego zeby miec max [FPSX] 
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Rozdzielczość / Rozdziałka  

Dokładność z jaką wyświetlany lub emitowany jest obraz 
 

[O grze Fez] Renaud Bedard z Blit Software ujawnił na swoim Twitterze, że gra hula na PS3 w 

rozdzielczości 720p, przy 60fps. Właściciele PS4 będą się cieszyć natywną rozdzielczością 1080p i 

60 klatkami na sekundę (choć osiągnięcie tego wyniku pewnie nie było trudne, biorąc pod uwagę 

uproszczoną grafikę tytułu). Wersja na X360, wydana w 2012 roku, działa w 720p/60 fps. Niestety 

nie podano jeszcze dokładnej daty premiery. W tej chwili wiemy tyle, że tytuł powinien być gotowy 

na wiosnę [NPSX, 1 kw. 2014] 

Swoją drogą co Wy macie za złomy, że chcecie się bawić w pisanie recenzji gier, a takiego Blacklista 

nie ogarniecie? Niższa rozdziałka, ew. skalowanie rozdzielczości i jazda. Mój komp to koszt może 

nie licząc systemu, monitora, głośników, klawiatury, pada i myszki jakiś 1000zł. Kupiony 3 lata temu. 

Jednak jakieś minimum trzeba spełniać [FCDA] 

 

RPG / Erpeg  

(role-playing game) Gra fabularna 
 

Stare, dobre gry RPG rozbiły nam się na masę podgatunków - mamy już sieciowe strzelaniny, które 

przedstawiają się jako MMOFPSRPG-i, i przeróżne inne dziwactwa [CDA, 3 kw. 2014] 

To już 18 lat jak siedzę w erpegach i kurczę, nie żałuję że znalazłem sobie takie a nie inne hobby 

[FCDA] 

 

RROD  

(Red Ring Of Death) Cztery czerwone lampki w konsoli Xbox 360. Gdy w konsoli 

zaświeci się jedna z nich oznacza to, że sprzęt zaczyna się psuć. Natomiast gdy zapalą się 

wszystkie cztery, to konsola nie nadaje się już do użytku 
 

Xbox One bez katastrofy na miarę RROD. Microsoft zapewnia o tym, że sumiennie odrobił lekcje i 

startowi Xbox One nie będą towarzyszyły problemy z awaryjnością, które potrafiły spędzić sen z 

powiek niejednemu posiadaczowi 360-tki [NPSX, 2 kw. 2013] 

 

Samochodówka  

Gra związana z samochodami 
 

[O grze Project CARS] W końcu jakaś normalna samochodówka również dla graczy lubiących tryb 

single i przechodzenie kampanii. Po społecznościowym i słabym DRIVECLUBIE i troche lepszym 

ale rownież internetowym The Crew nadchodzi symulator kierowcy z krwi i kości. Będzie co ogrywać 

w krótkie wiosenne wieczory [NCDA, 2 kw. 2015] 

 

Samograj  

Gra, w której występuje bardzo mało elementów interakcyjnych, przynajmniej w ocenie 

graczy 
 

"Samograje", czyli gry-filmy, których wielkim fanem jestem wyszły całą armią i dały kupę radości 

(Life is Strange jest genialne, Tales from Borderlands jest fenomenalne a Got mimo narzekania 

innych graczy bardzo przypadła mi do gustu) [FCDA] 

 



 
 

Sandbox / Sandboks / Piaskownica  

Otwarty, rozbudowany świat gry. Gracz może odwiedzić dowolne miejsce w wirtualnym 

świecie, ponieważ nie ogranicza go jej fabuła 
 

InSane będzie sandboxem, a otwarty świat połączony z odpowiednim klimatem może dać świetne 

efekty [NCDA, 3 kw. 2011] 

O ile Perssonowi produkcja finalnej wersji klockowego sandboksa nie zabrała aż tak wiele czasu, bo 

Minecraft w wersji alpha dostępny był od maja 2009 roku do listopada 2011, tak „testy" Project 

Zomboid, mimo startu w maju 2011, nadal się nie zakończyły [PSX, 2 kw. 2014] 

Gothic nie celował w bycie gigantyczną piaskownicą - i chwała mu za to. Udowodnił, że miarą 

wielkości growego świata jest nie jego skala, lecz to, jak bardzo gracz odczuwa w nim znaczenie 

swoich wyborów i osiągnięć [CDA, 4 kw. 2014] 
 

Save / Sejw  

Zapis stanu gry 
 

W świecie komputerów od lat funkcjonuje tzw. quick save, pozwalający zapisać stan dosłownie w 

każdym momencie. Nie musimy docierać do punktu zapisu - wystarczy wcisnąć klawisz i już 

odpowiedni pliczek ląduje na HDD, a zabawę wznowimy dokładnie tam, gdzie ją przerwaliśmy [PSX, 

3 kw. 2012] 

[O grze Final Fantasy VII] Czy mogę kontynuować gre po zabiciu Sephirotha czy jest wtedy koniec 

gry? poszedłem za daleko w jaskini i już nie mogę się cofnąć a ostatniego sejwa mam kilka godzin 

wcześniej, więc nie wiem czy cofnąć się do sejwa czy go zabić? [FPSX] 
 

Sequel  

Rodzaj gry, która jest kontynuacją danego tytułu 
 

[O grze Portal 2] Fabuła stoi na przyzwoitym poziomie. Jest jeden twist fabularny, oraz parę 

pomniejszych, które zmieniają sytuację bohatera. Nie nuży za bardzo, jest dynamiczna i fajnie 

napisana. Pierwsza część kończy się jednoznacznie. Chell zabija GLaDOS (a raczej niszczy) i tym 

samym (prawie) siebie. No i tu zaskakuje nas sequel. Chell żyje, budząc się w pseudo motelowym 

pokoju, który wygląda jakby dopiero trzęsienie ziemi minęło. Okazuje się, że minęło trochę czasu 

(dokładnie nie wiadomo, ale ponad 100 lat na pewno) [NPSX, 2 kw. 2011] 
 

Shader  

Cieniowanie w grze lub w rozumieniu szerszym sposób rozkładania się światła na danej 

powierzchni tekstury 
 

0 spadkach animacji wspominałem w recenzji, jest to jedna z poważniejszych wad najnowszej 

produkcji FromSoftware i aż dziw bierze w tej perspektywie, że niektóre redakcje zdecydowały się 

wlepić grze ocenę maksymalny. Twórcy serii King's Field nie radzę sobie z okiełznaniem tematu 

shaderów (na PS3 i X360). Kiedy tylko widać ich określony odmianę, np. na powierzchni wody, 

natychmiast zaczyna się chrupanie animacji [PSX, 1 kw. 2012] 
 

Shmup  

Rodzaj gry, w której gracz steruje pojazdem i eliminuje nadciągające wrogie jednostki 
 

City Sleeps to horyzontalny shmup, czyli gra opierająca się na leceniu w prawo i pozbywaniu się fal 

przeciwników, które pojawiają się tu i ówdzie. Wszystko dzieje się do rytmu elektronicznej muzyki, 

która bardziej przypomina składankę relaksacyjną niż porządny psy/goa trance, jakiego bym chciał 

w takich okolicznościach słuchać [CDA, 1 kw. 2015] 
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Side-quest  

Zadania opcjonalne w grze 
 

[O grze Dragon Age 2] Przez ok. 40 godzin zabawy wypełniać będziemy przede wszystkim liczne 

side-questy i na tym polu BioWare nie zawiodło. W DA2 prawie każda misja poboczna okraszona 

jest stosownymi dialogami i nie mamy wrażenia, że polega wyłącznie na przyniesieniu NPC-owi 

wydumanego przedmiotu z czeluści jakiegoś lochu [PSX, 2 kw. 2011] 

 

Sieciówka  

Gra sieciowa 
 

Polscy gracze to również fani MMO - w sieciówki gra 5,5 miliona osób, z czego 96% bawi się 

głównie na produkcjach opartych na modelu F2P [NCDA, 2 kw. 2012] 

 

Singiel  

Tryb gra dla jednego gracza 
 

Ja w sumie najbardziej liczę na singla, multi mnie nie obchodzi za bardzo. Mam nadzieję że historia 

będzie dobra, dla mnie to jest najważniejsze. Jakość każdy widzi, gameplay jest dopracowany i 

ciekawy, jeśli dodadzą tereny leśne, jakieś bazy ocalałych to już wogóle poezja. No i jazda konna 

intryguje, może lokacje będą większe niż nam się wydaje. Ja nie widzę żadnych wad na ten moment. 

A co do multi - liczę na ciekawe tryby, sam mam parę pomysłów jak mogłoby to wyglądać, byleby 

tylko żadnych głupich dominacji z innych FPS [FCDA] 

 

Skin / Skórka  

Opcjonalny element graficzny w grze, który zmienia wygląd (poprzez zamianę tekstur) 

postaci lub rzeczy 
 

LoL ma do d*** model biznesowy ? Pokaż mi lepszy, taki w którym również masz wszystko za 

walute w grze nie licząc skinów, które tylko zmieniają teksturę twojej postaci [NCDA, 1 kw. 2013] 

W 2005 roku hiszpański Pałac Królewski oskarżył Marvela o złamanie praw autorskich - powodem 

był strój Magneto w komiksie The Pulse: House of M Special, który, był ponoć kopią generalskiego 

munduru króla Juana Carlosa. Wówczas sprawę udało się rozwiązać pokojowo. Niestety problem 

powrócił wraz z Ultimate Marvel vs. Capcom 3. 

Kością niezgody jest alternatywna skórka dla Magneto, która wejdzie w skład najnowszego dodatku 

DLC do Ultimate Marvel vs. Capcom 3, który ukaże się w XBL i PSN-ie 20 grudnia. Prawnicy króla 

twierdzą, że jest to naruszenie praw autorskich, gdyż strój (anty)bohatera jest kopią munduru Juana 

Carlosa (powyżej możecie zobaczyć obrazek porównawczy). Skontaktowali się już w tej sprawie z 

firma Koch Media, dystrybutorem gry na terenie Hiszpanii [NCDA, 4 kw. 2011] 

 

Skrypt  

Niewielki program zaimplementowany w grze. Gdy postać sterowana przez gracza wejdzie 

z nim w interakcję, to coś zostanie wykonane 
 

Skrypty - z góry przeprogramowane i zaplanowane wydarzenie w grze, w którym możemy brać 

udział tylko na ściśle określonych przez programistów zasadach [PSX, 3 kw. 2011] 

 



 
 

Smartfon  

Nowoczesny model telefonu komórkowego 
 

[O gatunku gier tower defense] Ogromny rozkwit gatunku nastąpił na smartfonach i tabletach 

dotykowymi ekranami, w internecie pełno też prostych, niewymagających instalacji gierek 

flashowych [CDA, 3 kw. 2013] 

 

Software  

Inaczej oprogramowanie 
 

Gracze wydali w maju 586 mln dolarów na software i hardware, co oznacza poprawienie tego wyniku 

o 52% w porównaniu z majem 2013 roku. Sam software wygenerował obroty w wysokości 274 mln 

dolarów, co oznacza wzrost o 57% w porównaniu z tym samym okresem zeszłego roku. [NPSX, 2 

kw. 2014] 

 

Soundtrack  

Inaczej ścieżka dźwiękowa gry 
 

Mafia 2 to masa zajebistej muzy, jak dla mnie najlepszy licencjonowany soundtrack od czasu Vice 

City [FPSX] 

 

Spawn  

Miejsce, w którym coś pojawia się w grze 
 

[O grze Battlefield 4: Drugie uderzenie] Gdy jedna strona przejmie wszystkie 3 pkty, obstawia 

miejsce spawnu przeciwników i zwykle zostaje tak już do końca meczu (…) Jeśli się spawnujesz na 

polu bitwy (np. obok towarzysza) to musisz się upewnić, że jest tam bezpiecznie [NCDA, 1 kw. 2014] 

 

Sprite / Sprajt  

Obrazek dwuwymiarowy, który w połączeniu z innymi tworzy animację. 
 

[O grze King of Fighters XIII] Kurde, pierwsze co się rzuca w oczy przy KoF XIII, to te przecudowne 

sprite’y, które kopią tyłek. Dopóki nie miałem potwierdzenia, że to faktycznie 2D, to myślałem, że 

to modele na tysiącach cieni, filtrów itp. [NCDA, 3 kw. 2015] 

Trzech byłych twórców King of Fighters zebrało od fanów 120 000 dolarów na niezależną bijatykę 

w starym stylu. Ci, którzy tęsknią za czasami dwuwymiarowych sprajtów w niskiej rozdzielczości, 

powinni być w siódmym niebie [CDA, 1 kw. 2014] 

 

Stacjonarka  

Stacjonarny sprzęt do gier 
 

Zachód to niestety nie Japonia, gdzie tytułom na konsole przenośne poświęca się nie mniej uwagi niż 

w przypadku gier na stacjonarki. O Need for Speed: Most Wanted na PS3 / X360 wiemy niemal 

wszystko, ale co z wersją na PS Vita? [NPSX, 4 kw. 2012] 
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Stodwudziestoośmiobitowiec  

Sprzęt elektroniczny, którego procesor pracuje w oparciu o 128-bitowe porcje danych. 
 

32-bitowy procesor ze 128-bitową jednostką FPU daje asumpt, by całą konsolę mianować 

„stwodwudziestoośmiobitowcem" [CDA, 4 kw. 2015] 

 

Stream  

Przesyłanie danych i transmitowanie rozgrywki danej gry przez internet 
 

[O grze Destiny] Oglądam właśnie streamy na Twitch'u i odnoszę wrażenie, że gra jest średnia. To 

znaczy, to są wyższe stany średnie, ale mimo wszystko, hype znowu robi swoje. W dodatku, kurka 

wodna, coś mi z tą oprawą nie pasuje. Gra jest jakoś chyba brzydsza niż pamiętam z pokazów. Nie 

wiem teraz czy to pamięć mnie zawodzi, czy to jakość streamów (w końcu większość streamów to 

"tylko" 720p). W dodatku ta cała otoczka MMO. Liczyłem na grę single z elementami multi/MMO, 

a nie na odwrót [FCDA] 

 

Strzelanina / Shooter  

Rodzaj gry, w której elementem wiodącym jest eliminowanie wrogów przy pomocy broni 

palnej 
 

Call of Juarez: Gunslinger zapowiada się na kawał dobrego shootera, o czym można się przekonać 

oglądając świeży, "muzyczny" zwiastun. 

Prawie dwuminutowy materiał z przygotowywanego z myślą o cyfrowej dystrybucji Gunslinger 

skupia się na postaci Silasa Greave'a, choć tradycyjnie nie mogło zabraknąć intensywnych wymian 

ognia i efektownie tryskającej juchy. Fani westernów i solidnych strzelanin będą mieli okazję 

wyszaleć się już 22 maja [NPSX, 2 kw. 2013] 

 

Stylus  

Inaczej rysik. Przedmiot służący do obsługi ekranów dotykowych 
 

[O kontrolerze do konsoli Wii U] Wyposażono go (…) w duży wyświetlacz dotykowy, obsługiwany 

stylusem lub palcem [PSX, 3 kw. 2014] 

 

Sub-boss  

Wymagający przeciwnik w grze 
 

[O grze One Piece: Pirate Warriors] Gracz przeczesuje mapę, zbiera skarby ze skrzynek, przejmuje 

kolejne „bazy", ubijając rezydujących tam sub-bossów, by na końcu stanąć twarzą w twarz z szefem 

wszystkich szefów i zobaczyć ocenę końcową za wykonaną misję. I tak w kółko, przez około 12 

godzin [PSX, 4 kw. 2013] 

 

Sub-quest  

Zadanie, które stanowi część większego wyzwania w grze 
 

[O grze Sleeping Dogs] W grze, oprócz misji fabularnych, mamy też masę sub-questów związanych 

z wykonywaniem tzw. przysług znajomym gangsterom, policjantom oraz postronnym osobom 

spotkanym na ulicy [PSX, 3 kw. 2012] 



 
 

Subskrypcja  

To swoisty abonament, który wykupują gracze, aby mieć przez pewien czas do czegoś 

dostęp 
 

[O grze Camelot Unchained] W przeciwieństwie do panującego trendu, rozgrywka wymagać będzie 

opłacania abonamentu, gracze będą mogli dostosować go jednak do własnych potrzeb - developerzy 

obiecują, że kwota miesięcznej subskrypcji będzie mniejsza niż w przypadku innych MMO [NCDA, 

2 kw. 2013] 

 

Szesnastobitowy  

Jeśli coś jest szesnastobitowe to oznacza, że procesor w momencie uruchomienia tego 

czegoś pracuje w oparciu o 16-bitowe porcje danych 
 

W zeszłym tygodniu zapowiedziałem, że rozmawiać będziemy o jednej z najciekawszych platform 

w historii – Sedze Mega Drive, szesnastobitowym konkurencie Super Nintendo Entertainment 

System. Z całej tej ekscytacji niezmiernie ciężko było mi wybrać tylko pięć tytułów, więc tym razem 

przyjrzyjmy się dwunastu wybitnym grom z tej platformy [NCDA, 4 kw. 2014] 

 

Ścigałka  

Gra wyścigowa 
 

W głowie Bucklanda kiełkował tymczasem pomysł zrodzony z miłości do specyficznych wyścigów 

samochodowych – banger racingu przypominającego amerykańskie demolition derby w tym 

względzie, że kierowcy nie oszczędzają swoich rupieci rodem ze złomowiska (choć rozwałka nie jest 

celem samym w sobie), a dzień na torze często kończy się celowym dorżnięciem wozów, które 

przetrwały wcześniejsze brutalne gonitwy po owalu. Buckland był nie tylko fanem tego rodzaju 

zawodów, lecz również uczestnikiem, co pozwalało mu realizować zapasowe marzenie z dzieciństwa 

- o karierze kierowcy sportowego. Szukał silniejszych wrażeń, więc szybko nudził się tradycyjnymi 

ścigałkami pokroju Ridge Racera i zamiast po bożemu pędzić do mety celowo taranował cyfrowych 

rywali i jeździł pod prąd. Ponieważ Reflection lnteractive miało dopiero wydać swoje Destruction 

Derby w 1995 roku, nie było na rynku żadnej gry, która dałaby ujście niszczycielskim zapędom 

programisty. Postanowił więc zmienić ten smutny stan rzeczy [CDA, 3 kw. 2015] 

 

Tablet  

Przenośny komputer, którego głównym elementem jest ekran dotykowy. Przy jego pomocy 

kontrolowane jest urządzenie 
 

PC(stacjonarny) konczy swoj zywot(a wg. niektorych juz dawno go skonczyl (...) wyparly go laptopy, 

tablety itp.bo nikt nie kupuje juz ''wielkiego pudla'' a do gier sa konsole [FCDA] 

 

Tank  

Klasa postaci w grze, która jest bardzo wytrzymała 
 

Gra tankiem wymaga wiekszego myślenia i odpowiedzialności, ale nie ma takiej presji jak w 

przypadku DPSu, gdzie nie tyle musisz biegać i wszystkiego unikać, skupiać się na przeskakiwaniu 

z celu na cel by wyciskać ostatnie poty z klawiszy by bić dobry DPS - za dużo stresu z tym 

związanego, gra tankiem jest również wymagająca, ale bez takiej presji, co mi bardzo odpowiada 

[FCDA] 
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Tekstówka  

Gra tekstowa 
 

Dragon Age: The Last Court będzie tekstówką (…) w której wydarzenia i akcje bohaterów 

opisywane są jedynie słowami i obrazkami [NCDA, 4 kw. 2014] 

 

Tekstura  

Element graficzny, który jest podstawą trójwymiarowych elementów świata gry. Jest to 

grafika, która wypełnia modele. 
 

[O poprawionej wersji gry Tomb Raider: Definitve Edition] Twórcy przyznają, że początkowo 

zmiany miały być naprawdę kosmetyczne - lekkie poprawienie tekstury skóry i dodanie kilku 

poligonów [NPSX, 1 kw. 2014] 

 

Three-sixty  

Potoczna nazwa konsoli Xbox 360 firmy Microsoft 
 

Na naszych oczach dokonuje się przemiana pokoleniowa – wysłużone (…) iksboksy zastąpione 

zostają przez świeże (…) „three-sixty" [CDA, 3 kw. 2014] 

 

Touchpad / Gładzik / Myziadełko  

Panel dotykowy, który wbudowany jest w różne urządzenia elektroniczna 
 

[O grze Tomb Raider: Definitive Edition] Pokuszono się także o dodanie obsługi touchpada. 

Możemy za jego pośrednictwem obracać i badać znalezione przedmioty, włączyć mapę i buszować 

po niej paluchem (mało wygodne), pomijać cutscenki, a nawet wzniecać i gasić ogień, odpowiednio 

pocierając panel [PSX, 1 kw. 2014] 

[O grze Fifa 14] EA Sports zdecydowało się na wykorzystanie gładzika pada do PS4 (a konkretnie 

znajdującego się pod nim przycisku) jako przełączenia na bramkarza [CDA, 1 kw. 2014] 

[O laptopie Acer Chromebook 13] Standardowo myziadełko oferuje tylko jeden przycisk myszy 

(drugi uzyskuje się, pacając dwoma paluchami lub przytrzymując dodatkowo klawisz Alt) [CDA, 1 

kw. 2015] 

 

Trailer  

Krótki filmik, który prezentuje fragment danej produkcji 
 

Fuse, jest tą grą Insomniac Games, która grzeje nas chyba najmniej. Mimo wszystko warto mieć ten 

tytuł na uwadze, gdyż twórcy przygód Ratcheta i Clanka znają się na swoim fachu. Już jutro pojawi 

się wersja demonstracyjna i z tej okazji Electronic Arts wypuściło nowy trailer. 

Jest akcja, są efektowne wymiany ognia, nie brak tutaj wybuchów - mimo iż chłopaki z Insomniac 

starają się nadać temu tytułowi unikatowy styl, ciężko doszukać się w Fuse czegoś oryginalnego, nie 

licząc kilku pukawek. Możliwe, że gra się w to znacznie lepiej niż ogląda, lecz aby się o tym 

przekonać, będzie trzeba ściągnąć demo [NPSX, 2 kw. 2013] 

 



 
 

Trigger  

Przycisk w padzie do gier, który został umieszczony w jego dolnej części. Pod względem 

budowy przypomina spust 
 

[O jeździe samochodem w grze GTA V] Stałą prędkość utrzymać było ciężko, ale pad ma tą przewagę 

że trigger pozwala regulować prędkość - można jechać wolno lub szybko [FCDA] 

 

Turówka  

Gra, w której gracze wykonują czynności z podziałem na tury 
 

[O grze Lone Wolf HD] W przeciwieństwie jednak do większości RPG-ów walki przybrały ciekawą 

formę taktyczno-zręcznościowej turówki. Bohater ma kilka sekund na podjęcie akcji (kilku), każda 

z nich jednak ma swój cooldown i koszt w postaci many bądź siły (w znaczeniu potencjału, a nie 

cechy). W trakcie „tury" możliwe jest więc wykonanie kombinacji ataku specjalnego magicznym 

mieczem, poprawienie szybkim atakiem zwykłym oraz dobicie bełtem z kuszy [CDA, 1 kw. 2015] 

 

Twarzowanie  

Bywanie na różnego rodzaju branżowych eventach/imprezach 
 

W trakcie prac nad Wiedźminem 2 dewelopment zaczął schodzić trochę na drugi plan, a coraz 

ważniejsze stawało się tak zwane „twarzowanie" [PSX, 3 kw. 2013] 

 

Unboxing  

Rozpakowanie czegoś 
 

Czy unboxing to ciekawy materiał? Ni w ząb, a jednak - nie wiedzieć czemu - ludzie jarają się na 

widok odpakowywania wymarzonej gry, konsoli lub telefonu. Może w ten sposób sięgają choć na 

chwi¬lę po swoje marzenia, w wyobraźni towarzysząc szczęśliwcowi po drugiej stronie ekranu? 

[PSX, 1 kw. 2013] 

 

Używka  

Gra używana 
 

Na PS3 kupuję tylko nówki... używki tylko w przypadku, gdy nówek już nie ma... albo gra tak rzadka, 

że zdobyć się inaczej nie da [NCDA, 1 kw. 2012] 

 

Wiesiek  

Inaczej wiedźmin 
 

Gracze wytykali Wieśkowi nr 1 masę bugów i czepiali się „przesadzonej" oceny w CDA, 

powiedziałem mniej więcej tak: jeśli gra, POMIMO wielu rozmaitych usterek, NADAL przykuwa 

gracza do monitora, oznacza to jedno: mamy do czynienia z bardzo wciągającą produkcją. To samo 

trzeba powiedzieć o drugim Wiedźminie. Ale z chęcią pogram w jego mocno dopatchowaną Edycję 

Rozszerzoną za rok... [CDA, 3 kw. 2011] 
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WSAD / WASD  

Nazwa dla przycisków klawiatury, na których są umieszczone litery W, A, S i D. 

Określenie to powstało, ponieważ w grach przyciski te służą do sterowania postacią. W – 

do przodu, S – do tyłu, D – w prawo, A – w lewo 
 

Oblozylem przyciskii w taki sposob, ze na klawiaturze uzywam tylko WSAD do poruszania sie, a 

wszystkie inne czynnosci typu przeladowanie broni, rzut granatem, uzycie ekwipunku, cios nozem, 

kucanie itd. sa pod kciukiem. Jest to duzo wygodniejsze i juz na poczatku takiego sterowania 

zauwazylem zwiekszenie szybkosci reakcji, ktore pozniej jeszcze sie polepszylo po przyzwyczajeniu 

sie do niego [FCDA] 

[O błędach w grze Ghost Recon: Future Soldier] Do najpoważniejszych błędów należy brak reakcji 

ze strony myszy nie działające klawisze sterowania postacią, czyli WASD [NCDA, 2 kw. 2012] 

 

Wtyczka  

Rozszerzenie do programu komputerowego, które pozwala powiększyć zakres jego 

możliwości 
 

[O aplikacji Pocket] Aplikacja, którą powinien zainstalować każdy, kto często nie ma czasu na 

czytanie długaśnych tekstów w internecie (a mimo wszystko bardzo chciałby kiedyś je przeczytać). 

Wystarczy zainstalować wtyczkę w przeglądarce, by jednym kliknięciem wysyłać treść niemal 

dowolnej strony do swojego konta w Pocket - z nim synchronizują się potem wasz telefon i tablet, a 

literki odłożone na później macie ciągle w kieszeni, także w trybie offline [CDA, 3 kw. 2014] 

 

Xbox / Xboks / Xkloc  

Nazwa serii konsol firmy Microsoft 
 

Następny Xbox będzie miał więcej niż jedną kartę graficzną, a do tego tę drugą będzie można wy  

mieniać, co pozwoli na zwiększenie wydajności jak w komputerach [CDA, 1 kw. 2013] 

Munch's Oddysee ukazało się wraz z pierwszym Xboksem i wedle opinii wielu osób nie sprostało 

przebić fantastycznych prekursorów w postaci Abe's Odysee i Abe's Exodus [NPSX, 1 kw. 2012] 

Gabaryty XOne, wraz z zasilaczem i „Keine-ktem” mnie przeraziły, ale cóż - przydomek „Xkloc” 

nadany u zarania dziejów tej linii konsol, do czegoś przecież zobowiązuje [PSX, 1 kw. 2014] 

 

YLOD  

(Yellow Light Of Death) Żółta dioda w konsoli PlayStation 3. Gdy się ona włączy to 

oznacza, że konsola zaczyna się psuć 
 

Tak mnie ostatnio naszła myśl, że z konsolę po YLOD jest jak z zawałem - każdy kolejny może być 

ostatni. A jako że moja PS3 ma już dwa za sobą, stanąłem przed koniecznością zakupu nowego 

sprzętu - póki stary HDD dycha i save’y są bezpieczne [PSX, 2 kw. 2012] 

 

Zapychacz  

Coś niepotrzebnego w danej produkcji 
 

Sekwencje "transportowe" pojawiają się w grze przesadnie często, a na domiar złego lwia część takich 

wycieczek dłuży się niemiłosiernie. Osobiście bardzo nie lubię nudnych i kiepsko zrealizowanych 

„zapychaczy", których w Red River niestety nie brakuje [PSX, 2 kw. 2011] 

 



 
 

Zblurowany  

Coś, co zostało rozmazane 
 

[O prezentacji gry Call of Duty: Ghosts] Był także nowy wizjer snajperki (teraz kątem oka widzimy 

zblurowane otoczenie, a nie czarną plamę) [PSX, 3 kw. 2013] 

 

Znajdźka  

Ukryty element w grze 
 

Uwielbiam znajdźki. Zwłaszcza takie dobrze ukryte, które znajdzie ten kto liże każdą ścianę. Mam 

zasadę że najpierw szukam sam bez wspomagaczy, a później brakujące znajdźki robię z YouTubem 

[FPSX] 

 

Żywotność  

Cecha gry, przy której gracz będzie potrzebował dużo czasu na jej ukończenie 
 

LittleBigPlanet 2 to gra wielka, o wręcz nieograniczonych możliwościach będących gwarancją 

wielomiesięcznej żywotności [PSX, 1 kw. 2011] 
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2. Tabele sumaryczne 

 

 

  



TABELA Z1 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE CDA 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PC 10672 PSP 217 

KONSOLA 3644 SPAWN 211 

KOMPUTER 3183 REMAKE 187 

STRZELANINA 2042 JRPG 183 

RPG 2006 PODSTAWKA 173 

TABLET 1471 SAVE 173 

MULTI 1453 MULTITOUCH 172 

SMARTFON 1422 GRIND 167 

ROZDZIELCZOŚĆ 1400 QTE 165 

PAD 1186 TANK 159 

XBOX 1161 SOUNDTRACK 157 

KLAWIATURA 971 EXCLUSIVE 153 

SINGIEL 692 SKIN 146 

MATRYCA 672 PRZEJŚCIÓWKA 137 

GRYWALNY 660 PAUZA 129 

GAMING 649 ZNAJDŹKA 127 

QUEST 612 D-PAD 120 

PRZYGODÓWKA 556 EMULATOR 120 

KONTROLER 543 MIKROTRANSAKCJA 120 

GAMEPLAY 517 DEATHMATCH 116 

DLC 501 CASUAL 113 

MMORPG 486 KARTRIDŻ 112 

SEQUEL 482 TRAILER 111 

PRZEGLĄDARKA 468 LOKALIZACJA 110 

BIJATYKA 462 NPC 108 

PATCH 430 KONWERSJA 107 

NOTEBOOK 420 ROGUELIKE 106 

INDIE 415 ŚCIGAŁKA 101 

HARDKOR 400 HEJT 99 

MULTIMEDIA 395 PEŁNIAK 96 

TEKSTURA 387 PVE 89 

KINECT 371 WTYCZKA 88 

DEMO 322 SAMOCHODÓWKA 86 

CRAFT 287 GRZYBEK 85 

PVP 284 TRIGGER 82 

NEXT-GEN 275 CHECKPOINT 79 

SKRYPT 264 DUNGEON 79 

SANDBOX 257 REMASTER 78 

ROUTER 250 WSAD 78 

STREAM 249 EGRANIZACJA 75 

CUTSCENA 244 TOUCHPAD 75 

LINIOWY 243 REEDYCJA 70 

PLAYSTATION 222 SHMUP 69 

FREE-TO-PLAY 220 SUBSKRYPCJA 64 



COOLDOWN 63 CRAP 11 

SOFTWARE 61 CREDITSY 11 

HP 58 CROSSOVER 10 

BAN 57 DOKANAŁÓWKI 10 

ŻYWOTNOŚĆ 56 NIEDZIELNIAK 10 

LOADING 55 FLASHÓWKA 9 

DREAMCAST 54 GOTY 9 

SPRITE 54 PEESTRÓJKA 9 

HANDHELD 52 PEESIKS 6 

MINIMAPA 52 PLATYNA 6 

OŚMIOBITOWY 51 ZAPYCHACZ 6 

HEALER 49 CROSS-PLAY 5 

HIGH-END 44 CURRENT-GEN 5 

PRE-ORDER 44 ODBLOKOWAJKA 5 

CEL-SHADING 43 PEESCZWÓRKA 5 

FEATURE 43 ONE-LINER 4 

GAMECUBE 43 PADLET 4 

CHEAT 42 RANDOMIZACJA 3 

ACTION RPG 40 STACJONARKA 3 

CELOWNICZEK 39 SZESNASTOBITOWY 3 

SIECIÓWKA 38 BUDŻETÓWKA 2 

TURÓWKA 38 CROSS-BUY 2 

GEEK 36 CROSS-GEN 2 

HEADSET 35 MUST-HAVE 2 

UŻYWKA 33 PEESDWÓJKA 2 

WIESIEK 31 PRZETRWANIÓWKA 2 

FARMIĆ 30 REAL-TIME 2 

HARDWARE 29 CROSS-CHAT 1 

METAGRA 25 DEVKIT 1 

MULTIPLATFORMOWY 25 EKSBOKSŁAN 1 

PAY-TO-WIN 25 LPM 1 

REDZI 24 MULTITAP 1 

QWERTY 23 PEESPLUSOWY 1 

SIDE-QUEST 23 PRZEDŁUŻAJKA 1 

PRZESZKADZAJKA 22 STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 1 

BUMPER 21 THREE-SIXTY 1 

SHADER 18 UNBOXING 1 

PSP2 17 

PSP GO 17 

MULTITASKING 16 

KLATKOWAĆ 15 

PRE-ALPHA 15 

TEKSTÓWKA 15 

CALAK 14 

SAMOGRAJ 14 

STYLUS 14 

OFF-ROAD 13 

FRAMERATE 12 

PPM 12 
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TABELA Z2 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE PSX 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 9936 KARTRIDŻ 246 

XBOX 2532 SAVE 228 

RPG 2000 REMASTER 203 

PC 1722 STREAM 202 

MULTI 1718 SOUNDTRACK 201 

KOMPUTER 1424 ZNAJDŹKA 197 

PAD 1194 CUTSCENA 194 

STRZELANINA 1133 QTE 189 

KONTROLER 1010 GAMECUBE 186 

GAMEPLAY 989 DREAMCAST 174 

KINECT 900 MULTIMEDIA 168 

DLC 882 CRAP 165 

BIJATYKA 837 MARIAN 161 

PSP 816 KLAWIATURA 145 

SEQUEL 805 PRE-ORDER 137 

HARDKOR 801 D-PAD 135 

DEMO 739 PADLET 135 

SMARTFON 596 DUNGEON 131 

GRYWALNY 577 CHECKPOINT 125 

PRZYGODÓWKA 544 MMORPG 123 

TEKSTURA 533 ACTION RPG 119 

PLAYSTATION 531 PEESIKS 118 

HANDHELD 528 HEJT 117 

ROZDZIELCZOŚĆ 508 FREE-TO-PLAY 110 

EXCLUSIVE 498 PRZEGLĄDARKA 106 

SINGIEL 450 MIKROTRANSAKCJA 101 

TRAILER 430 ŻYWOTNOŚĆ 100 

TABLET 412 DEATHMATCH 99 

KONWERSJA 398 MULTIPLATFORMOWY 99 

GAMING 394 ŚCIGAŁKA 98 

REMAKE 383 PLATYNA 91 

SANDBOX 381 REEDYCJA 90 

LOKALIZACJA 358 HARDWARE 87 

PATCH 348 UŻYWKA 86 

INDIE 328 HEADSET 85 

QUEST 301 SPAWN 84 

NEXT-GEN 298 TRIGGER 79 

CALAK 295 PVP 77 

NPC 292 PAUZA 77 

LOADING 270 SPRITE 76 

LINIOWY 263 SUBSKRYPCJA 75 

SKRYPT 260 STYLUS 74 

JRPG 254 FRAMERATE 74 

CASUAL 247 SOFTWARE 69 



EMULATOR 66 MINIMAPA 10 

MATRYCA 56 OŚMIOBITOWY 10 

CROSS-BUY 55 PAY-TO-WIN 10 

PODSTAWKA 54 UNBOXING 10 

PRZESZKADZAJKA 52 ROUTER 9 

CROSSOVER 51 TANK 9 

STACJONARKA 51 ROGUELIKE 9 

SKIN 47 PRE-ALPHA 9 

CELOWNICZEK 45 OFF-ROAD 9 

GRIND 42 MULTITAP 9 

HP 42 CROSS-SAVE 9 

GEEK 42 GRZYBEK 7 

CEL-SHADING 38 COOLDOWN 7 

SAMOGRAJ 37 PSP2 7 

TOUCHPAD 33 ONE-LINER 7 

BAN 33 CROSS-CONTROLLER 7 

CROSS-PLATFORM 32 SUB-QUEST 6 

PSP GO 31 MULTITOUCH 5 

CURRENT-GEN 31 WTYCZKA 5 

CZARNULA 30 FEATURE 5 

CRAFT 28 TEKSTÓWKA 5 

WIESIEK 27 BUDŻETÓWKA 5 

ZAPYCHACZ 27 PEESCZWÓRKA 4 

BUMPER 25 KLATKOWAĆ 3 

PEESTRÓJKA 25 JEDNOSTRZAŁOWIEC 3 

CREDITSY 23 PAST-GEN 3 

CHEAT 22 PEŁNIAK 2 

FARMIĆ 22 CROSS-GEN 2 

HIGH-END 21 PEESPLUSOWY 2 

SHADER 21 MULTIKART 2 

CROSS-PLAY 21 HEALER 1 

PRZEJŚCIÓWKA 19 REDZI 1 

SAMOCHODÓWKA 19 QWERTY 1 

TURÓWKA 17 DOKANAŁÓWKI 1 

GOTY 17 PEESDWÓJKA 1 

YLOD 17 TWARZOWANIE 1 

MULTITASKING 16 ZBLUROWANY 1 

RROD 16 

SIECIÓWKA 15 

DEVKIT 15 

SIDE-QUEST 14 

NOTEBOOK 13 

MUST-HAVE 13 

SUB-BOSS 13 

NIEDZIELNIAK 12 

PVE 11 

EGRANIZACJA 11 

SHMUP 11 

REAL-TIME 11 
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TABELA Z3 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE FCDA 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KOMPUTER 16883 GOTY 210 

PC 12037 UŻYWKA 205 

KONSOLA 11543 PVP 202 

RPG 4892 BIJATYKA 199 

PEŁNIAK 2776 TANK 191 

KLAWIATURA 1963 REMAKE 188 

MULTI 1533 INDIE 188 

TABLET 1521 HARDKOR 186 

PAD 1435 NOTEBOOK 172 

DLC 1241 MATRYCA 165 

DEMO 1215 HP 157 

PATCH 1202 SOFTWARE 155 

XBOX 1149 LINIOWY 146 

SMARTFON 955 KONWERSJA 141 

TRAILER 915 JRPG 134 

ROZDZIELCZOŚĆ 896 CRAP 134 

ROUTER 833 KINECT 128 

QUEST 792 NEXT-GEN 128 

MULTIMEDIA 779 ŚCIGAŁKA 127 

BAN 764 CASUAL 122 

GRYWALNY 685 REMASTER 120 

SINGIEL 673 PAUZA 112 

PRZYGODÓWKA 672 GRIND 110 

SAVE 664 PRZEJŚCIÓWKA 109 

GAMEPLAY 631 SAMOCHODÓWKA 109 

STRZELANINA 604 SPAWN 105 

GAMING 602 LOKALIZACJA 104 

HARDWARE 563 TURÓWKA 102 

SKRYPT 545 SANDBOX 100 

PSP 531 HANDHELD 95 

EXCLUSIVE 502 PRE-ORDER 92 

PODSTAWKA 464 CRAFT 91 

PRZEGLĄDARKA 423 CHEAT 91 

TEKSTURA 387 ŻYWOTNOŚĆ 87 

PLAYSTATION 364 DUNGEON 86 

NPC 343 PVE 80 

MMORPG 314 SHADER 77 

SOUNDTRACK 305 CROSSOVER 73 

WIESIEK 302 REEDYCJA 72 

STREAM 267 FARMIĆ 72 

HEJT 253 CUTSCENA 65 

KONTROLER 250 QTE 61 

SKIN 244 EMULATOR 60 

SEQUEL 226 FEATURE 60 



SUBSKRYPCJA 59 MARIAN 7 

REDZI 54 SIDE-QUEST 7 

PPM 54 MUST-HAVE 7 

ZAPYCHACZ 52 PRZESZKADZAJKA 6 

HEALER 52 SHMUP 6 

HEADSET 49 FREE-TO-PLAY 5 

GAMECUBE 45 CROSS-PLATFORM 5 

WTYCZKA 41 OŚMIOBITOWY 5 

PLATYNA 40 CELOWNICZEK 4 

LOADING 39 DEVKIT 4 

WSAD 37 ONE-LINER 4 

CHECKPOINT 35 PEESTRÓJKA 3 

EGRANIZACJA 35 MULTITOUCH 3 

BUDŻETÓWKA 35 FLASHÓWKA 3 

ZNAJDŹKA 34 PADLET 2 

ACTION RPG 34 CURRENT-GEN 2 

MIKROTRANSAKCJA 33 YLOD 2 

MULTIPLATFORMOWY 31 OFF-ROAD 2 

STACJONARKA 29 PAST-GEN 2 

UNBOXING 29 DOKANAŁÓWKI 2 

ROGUELIKE 27 PEESDWÓJKA 2 

HIGH-END 26 PEESIKS 1 

SPRITE 25 STYLUS 1 

D-PAD 24 CZARNULA 1 

RROD 23 MULTITASKING 1 

COOLDOWN 23 SUB-QUEST 1 

LPM 23 ZBLUROWANY 1 

FRAMERATE 22 

DEATHMATCH 21 

CALAK 20 

TOUCHPAD 20 

SIECIÓWKA 19 

MINIMAPA 19 

KARTRIDŻ 18 

CREDITSY 17 

TRIGGER 15 

KLATKOWAĆ 15 

GRZYBEK 14 

SAMOGRAJ 13 

TEKSTÓWKA 13 

QWERTY 13 

NIEDZIELNIAK 12 

JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 

PRE-ALPHA 10 

REAL-TIME 9 

RANDOMIZACJA 9 

GEEK 8 

CEL-SHADING 8 

DREAMCAST 7 
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TABELA Z4 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE FPSX 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 11947 KLAWIATURA 466 

PC 8414 LOKALIZACJA 466 

MULTI 4207 GRYWALNY 460 

GAMEPLAY 3801 GRIND 456 

RPG 3596 SANDBOX 431 

TRAILER 3095 LOADING 418 

DLC 3060 KINECT 395 

DEMO 2948 HARDKOR 388 

PAD 2843 PRZEGLĄDARKA 368 

XBOX 2793 SPAWN 351 

PSP 2269 UŻYWKA 350 

KOMPUTER 2268 KONTROLER 348 

PLAYSTATION 2119 FRAMERATE 330 

PATCH 2089 PVP 326 

SINGIEL 2075 FARMIĆ 318 

QUEST 1986 SKRYPT 312 

JRPG 1573 KONWERSJA 308 

REMAKE 1335 INDIE 307 

BIJATYKA 1002 PRZYGODÓWKA 279 

STRZELANINA 999 DREAMCAST 276 

ROZDZIELCZOŚĆ 961 PRE-ORDER 267 

SAVE 931 HP 249 

SOUNDTRACK 927 MARIAN 249 

EXCLUSIVE 892 CUTSCENA 248 

PLATYNA 824 D-PAD 248 

CRAP 769 STACJONARKA 241 

GOTY 744 WIESIEK 239 

BAN 631 SKIN 226 

EMULATOR 626 LINIOWY 222 

SEQUEL 624 MATRYCA 217 

TEKSTURA 602 SMARTFON 215 

HEJT 585 PEESIKS 192 

NPC 570 CRAFT 184 

CASUAL 560 PRZEJŚCIÓWKA 183 

GAMING 554 ROUTER 178 

REMASTER 551 PAUZA 177 

TABLET 543 SUBSKRYPCJA 169 

HANDHELD 539 ŚCIGAŁKA 162 

STREAM 538 FEATURE 160 

DUNGEON 529 MULTIMEDIA 155 

NEXT-GEN 514 CHEAT 149 

GAMECUBE 508 HARDWARE 147 

CALAK 498 CHECKPOINT 145 

PODSTAWKA 496 QTE 135 



ŻYWOTNOŚĆ 118 QWERTY 20 

SPRITE 117 PAST-GEN 20 

MULTIPLATFORMOWY 110 MULTITASKING 19 

HEADSET 109 PSP2 19 

ZNAJDŹKA 105 NOTEBOOK 17 

CROSSOVER 96 UNBOXING 17 

SAMOGRAJ 95 SIDE-QUEST 17 

ACTION RPG 93 DEVKIT 17 

CURRENT-GEN 85 CROSS-BUY 16 

REEDYCJA 81 WSAD 15 

CZARNULA 81 NIEDZIELNIAK 15 

MIKROTRANSAKCJA 80 OFF-ROAD 14 

TANK 79 CROSS-PLAY 13 

MMORPG 74 HIGH-END 12 

TRIGGER 74 CEL-SHADING 12 

TURÓWKA 72 CROSS-GEN 12 

DEATHMATCH 69 COOLDOWN 11 

SOFTWARE 68 ROGUELIKE 10 

ZAPYCHACZ 61 MULTITAP 10 

PEŁNIAK 58 PPM 9 

SHMUP 57 CROSS-PLATFORM 9 

KLATKOWAĆ 56 PEESDWÓJKA 8 

MUST-HAVE 48 SUB-BOSS 8 

FREE-TO-PLAY 48 JEDNOSTRZAŁOWIEC 7 

SHADER 47 CELOWNICZEK 7 

CREDITSY 47 LPM 6 

STYLUS 45 SZESNASTOBITOWY 5 

HEALER 40 RANDOMIZACJA 4 

SAMOCHODÓWKA 39 MULTITOUCH 4 

PEESTRÓJKA 38 FLASHÓWKA 4 

PADLET 37 BUMPER 4 

REDZI 36 CROSS-SAVE 4 

PRE-ALPHA 35 EGRANIZACJA 3 

PVE 33 GRZYBEK 3 

GEEK 33 PAY-TO-WIN 3 

KARTRIDŻ 32 TEKSTÓWKA 2 

REAL-TIME 32 OŚMIOBITOWY 2 

ONE-LINER 32 PEESCZWÓRKA 2 

BUDŻETÓWKA 28 CROSS-CHAT 2 

MINIMAPA 26 LIVE-STREAM 2 

WTYCZKA 25 ZBLUROWANY 1 

PRZESZKADZAJKA 25 

DOKANAŁÓWKI 25 

SIECIÓWKA 23 

SUB-QUEST 23 

TOUCHPAD 21 

YLOD 21 

PSP GO 21 

RROD 20 
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TABELA Z5 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE NCDA 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 24901 BAN 151 

XBOX 14033 SKIN 142 

PC 10761 CROSS-BUY 138 

KOMPUTER 7404 GOTY 137 

KONSOLA 4642 EMULATOR 132 

DLC 2778 FREE-TO-PLAY 129 

TRAILER 2331 PRE-ORDER 126 

GAMEPLAY 2278 REMASTER 123 

MULTI 1619 MMORPG 109 

RPG 1419 MULTIMEDIA 100 

DEMO 905 SAVE 97 

KINECT 846 CRAP 95 

STRZELANINA 799 SKRYPT 95 

PATCH 747 QUEST 93 

PSP 742 HANDHELD 90 

SINGIEL 680 REEDYCJA 89 

TABLET 643 LOKALIZACJA 84 

PAD 636 SANDBOX 81 

SMARTFON 539 ŚCIGAŁKA 79 

INDIE 504 UŻYWKA 78 

SEQUEL 485 KONWERSJA 77 

EXCLUSIVE 483 HARDWARE 76 

REMAKE 474 NPC 70 

BIJATYKA 467 SPAWN 65 

STREAM 466 EGRANIZACJA 64 

GRYWALNY 414 NOTEBOOK 60 

ROZDZIELCZOŚĆ 372 JRPG 57 

PEŁNIAK 356 CHEAT 52 

PRZYGODÓWKA 330 GRIND 50 

KONTROLER 301 MULTIPLATFORMOWY 50 

HEJT 283 LINIOWY 48 

KLAWIATURA 276 SAMOCHODÓWKA 48 

NEXT-GEN 267 FEATURE 42 

PODSTAWKA 250 CRAFT 41 

CASUAL 249 UNBOXING 37 

SOUNDTRACK 234 ROGUELIKE 37 

TEKSTURA 223 GAMING 35 

SIECIÓWKA 208 DEATHMATCH 33 

SUBSKRYPCJA 204 GAMECUBE 32 

PRZEGLĄDARKA 192 DREAMCAST 31 

HARDKOR 182 ROUTER 30 

MIKROTRANSAKCJA 176 CUTSCENA 29 

WIESIEK 161 HEADSET 29 

PVP 155 KLATKOWAĆ 27 



CROSSOVER 26 MINIMAPA 6 

PLATYNA 25 WSAD 6 

HP 25 CROSS-PLAY 6 

D-PAD 24 PEESCZWÓRKA 6 

REDZI 24 PEESPLUSOWY 6 

PSP2 23 TRIGGER 5 

ACTION RPG 22 STYLUS 5 

TANK 21 HEALER 5 

PVE 21 PRZESZKADZAJKA 5 

SOFTWARE 20 COOLDOWN 5 

PRE-ALPHA 20 SZESNASTOBITOWY 5 

FARMIĆ 19 TEKSTÓWKA 5 

STACJONARKA 19 CZARNULA 4 

KARTRIDŻ 19 ZAPYCHACZ 4 

PAUZA 18 PSP GO 4 

TURÓWKA 18 DEVKIT 4 

SHADER 18 CROSS-PLATFORM 4 

CALAK 16 REAL-TIME 3 

FRAMERATE 16 YLOD 3 

HIGH-END 16 CROSS-GEN 3 

MATRYCA 15 CROSS-SAVE 3 

BUDŻETÓWKA 15 ONE-LINER 2 

DUNGEON 14 MULTITOUCH 2 

ŻYWOTNOŚĆ 13 BUMPER 2 

SPRITE 12 PAST-GEN 1 

ZNAJDŹKA 12 MULTITASKING 1 

CURRENT-GEN 12 SIDE-QUEST 1 

TOUCHPAD 12 NIEDZIELNIAK 1 

LOADING 11 PEESDWÓJKA 1 

GEEK 11 RANDOMIZACJA 1 

CELOWNICZEK 11 METAGRA 1 

SHMUP 10 

WTYCZKA 10 

MARIAN 9 

CHECKPOINT 9 

MUST-HAVE 9 

PPM 9 

FLASHÓWKA 9 

PAY-TO-WIN 9 

CREDITSY 8 

LPM 8 

GRZYBEK 8 

OŚMIOBITOWY 8 

PRZEJŚCIÓWKA 7 

RROD 7 

OFF-ROAD 7 

SAMOGRAJ 6 

PEESTRÓJKA 6 

PADLET 6 
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TABELA Z6 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE NPSX 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 22466 MARIAN 58 

PC 12407 SANDBOX 56 

XBOX 11061 TEKSTURA 53 

KONSOLA 4353 GOTY 53 

PSP 3018 PRE-ORDER 50 

DLC 2088 DREAMCAST 50 

GAMEPLAY 1842 FRAMERATE 49 

TRAILER 1544 QUEST 48 

KINECT 694 NPC 45 

DEMO 601 DUNGEON 45 

PATCH 586 SKIN 43 

MULTI 519 TABLET 40 

RPG 391 HEADSET 40 

KOMPUTER 338 SOFTWARE 40 

STRZELANINA 321 REEDYCJA 37 

EXCLUSIVE 314 CROSSOVER 37 

REMAKE 314 LOADING 37 

SEQUEL 298 ACTION RPG 35 

BIJATYKA 289 LIVE-STREAM 35 

HANDHELD 278 CURRENT-GEN 33 

NEXT-GEN 236 BAN 29 

KONTROLER 227 PRZEGLĄDARKA 26 

REMASTER 198 DEATHMATCH 26 

INDIE 169 MULTIPLATFORMOWY 24 

ROZDZIELCZOŚĆ 163 PSP GO 22 

JRPG 133 PODSTAWKA 21 

KONWERSJA 124 CASUAL 21 

GAMECUBE 124 PVP 21 

HARDWARE 123 CRAP 21 

PAD 116 PLATYNA 21 

GRYWALNY 114 ŚCIGAŁKA 20 

SMARTFON 108 CUTSCENA 18 

LOKALIZACJA 98 CELOWNICZEK 18 

SINGIEL 92 SKRYPT 17 

HARDKOR 89 MULTIMEDIA 16 

SOUNDTRACK 86 MMORPG 15 

FREE-TO-PLAY 85 PADLET 15 

SAVE 84 CHEAT 14 

CROSS-BUY 75 KLAWIATURA 13 

PSP2 73 UNBOXING 13 

PRZYGODÓWKA 72 KARTRIDŻ 12 

STREAM 61 PEESIKS 12 

SUBSKRYPCJA 58 TOUCHPAD 11 

MIKROTRANSAKCJA 58 CROSS-PLAY 11 



UŻYWKA 10 BUDŻETÓWKA 1 

CALAK 10 OŚMIOBITOWY 1 

CZARNULA 10 COOLDOWN 1 

CROSS-SAVE 10 ZAPYCHACZ 1 

HP 9 CROSS-GEN 1 

LINIOWY 8 ONE-LINER 1 

ŻYWOTNOŚĆ 8 MULTITASKING 1 

STYLUS 8 SUB-BOSS 1 

CROSS-PLATFORM 8 

CROSS-CONTROLLER 8 

CRAFT 7 

D-PAD 7 

STACJONARKA 7 

HIGH-END 7 

PAST-GEN 7 

PAUZA 6 

GEEK 6 

MUST-HAVE 6 

QTE 6 

EMULATOR 5 

NOTEBOOK 5 

ROGUELIKE 5 

SHADER 5 

OFF-ROAD 5 

SAMOCHODÓWKA 4 

RROD 4 

TRIGGER 4 

GRIND 3 

FEATURE 3 

PRE-ALPHA 3 

SHMUP 3 

CHECKPOINT 3 

PRZEJŚCIÓWKA 3 

CEL-SHADING 3 

TURÓWKA 2 

SPRITE 2 

ZNAJDŹKA 2 

CREDITSY 2 

SAMOGRAJ 2 

PEESTRÓJKA 2 

PRZESZKADZAJKA 2 

NIEDZIELNIAK 2 

HEJT 1 

WIESIEK 1 

SPAWN 1 

TANK 1 

PVE 1 

FARMIĆ 1 

MATRYCA 1 

28 

 



TABELA Z7 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W CAŁYM KORPUSIE 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PC 56013 PODSTAWKA 1458 

PLAYSTATION 50603 NPC 1428 

KONSOLA 46065 HEJT 1338 

XBOX 32729 CASUAL 1312 

KOMPUTER 31500 SANDBOX 1306 

RPG 14304 ROUTER 1300 

MULTI 11049 REMASTER 1273 

DLC 10550 LOKALIZACJA 1220 

GAMEPLAY 10058 CRAP 1195 

TRAILER 8426 GOTY 1170 

PSP 7593 KONWERSJA 1155 

PAD 7410 MATRYCA 1126 

DEMO 6730 MMORPG 1121 

STRZELANINA 5898 PVP 1065 

PATCH 5402 HARDWARE 1025 

SINGIEL 4662 EMULATOR 1009 

TABLET 4630 PLATYNA 1007 

ROZDZIELCZOŚĆ 4300 GAMECUBE 938 

SMARTFON 3835 LINIOWY 930 

KLAWIATURA 3834 DUNGEON 884 

QUEST 3832 CALAK 853 

KINECT 3334 SKIN 848 

PEŁNIAK 3288 LOADING 830 

BIJATYKA 3256 GRIND 828 

SEQUEL 2920 SPAWN 817 

GRYWALNY 2910 CUTSCENA 798 

REMAKE 2881 UŻYWKA 762 

EXCLUSIVE 2842 WIESIEK 761 

KONTROLER 2679 PRE-ORDER 716 

PRZYGODÓWKA 2453 NOTEBOOK 687 

JRPG 2334 CRAFT 638 

GAMING 2234 SUBSKRYPCJA 629 

TEKSTURA 2185 FREE-TO-PLAY 597 

SAVE 2177 DREAMCAST 592 

HARDKOR 2046 ŚCIGAŁKA 587 

INDIE 1911 MIKROTRANSAKCJA 568 

SOUNDTRACK 1910 D-PAD 558 

STREAM 1783 QTE 556 

NEXT-GEN 1718 HP 540 

BAN 1665 PAUZA 519 

MULTIMEDIA 1613 FRAMERATE 503 

PRZEGLĄDARKA 1583 MARIAN 484 

HANDHELD 1582 ZNAJDŹKA 477 

SKRYPT 1493 FARMIĆ 462 



TANK 460 UNBOXING 107 

PRZEJŚCIÓWKA 458 CEL-SHADING 104 

REEDYCJA 439 PSP GO 95 

KARTRIDŻ 439 PRE-ALPHA 92 

SOFTWARE 413 BUDŻETÓWKA 86 

CHECKPOINT 396 MUST-HAVE 85 

ŻYWOTNOŚĆ 382 PPM 84 

CHEAT 370 PEESTRÓJKA 83 

DEATHMATCH 364 OŚMIOBITOWY 77 

STACJONARKA 350 RROD 70 

HEADSET 347 SIDE-QUEST 62 

ACTION RPG 343 CROSS-PLATFORM 58 

MULTIPLATFORMOWY 339 REAL-TIME 57 

PEESIKS 329 QWERTY 57 

FEATURE 313 CROSS-PLAY 56 

SAMOCHODÓWKA 305 MULTITASKING 54 

SIECIÓWKA 303 NIEDZIELNIAK 52 

CROSSOVER 293 BUMPER 52 

CROSS-BUY 286 OFF-ROAD 50 

SPRITE 286 ONE-LINER 50 

TRIGGER 259 PAY-TO-WIN 47 

TURÓWKA 249 YLOD 43 

PVE 235 DEVKIT 41 

PADLET 199 TEKSTÓWKA 40 

ROGUELIKE 194 LPM 38 

EGRANIZACJA 188 DOKANAŁÓWKI 38 

SHADER 186 LIVE-STREAM 37 

MULTITOUCH 186 PAST-GEN 33 

TOUCHPAD 172 SUB-QUEST 30 

WTYCZKA 169 CROSS-SAVE 26 

CURRENT-GEN 168 METAGRA 26 

SAMOGRAJ 167 FLASHÓWKA 25 

SHMUP 156 SUB-BOSS 22 

ZAPYCHACZ 151 JEDNOSTRZAŁOWIEC 22 

STYLUS 147 CROSS-GEN 20 

HEALER 147 MULTITAP 20 

PSP2 139 PEESCZWÓRKA 17 

REDZI 139 RANDOMIZACJA 17 

GEEK 136 CROSS-CONTROLLER 15 

WSAD 136 PEESDWÓJKA 14 

CZARNULA 126 SZESNASTOBITOWY 13 

HIGH-END 126 PEESPLUSOWY 9 

CELOWNICZEK 124 ODBLOKOWAJKA 5 

GRZYBEK 117 CROSS-CHAT 3 

KLATKOWAĆ 116 ZBLUROWANY 3 

MINIMAPA 113 MULTIKART 2 

PRZESZKADZAJKA 112 PRZETRWANIÓWKA 2 

COOLDOWN 110 TWARZOWANIE 1 

CREDITSY 108 EKSBOKSŁAN 1 
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PRZEDŁUŻAJKA 1 

STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 1 

THREE-SIXTY 1 
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TABELA Z8 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE KONSOLOWCÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 26236 GAMECUBE 818 

PLAYSTATION 25116 GOTY 814 

PC 22543 INDIE 804 

XBOX 16386 CALAK 803 

GAMEPLAY 6632 STREAM 801 

MULTI 6444 LOADING 725 

PSP 6103 DUNGEON 705 

DLC 6030 HEJT 703 

RPG 5987 EMULATOR 697 

TRAILER 5069 BAN 693 

DEMO 4288 KLAWIATURA 624 

PAD 4153 SKRYPT 589 

KOMPUTER 4030 PODSTAWKA 571 

PATCH 3023 GRIND 501 

SINGIEL 2617 PRZEGLĄDARKA 500 

STRZELANINA 2453 DREAMCAST 500 

QUEST 2335 LINIOWY 493 

BIJATYKA 2128 MARIAN 468 

REMAKE 2032 CUTSCENA 460 

KINECT 1989 PRE-ORDER 454 

JRPG 1960 FRAMERATE 453 

SEQUEL 1727 UŻYWKA 446 

EXCLUSIVE 1704 SPAWN 436 

ROZDZIELCZOŚĆ 1632 PVP 424 

KONTROLER 1585 D-PAD 390 

HANDHELD 1345 HARDWARE 357 

HARDKOR 1278 FARMIĆ 341 

SAVE 1243 MULTIMEDIA 339 

SOUNDTRACK 1214 QTE 330 

TEKSTURA 1188 PEESIKS 322 

GRYWALNY 1151 SKIN 316 

NEXT-GEN 1048 ZNAJDŹKA 304 

TABLET 995 SUBSKRYPCJA 302 

CRAP 955 HP 300 

REMASTER 952 STACJONARKA 299 

GAMING 948 KARTRIDŻ 290 

PLATYNA 936 ŚCIGAŁKA 280 

LOKALIZACJA 922 MATRYCA 274 

SMARTFON 919 CHECKPOINT 273 

NPC 907 WIESIEK 267 

PRZYGODÓWKA 895 PAUZA 260 

SANDBOX 868 ACTION RPG 247 

KONWERSJA 830 FREE-TO-PLAY 243 

CASUAL 828 MIKROTRANSAKCJA 239 



HEADSET 234 SIECIÓWKA 38 

MULTIPLATFORMOWY 233 YLOD 38 

ŻYWOTNOŚĆ 226 REDZI 37 

CRAFT 219 LIVE-STREAM 37 

MMORPG 212 MINIMAPA 36 

REEDYCJA 208 MULTITASKING 36 

PRZEJŚCIÓWKA 205 NOTEBOOK 35 

SPRITE 195 BUDŻETÓWKA 34 

DEATHMATCH 194 DEVKIT 32 

ROUTER 187 SIDE-QUEST 31 

PADLET 187 WTYCZKA 30 

CHEAT 185 PAST-GEN 30 

CROSSOVER 184 BUMPER 29 

SOFTWARE 177 NIEDZIELNIAK 29 

FEATURE 168 SUB-QUEST 29 

TRIGGER 157 OFF-ROAD 28 

CURRENT-GEN 149 DOKANAŁÓWKI 26 

CROSS-BUY 146 ROGUELIKE 24 

SAMOGRAJ 134 CROSS-SAVE 23 

STYLUS 127 SUB-BOSS 22 

CZARNULA 121 QWERTY 21 

PSP2 99 COOLDOWN 19 

TURÓWKA 91 MULTITAP 19 

TANK 89 WSAD 15 

ZAPYCHACZ 89 CROSS-GEN 15 

GEEK 81 CROSS-CONTROLLER 15 

PRZESZKADZAJKA 79 EGRANIZACJA 14 

PSP GO 74 OŚMIOBITOWY 13 

SHADER 73 PAY-TO-WIN 13 

CREDITSY 72 GRZYBEK 10 

SHMUP 71 JEDNOSTRZAŁOWIEC 10 

CELOWNICZEK 70 MULTITOUCH 9 

MUST-HAVE 67 PPM 9 

TOUCHPAD 65 PEESDWÓJKA 9 

PEESTRÓJKA 65 TEKSTÓWKA 7 

SAMOCHODÓWKA 62 LPM 6 

PEŁNIAK 60 PEESCZWÓRKA 6 

KLATKOWAĆ 59 SZESNASTOBITOWY 5 

CEL-SHADING 53 FLASHÓWKA 4 

CROSS-PLATFORM 49 RANDOMIZACJA 4 

PRE-ALPHA 47 PEESPLUSOWY 2 

PVE 45 CROSS-CHAT 2 

CROSS-PLAY 45 ZBLUROWANY 2 

REAL-TIME 43 MULTIKART 2 

HEALER 41 TWARZOWANIE 1 

HIGH-END 40 

UNBOXING 40 

RROD 40 

ONE-LINER 40 
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TABELA Z9 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE KOMPUTEROWCÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PC 33470 SOUNDTRACK 696 

KOMPUTER 27470 NEXT-GEN 670 

PLAYSTATION 25487 HARDWARE 668 

KONSOLA 19829 NOTEBOOK 652 

XBOX 16343 PVP 641 

RPG 8317 HEJT 635 

MULTI 4605 SKIN 532 

DLC 4520 NPC 521 

TABLET 3635 WIESIEK 494 

STRZELANINA 3445 CASUAL 484 

GAMEPLAY 3426 SANDBOX 438 

TRAILER 3357 LINIOWY 437 

PAD 3257 CRAFT 419 

PEŁNIAK 3228 SPAWN 381 

KLAWIATURA 3210 JRPG 374 

SMARTFON 2916 TANK 371 

ROZDZIELCZOŚĆ 2668 GOTY 356 

DEMO 2442 FREE-TO-PLAY 354 

PATCH 2379 CUTSCENA 338 

SINGIEL 2045 MIKROTRANSAKCJA 329 

GRYWALNY 1759 GRIND 327 

PRZYGODÓWKA 1558 SUBSKRYPCJA 327 

QUEST 1497 KONWERSJA 325 

PSP 1490 REMASTER 321 

KINECT 1345 UŻYWKA 316 

GAMING 1286 EMULATOR 312 

MULTIMEDIA 1274 ŚCIGAŁKA 307 

SEQUEL 1193 LOKALIZACJA 298 

EXCLUSIVE 1138 SIECIÓWKA 265 

BIJATYKA 1128 PRE-ORDER 262 

ROUTER 1113 PAUZA 259 

INDIE 1107 PRZEJŚCIÓWKA 253 

KONTROLER 1094 SAMOCHODÓWKA 243 

PRZEGLĄDARKA 1083 CRAP 240 

TEKSTURA 997 HP 240 

STREAM 982 HANDHELD 237 

BAN 972 SOFTWARE 236 

SAVE 934 REEDYCJA 231 

MMORPG 909 QTE 226 

SKRYPT 904 PVE 190 

PODSTAWKA 887 CHEAT 185 

MATRYCA 852 DUNGEON 179 

REMAKE 849 MULTITOUCH 177 

HARDKOR 768 EGRANIZACJA 174 



ZNAJDŹKA 173 SAMOGRAJ 33 

DEATHMATCH 170 PRZESZKADZAJKA 33 

ROGUELIKE 170 TEKSTÓWKA 33 

D-PAD 168 LPM 32 

TURÓWKA 158 SIDE-QUEST 31 

ŻYWOTNOŚĆ 156 RROD 30 

KARTRIDŻ 149 METAGRA 26 

FEATURE 145 BUMPER 23 

CROSS-BUY 140 NIEDZIELNIAK 23 

WTYCZKA 139 OFF-ROAD 22 

CHECKPOINT 123 PSP GO 21 

FARMIĆ 121 FLASHÓWKA 21 

WSAD 121 STYLUS 20 

GAMECUBE 120 CURRENT-GEN 19 

HEADSET 113 MUST-HAVE 18 

SHADER 113 PEESTRÓJKA 18 

CROSSOVER 109 MULTITASKING 18 

TOUCHPAD 107 MARIAN 16 

GRZYBEK 107 REAL-TIME 14 

MULTIPLATFORMOWY 106 RANDOMIZACJA 13 

HEALER 106 PADLET 12 

LOADING 105 DOKANAŁÓWKI 12 

TRIGGER 102 JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 

REDZI 102 CROSS-PLAY 11 

ACTION RPG 96 PEESCZWÓRKA 11 

DREAMCAST 92 ONE-LINER 10 

SPRITE 91 CROSS-PLATFORM 9 

COOLDOWN 91 DEVKIT 9 

HIGH-END 86 SZESNASTOBITOWY 8 

SHMUP 85 PEESIKS 7 

MINIMAPA 77 PEESPLUSOWY 7 

PPM 75 CZARNULA 5 

PLATYNA 71 YLOD 5 

UNBOXING 67 CROSS-GEN 5 

OŚMIOBITOWY 64 PEESDWÓJKA 5 

ZAPYCHACZ 62 ODBLOKOWAJKA 5 

KLATKOWAĆ 57 PAST-GEN 3 

GEEK 55 CROSS-SAVE 3 

CELOWNICZEK 54 PRZETRWANIÓWKA 2 

BUDŻETÓWKA 52 SUB-QUEST 1 

STACJONARKA 51 MULTITAP 1 

CEL-SHADING 51 CROSS-CHAT 1 

CALAK 50 ZBLUROWANY 1 

FRAMERATE 50 EKSBOKSŁAN 1 

PRE-ALPHA 45 PRZEDŁUŻAJKA 1 

PSP2 40 STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 1 

CREDITSY 36 THREE-SIXTY 1 

QWERTY 36 

PAY-TO-WIN 34 
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TABELA Z10 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE Z CZASOPISM 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 13580 STREAM 451 

PC 12394 CUTSCENA 438 

KOMPUTER 4607 JRPG 437 

RPG 4006 NOTEBOOK 433 

XBOX 3693 SAVE 401 

STRZELANINA 3175 NPC 400 

MULTI 3171 PVP 361 

PAD 2380 CASUAL 360 

SMARTFON 2018 SOUNDTRACK 358 

ROZDZIELCZOŚĆ 1908 KARTRIDŻ 358 

TABLET 1883 QTE 354 

KONTROLER 1553 FREE-TO-PLAY 330 

GAMEPLAY 1506 LOADING 325 

DLC 1383 ZNAJDŹKA 324 

BIJATYKA 1299 CRAFT 315 

SEQUEL 1287 CALAK 309 

KINECT 1271 SPAWN 295 

GRYWALNY 1237 REMASTER 281 

HARDKOR 1201 ROUTER 259 

SINGIEL 1142 D-PAD 255 

KLAWIATURA 1116 GAMECUBE 229 

PRZYGODÓWKA 1100 DREAMCAST 228 

DEMO 1061 PODSTAWKA 227 

GAMING 1043 MIKROTRANSAKCJA 221 

PSP 1033 HEJT 216 

TEKSTURA 920 DEATHMATCH 215 

QUEST 913 DUNGEON 210 

PATCH 778 GRIND 209 

PLAYSTATION 753 PAUZA 206 

INDIE 743 CHECKPOINT 204 

MATRYCA 728 ŚCIGAŁKA 199 

EXCLUSIVE 651 SKIN 193 

SANDBOX 638 EMULATOR 186 

MMORPG 609 PRE-ORDER 181 

HANDHELD 580 MULTITOUCH 177 

PRZEGLĄDARKA 574 CRAP 176 

NEXT-GEN 573 TANK 168 

REMAKE 570 TRIGGER 161 

MULTIMEDIA 563 MARIAN 161 

TRAILER 541 REEDYCJA 160 

SKRYPT 524 ACTION RPG 159 

LINIOWY 506 PRZEJŚCIÓWKA 156 

KONWERSJA 505 ŻYWOTNOŚĆ 156 

LOKALIZACJA 468 SUBSKRYPCJA 139 



PADLET 139 PEESTRÓJKA 34 

SOFTWARE 130 ZAPYCHACZ 33 

SPRITE 130 MULTITASKING 32 

MULTIPLATFORMOWY 124 CROSS-PLATFORM 32 

PEESIKS 124 CZARNULA 30 

HEADSET 120 GOTY 26 

UŻYWKA 119 CROSS-PLAY 26 

HARDWARE 116 REDZI 25 

ROGUELIKE 115 METAGRA 25 

TOUCHPAD 108 PRE-ALPHA 24 

SAMOCHODÓWKA 105 PSP2 24 

HP 100 QWERTY 24 

PVE 100 NIEDZIELNIAK 22 

PEŁNIAK 98 OFF-ROAD 22 

PLATYNA 97 TEKSTÓWKA 20 

WTYCZKA 93 KLATKOWAĆ 18 

GRZYBEK 92 YLOD 17 

BAN 90 RROD 16 

STYLUS 88 DEVKIT 16 

EGRANIZACJA 86 MUST-HAVE 15 

FRAMERATE 86 REAL-TIME 13 

CELOWNICZEK 84 SUB-BOSS 13 

CEL-SHADING 81 PPM 12 

SHMUP 80 UNBOXING 11 

WSAD 78 DOKANAŁÓWKI 11 

GEEK 78 ONE-LINER 11 

PRZESZKADZAJKA 74 MULTITAP 10 

COOLDOWN 70 FLASHÓWKA 9 

HIGH-END 65 PEESCZWÓRKA 9 

CHEAT 64 CROSS-SAVE 9 

MINIMAPA 62 BUDŻETÓWKA 7 

CROSSOVER 61 CROSS-CONTROLLER 7 

OŚMIOBITOWY 61 SUB-QUEST 6 

WIESIEK 58 ODBLOKOWAJKA 5 

CROSS-BUY 57 CROSS-GEN 4 

TURÓWKA 55 RANDOMIZACJA 3 

STACJONARKA 54 JEDNOSTRZAŁOWIEC 3 

SIECIÓWKA 53 SZESNASTOBITOWY 3 

FARMIĆ 52 PEESPLUSOWY 3 

SAMOGRAJ 51 PEESDWÓJKA 3 

HEALER 50 PAST-GEN 3 

FEATURE 48 PRZETRWANIÓWKA 2 

PSP GO 48 MULTIKART 2 

BUMPER 46 LPM 1 

SHADER 39 CROSS-CHAT 1 

SIDE-QUEST 37 ZBLUROWANY 1 

CURRENT-GEN 36 EKSBOKSŁAN 1 

PAY-TO-WIN 35 PRZEDŁUŻAJKA 1 

CREDITSY 34 STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 1 
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THREE-SIXTY 1 

TWARZOWANIE 1 
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TABELA Z11 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE Z NEWSÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 47367 CROSS-BUY 213 

XBOX 25094 SIECIÓWKA 208 

PC 23168 KONWERSJA 201 

KONSOLA 8995 HARDWARE 199 

KOMPUTER 7742 JRPG 190 

DLC 4866 GOTY 190 

GAMEPLAY 4120 SKIN 185 

TRAILER 3875 LOKALIZACJA 182 

PSP 3760 SAVE 181 

MULTI 2138 BAN 180 

RPG 1810 PVP 176 

KINECT 1540 PRE-ORDER 176 

DEMO 1506 WIESIEK 162 

PATCH 1333 GAMECUBE 156 

STRZELANINA 1120 QUEST 141 

EXCLUSIVE 797 SANDBOX 137 

REMAKE 788 EMULATOR 137 

SEQUEL 783 REEDYCJA 126 

SINGIEL 772 MMORPG 124 

BIJATYKA 756 MULTIMEDIA 116 

PAD 752 CRAP 116 

TABLET 683 NPC 115 

INDIE 673 SKRYPT 112 

SMARTFON 647 ŚCIGAŁKA 99 

ROZDZIELCZOŚĆ 535 PSP2 96 

KONTROLER 528 UŻYWKA 88 

GRYWALNY 528 DREAMCAST 81 

STREAM 527 MULTIPLATFORMOWY 74 

NEXT-GEN 503 HEADSET 69 

PRZYGODÓWKA 402 MARIAN 67 

HANDHELD 368 SPAWN 66 

PEŁNIAK 356 CHEAT 66 

REMASTER 321 NOTEBOOK 65 

SOUNDTRACK 320 FRAMERATE 65 

KLAWIATURA 289 EGRANIZACJA 64 

HEJT 284 CROSSOVER 63 

TEKSTURA 276 SOFTWARE 60 

HARDKOR 271 DEATHMATCH 59 

PODSTAWKA 271 DUNGEON 59 

CASUAL 270 ACTION RPG 57 

SUBSKRYPCJA 262 LINIOWY 56 

MIKROTRANSAKCJA 234 GRIND 53 

PRZEGLĄDARKA 218 SAMOCHODÓWKA 52 

FREE-TO-PLAY 214 UNBOXING 50 



LOADING 48 TRIGGER 9 

CRAFT 48 OŚMIOBITOWY 9 

CUTSCENA 47 PAY-TO-WIN 9 

PLATYNA 46 PPM 9 

FEATURE 45 FLASHÓWKA 9 

CURRENT-GEN 45 GRZYBEK 8 

ROGUELIKE 42 SAMOGRAJ 8 

GAMING 35 PEESTRÓJKA 8 

LIVE-STREAM 35 CROSS-CONTROLLER 8 

HP 34 PAST-GEN 8 

KARTRIDŻ 31 LPM 8 

D-PAD 31 PRZESZKADZAJKA 7 

ROUTER 30 QTE 6 

CELOWNICZEK 29 WSAD 6 

KLATKOWAĆ 27 COOLDOWN 6 

CALAK 26 MINIMAPA 6 

STACJONARKA 26 PEESCZWÓRKA 6 

PSP GO 26 PEESPLUSOWY 6 

PAUZA 24 HEALER 5 

REDZI 24 ZAPYCHACZ 5 

TOUCHPAD 23 TEKSTÓWKA 5 

HIGH-END 23 SZESNASTOBITOWY 5 

SHADER 23 DEVKIT 4 

PRE-ALPHA 23 CROSS-GEN 4 

TANK 22 CEL-SHADING 3 

PVE 22 NIEDZIELNIAK 3 

ŻYWOTNOŚĆ 21 YLOD 3 

PADLET 21 REAL-TIME 3 

TURÓWKA 20 ONE-LINER 3 

FARMIĆ 20 MULTITOUCH 2 

GEEK 17 BUMPER 2 

CROSS-PLAY 17 MULTITASKING 2 

MATRYCA 16 SIDE-QUEST 1 

BUDŻETÓWKA 16 METAGRA 1 

MUST-HAVE 15 SUB-BOSS 1 

ZNAJDŹKA 14 RANDOMIZACJA 1 

SPRITE 14 PEESDWÓJKA 1 

CZARNULA 14 

STYLUS 13 

SHMUP 13 

CROSS-SAVE 13 

CHECKPOINT 12 

PEESIKS 12 

CROSS-PLATFORM 12 

OFF-ROAD 12 

RROD 11 

PRZEJŚCIÓWKA 10 

WTYCZKA 10 

CREDITSY 10 
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TABELA Z12 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE Z FORÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 23490 PRZEGLĄDARKA 791 

PC 20451 HARDWARE 710 

KOMPUTER 19151 EMULATOR 686 

RPG 8488 CASUAL 682 

MULTI 5740 REMASTER 671 

GAMEPLAY 4432 NEXT-GEN 642 

DLC 4301 HANDHELD 634 

PAD 4278 DUNGEON 615 

DEMO 4163 KONTROLER 598 

TRAILER 4010 HARDKOR 574 

XBOX 3942 LOKALIZACJA 570 

PATCH 3291 GRIND 566 

PEŁNIAK 2834 UŻYWKA 555 

PSP 2800 GAMECUBE 553 

QUEST 2778 WIESIEK 541 

SINGIEL 2748 SANDBOX 531 

PLAYSTATION 2483 PVP 528 

KLAWIATURA 2429 KINECT 523 

TABLET 2064 CALAK 518 

ROZDZIELCZOŚĆ 1857 INDIE 495 

JRPG 1707 SKIN 470 

STRZELANINA 1603 LOADING 457 

SAVE 1595 SPAWN 456 

REMAKE 1523 KONWERSJA 449 

BAN 1395 HP 406 

EXCLUSIVE 1394 FARMIĆ 390 

SOUNDTRACK 1232 MMORPG 388 

BIJATYKA 1201 MATRYCA 382 

SMARTFON 1170 LINIOWY 368 

GAMING 1156 PRE-ORDER 359 

GRYWALNY 1145 FRAMERATE 352 

ROUTER 1011 CUTSCENA 313 

TEKSTURA 989 PRZEJŚCIÓWKA 292 

PODSTAWKA 960 ŚCIGAŁKA 289 

GOTY 954 PAUZA 289 

PRZYGODÓWKA 951 DREAMCAST 283 

MULTIMEDIA 934 CRAFT 275 

NPC 913 D-PAD 272 

CRAP 903 STACJONARKA 270 

PLATYNA 864 TANK 270 

SKRYPT 857 MARIAN 256 

SEQUEL 850 CHEAT 240 

HEJT 838 SUBSKRYPCJA 228 

STREAM 805 SOFTWARE 223 



FEATURE 220 ROGUELIKE 37 

ŻYWOTNOŚĆ 205 ONE-LINER 36 

QTE 196 COOLDOWN 34 

PEESIKS 193 QWERTY 33 

NOTEBOOK 189 PRZESZKADZAJKA 31 

CHECKPOINT 180 LPM 29 

TURÓWKA 174 NIEDZIELNIAK 27 

CROSSOVER 169 DOKANAŁÓWKI 27 

HEADSET 158 SIDE-QUEST 24 

REEDYCJA 153 SUB-QUEST 24 

SAMOCHODÓWKA 148 YLOD 23 

SPRITE 142 PAST-GEN 22 

MULTIPLATFORMOWY 141 PSP GO 21 

ZNAJDŹKA 139 DEVKIT 21 

ACTION RPG 127 CEL-SHADING 20 

SHADER 124 MULTITASKING 20 

MIKROTRANSAKCJA 113 PSP2 19 

PVE 113 JEDNOSTRZAŁOWIEC 19 

ZAPYCHACZ 113 GRZYBEK 17 

SAMOGRAJ 108 CROSS-BUY 16 

HEALER 92 OFF-ROAD 16 

DEATHMATCH 90 TEKSTÓWKA 15 

REDZI 90 CROSS-PLATFORM 14 

TRIGGER 89 CROSS-PLAY 13 

CURRENT-GEN 87 RANDOMIZACJA 13 

CZARNULA 82 CROSS-GEN 12 

KLATKOWAĆ 71 CELOWNICZEK 11 

WTYCZKA 66 PEESDWÓJKA 10 

CREDITSY 64 MULTITAP 10 

BUDŻETÓWKA 63 SUB-BOSS 8 

SHMUP 63 OŚMIOBITOWY 7 

PPM 63 FLASHÓWKA 7 

MUST-HAVE 55 MULTITOUCH 7 

FREE-TO-PLAY 53 SZESNASTOBITOWY 5 

WSAD 52 CROSS-SAVE 4 

KARTRIDŻ 50 BUMPER 4 

UNBOXING 46 PAY-TO-WIN 3 

STYLUS 46 LIVE-STREAM 2 

PRE-ALPHA 45 PEESCZWÓRKA 2 

MINIMAPA 45 CROSS-CHAT 2 

RROD 43 ZBLUROWANY 2 

SIECIÓWKA 42 

TOUCHPAD 41 

GEEK 41 

PEESTRÓJKA 41 

REAL-TIME 41 

PADLET 39 

EGRANIZACJA 38 

HIGH-END 38 

36 

 



TABELA Ż1 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE NPSX 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 67905 MARIAN 221 

PC 43157 SANDBOX 204 

XBOX 32146 FRAMERATE 204 

KONSOLA 14410 HEADSET 197 

PSP 8587 TEKSTURA 193 

DLC 7356 GOTY 176 

GAMEPLAY 6955 PRE-ORDER 174 

TRAILER 5443 NPC 174 

DEMO 2190 QUEST 171 

KINECT 2166 DUNGEON 158 

PATCH 2084 SOFTWARE 157 

MULTI 1744 SKIN 155 

RPG 1450 DREAMCAST 155 

KOMPUTER 1316 TABLET 153 

EXCLUSIVE 1243 LIVE-STREAM 141 

STRZELANINA 1185 CURRENT-GEN 138 

SEQUEL 1137 BAN 128 

REMAKE 1133 REEDYCJA 128 

BIJATYKA 1070 LOADING 125 

HANDHELD 1025 ACTION RPG 113 

NEXT-GEN 915 CROSSOVER 112 

KONTROLER 891 PRZEGLĄDARKA 109 

INDIE 771 DEATHMATCH 95 

ROZDZIELCZOŚĆ 684 MULTIPLATFORMOWY 86 

REMASTER 670 PSP GO 81 

JRPG 504 CASUAL 78 

KONWERSJA 492 PODSTAWKA 77 

PAD 467 PVP 77 

HARDWARE 464 ŚCIGAŁKA 77 

SMARTFON 439 PLATYNA 73 

GRYWALNY 423 CUTSCENA 72 

GAMECUBE 411 SKRYPT 67 

SINGIEL 373 CELOWNICZEK 67 

PSP2 359 CRAP 65 

FREE-TO-PLAY 330 UNBOXING 60 

SOUNDTRACK 325 KLAWIATURA 55 

LOKALIZACJA 323 MULTIMEDIA 54 

HARDKOR 303 PADLET 54 

CROSS-BUY 295 PEESIKS 52 

SAVE 280 MMORPG 51 

PRZYGODÓWKA 278 CHEAT 51 

SUBSKRYPCJA 241 CROSS-PLAY 47 

MIKROTRANSAKCJA 234 KARTRIDŻ 45 

STREAM 231 TOUCHPAD 44 



CALAK 42 HEJT 3 

CROSS-SAVE 42 SPAWN 3 

CZARNULA 39 ZAPYCHACZ 3 

LINIOWY 33 CROSS-GEN 3 

STYLUS 33 MULTITASKING 3 

ŻYWOTNOŚĆ 31 PVE 2 

GEEK 29 OŚMIOBITOWY 2 

CROSS-PLATFORM 29 COOLDOWN 2 

PAST-GEN 29 

D-PAD 28 

HP 27 

UŻYWKA 26 

QTE 26 

STACJONARKA 24 

PAUZA 24 

HIGH-END 24 

CRAFT 22 

ROGUELIKE 22 

NOTEBOOK 20 

CROSS-CONTROLLER 20 

EMULATOR 19 

MUST-HAVE 19 

SAMOCHODÓWKA 17 

CHECKPOINT 17 

OFF-ROAD 17 

CEL-SHADING 16 

SHADER 15 

TRIGGER 15 

SHMUP 14 

PRZEJŚCIÓWKA 13 

FEATURE 12 

GRIND 10 

PRE-ALPHA 9 

TURÓWKA 8 

RROD 8 

SAMOGRAJ 8 

NIEDZIELNIAK 8 

PRZESZKADZAJKA 7 

CREDITSY 6 

PEESTRÓJKA 6 

BUDŻETÓWKA 5 

MATRYCA 5 

SPRITE 5 

WIESIEK 4 

TANK 4 

FARMIĆ 4 

ZNAJDŹKA 4 

ONE-LINER 4 

SUB-BOSS 4 
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TABELA Ż2 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE Z NEWSÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 92806 PSP2 382 

PC 53918 SAVE 377 

XBOX 46179 PEŁNIAK 356 

KONSOLA 19052 KLAWIATURA 331 

DLC 10134 CASUAL 327 

PSP 9329 PODSTAWKA 327 

GAMEPLAY 9233 GOTY 313 

KOMPUTER 8720 PRZEGLĄDARKA 301 

TRAILER 7774 PRE-ORDER 300 

MULTI 3363 SKIN 297 

DEMO 3095 HEJT 286 

KINECT 3012 SANDBOX 285 

RPG 2869 BAN 279 

PATCH 2831 QUEST 264 

STRZELANINA 1984 NPC 244 

EXCLUSIVE 1726 PVP 232 

SEQUEL 1622 MARIAN 230 

REMAKE 1607 HEADSET 226 

BIJATYKA 1537 FRAMERATE 220 

INDIE 1275 REEDYCJA 217 

KONTROLER 1192 SIECIÓWKA 208 

NEXT-GEN 1182 DREAMCAST 186 

HANDHELD 1115 SOFTWARE 177 

PAD 1103 DUNGEON 172 

ROZDZIELCZOŚĆ 1056 WIESIEK 165 

SINGIEL 1053 SKRYPT 162 

SMARTFON 978 CRAP 160 

GRYWALNY 837 MMORPG 160 

TABLET 796 ŚCIGAŁKA 156 

REMASTER 793 MULTIMEDIA 154 

STREAM 697 EMULATOR 151 

PRZYGODÓWKA 608 CURRENT-GEN 150 

KONWERSJA 569 LIVE-STREAM 141 

JRPG 561 CROSSOVER 138 

SOUNDTRACK 559 LOADING 136 

HARDWARE 540 MULTIPLATFORMOWY 136 

HARDKOR 485 ACTION RPG 135 

FREE-TO-PLAY 459 DEATHMATCH 128 

SUBSKRYPCJA 445 UŻYWKA 104 

GAMECUBE 443 CHEAT 103 

CROSS-BUY 433 CUTSCENA 101 

TEKSTURA 416 PLATYNA 98 

MIKROTRANSAKCJA 410 UNBOXING 97 

LOKALIZACJA 407 PSP GO 85 



LINIOWY 81 CEL-SHADING 16 

NOTEBOOK 80 ZNAJDŹKA 16 

CELOWNICZEK 78 RROD 15 

SPAWN 68 CREDITSY 14 

SAMOCHODÓWKA 65 SAMOGRAJ 14 

EGRANIZACJA 64 PEESTRÓJKA 12 

KARTRIDŻ 64 PRZESZKADZAJKA 12 

CRAFT 63 OŚMIOBITOWY 10 

GRIND 60 WTYCZKA 10 

PADLET 60 FLASHÓWKA 9 

ROGUELIKE 59 NIEDZIELNIAK 9 

CALAK 58 PAY-TO-WIN 9 

TOUCHPAD 56 PPM 9 

FEATURE 54 GRZYBEK 8 

CROSS-PLAY 53 LPM 8 

D-PAD 52 COOLDOWN 7 

HP 52 ZAPYCHACZ 7 

PEESIKS 52 CROSS-GEN 6 

CROSS-SAVE 45 MINIMAPA 6 

ŻYWOTNOŚĆ 44 ONE-LINER 6 

CZARNULA 43 PEESCZWÓRKA 6 

STACJONARKA 43 PEESPLUSOWY 6 

PAUZA 42 WSAD 6 

GEEK 40 HEALER 5 

HIGH-END 40 SZESNASTOBITOWY 5 

STYLUS 38 TEKSTÓWKA 5 

GAMING 35 DEVKIT 4 

CROSS-PLATFORM 33 MULTITASKING 4 

SHADER 33 SUB-BOSS 4 

PAST-GEN 30 REAL-TIME 3 

ROUTER 30 YLOD 3 

PRE-ALPHA 29 BUMPER 2 

MUST-HAVE 28 MULTITOUCH 2 

KLATKOWAĆ 27 METAGRA 1 

CHECKPOINT 26 PEESDWÓJKA 1 

QTE 26 RANDOMIZACJA 1 

TURÓWKA 26 SIDE-QUEST 1 

TANK 25 

OFF-ROAD 24 

REDZI 24 

SHMUP 24 

FARMIĆ 23 

PVE 23 

BUDŻETÓWKA 20 

CROSS-CONTROLLER 20 

MATRYCA 20 

PRZEJŚCIÓWKA 20 

TRIGGER 20 

SPRITE 17 
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TABELA C1 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE CDA 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PC 45994 PSP 949 

KONSOLA 15730 SPAWN 925 

KOMPUTER 13850 REMAKE 813 

STRZELANINA 8914 JRPG 764 

RPG 8637 PODSTAWKA 752 

TABLET 6390 SAVE 752 

MULTI 6331 MULTITOUCH 745 

SMARTFON 6132 QTE 718 

ROZDZIELCZOŚĆ 6051 GRIND 713 

PAD 5135 TANK 693 

XBOX 5056 EXCLUSIVE 675 

KLAWIATURA 4201 SOUNDTRACK 672 

SINGIEL 3008 SKIN 631 

MATRYCA 2919 PRZEJŚCIÓWKA 596 

GRYWALNY 2854 PAUZA 556 

GAMING 2786 ZNAJDŹKA 548 

QUEST 2632 D-PAD 534 

PRZYGODÓWKA 2406 DEATHMATCH 514 

KONTROLER 2357 MIKROTRANSAKCJA 503 

GAMEPLAY 2185 CASUAL 502 

DLC 2157 EMULATOR 489 

MMORPG 2124 TRAILER 486 

SEQUEL 2062 LOKALIZACJA 479 

PRZEGLĄDARKA 2036 NPC 475 

BIJATYKA 1966 KONWERSJA 470 

PATCH 1847 KARTRIDŻ 463 

NOTEBOOK 1844 ŚCIGAŁKA 437 

INDIE 1774 ROGUELIKE 436 

HARDKOR 1734 PEŁNIAK 419 

MULTIMEDIA 1732 HEJT 415 

TEKSTURA 1677 WTYCZKA 386 

KINECT 1646 PVE 384 

DEMO 1414 SAMOCHODÓWKA 374 

CRAFT 1232 GRZYBEK 370 

PVP 1232 TRIGGER 359 

NEXT-GEN 1175 CHECKPOINT 341 

SKRYPT 1156 WSAD 341 

SANDBOX 1113 EGRANIZACJA 334 

ROUTER 1084 DUNGEON 331 

LINIOWY 1066 TOUCHPAD 322 

STREAM 1050 REMASTER 321 

CUTSCENA 1044 REEDYCJA 298 

PLAYSTATION 967 SHMUP 291 

FREE-TO-PLAY 959 SOFTWARE 270 



SUBSKRYPCJA 268 CREDITSY 50 

COOLDOWN 267 FRAMERATE 49 

ŻYWOTNOŚĆ 250 CROSSOVER 46 

BAN 248 NIEDZIELNIAK 46 

HP 241 DOKANAŁÓWKI 42 

LOADING 234 GOTY 41 

MINIMAPA 229 PEESTRÓJKA 40 

DREAMCAST 228 FLASHÓWKA 39 

SPRITE 226 PLATYNA 25 

HANDHELD 220 ZAPYCHACZ 25 

HEALER 217 PEESIKS 24 

OŚMIOBITOWY 217 PEESCZWÓRKA 23 

GAMECUBE 188 CROSS-PLAY 22 

PRE-ORDER 187 CURRENT-GEN 22 

CHEAT 186 ODBLOKOWAJKA 21 

HIGH-END 186 PADLET 17 

FEATURE 185 ONE-LINER 16 

CEL-SHADING 184 SZESNASTOBITOWY 14 

CELOWNICZEK 177 STACJONARKA 13 

ACTION RPG 171 RANDOMIZACJA 12 

SIECIÓWKA 167 BUDŻETÓWKA 10 

GEEK 159 REAL-TIME 10 

TURÓWKA 159 MUST-HAVE 9 

HEADSET 157 PRZETRWANIÓWKA 9 

UŻYWKA 152 CROSS-BUY 8 

WIESIEK 139 CROSS-GEN 8 

FARMIĆ 134 PEESDWÓJKA 8 

HARDWARE 131 DEVKIT 5 

MULTIPLATFORMOWY 117 EKSBOKSŁAN 5 

METAGRA 108 MULTITAP 5 

PAY-TO-WIN 105 CROSS-CHAT 4 

QWERTY 104 LPM 4 

REDZI 100 PEESPLUSOWY 4 

PRZESZKADZAJKA 97 PRZEDŁUŻAJKA 4 

SIDE-QUEST 97 STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 4 

BUMPER 91 THREE-SIXTY 4 

SHADER 81 UNBOXING 4 

PSP2 77 

PSP GO 77 

MULTITASKING 72 

PRE-ALPHA 69 

KLATKOWAĆ 65 

STYLUS 64 

TEKSTÓWKA 63 

OFF-ROAD 62 

SAMOGRAJ 61 

CALAK 59 

PPM 54 

CRAP 50 
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TABELA C2 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE PSX 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 42588 CASUAL 1064 

XBOX 10843 SAVE 962 

RPG 8622 REMASTER 929 

PC 7505 STREAM 898 

MULTI 7368 SOUNDTRACK 870 

KOMPUTER 6232 ZNAJDŹKA 856 

PAD 5164 CUTSCENA 827 

STRZELANINA 4896 QTE 816 

KONTROLER 4362 GAMECUBE 801 

GAMEPLAY 4244 DREAMCAST 747 

KINECT 3851 MULTIMEDIA 728 

DLC 3783 CRAP 704 

BIJATYKA 3587 MARIAN 679 

PSP 3469 KLAWIATURA 626 

SEQUEL 3465 D-PAD 587 

HARDKOR 3451 PRE-ORDER 586 

DEMO 3253 DUNGEON 568 

SMARTFON 2549 PADLET 555 

GRYWALNY 2498 CHECKPOINT 539 

PRZYGODÓWKA 2355 MMORPG 532 

PLAYSTATION 2306 ACTION RPG 528 

TEKSTURA 2305 PEESIKS 522 

HANDHELD 2250 HEJT 510 

ROZDZIELCZOŚĆ 2184 FREE-TO-PLAY 480 

EXCLUSIVE 2165 PRZEGLĄDARKA 454 

SINGIEL 1936 MIKROTRANSAKCJA 444 

TRAILER 1861 ŻYWOTNOŚĆ 432 

TABLET 1745 MULTIPLATFORMOWY 431 

KONWERSJA 1709 ŚCIGAŁKA 425 

GAMING 1698 DEATHMATCH 423 

REMAKE 1673 REEDYCJA 386 

SANDBOX 1659 PLATYNA 384 

PATCH 1529 SPAWN 370 

LOKALIZACJA 1526 HEADSET 369 

INDIE 1415 HARDWARE 364 

QUEST 1311 UŻYWKA 362 

CALAK 1259 PVP 356 

NPC 1252 TRIGGER 339 

NEXT-GEN 1236 PAUZA 337 

LOADING 1163 SPRITE 331 

LINIOWY 1147 SUBSKRYPCJA 327 

SKRYPT 1118 STYLUS 322 

JRPG 1104 FRAMERATE 319 

KARTRIDŻ 1073 SOFTWARE 298 



EMULATOR 293 PAY-TO-WIN 46 

MATRYCA 262 EGRANIZACJA 45 

PODSTAWKA 240 TANK 43 

CROSS-BUY 237 MINIMAPA 43 

PRZESZKADZAJKA 226 ROGUELIKE 42 

CROSSOVER 222 PRE-ALPHA 41 

STACJONARKA 219 UNBOXING 41 

SKIN 207 CROSS-SAVE 41 

CELOWNICZEK 199 ROUTER 39 

GRIND 194 OFF-ROAD 39 

HP 181 MULTITAP 39 

GEEK 177 GRZYBEK 32 

SAMOGRAJ 161 PSP2 32 

CEL-SHADING 158 COOLDOWN 31 

BAN 146 ONE-LINER 30 

TOUCHPAD 144 CROSS-CONTROLLER 28 

CROSS-PLATFORM 143 SUB-QUEST 26 

PSP GO 139 MULTITOUCH 23 

CURRENT-GEN 134 FEATURE 23 

CZARNULA 130 BUDŻETÓWKA 23 

CRAFT 129 TEKSTÓWKA 22 

WIESIEK 123 WTYCZKA 21 

ZAPYCHACZ 122 PEESCZWÓRKA 20 

PEESTRÓJKA 110 PAST-GEN 14 

BUMPER 109 KLATKOWAĆ 13 

CREDITSY 102 JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 

FARMIĆ 100 PEŁNIAK 10 

CHEAT 95 CROSS-GEN 10 

HIGH-END 93 PEESPLUSOWY 10 

SHADER 92 MULTIKART 9 

CROSS-PLAY 91 HEALER 5 

SAMOCHODÓWKA 86 QWERTY 5 

PRZEJŚCIÓWKA 84 REDZI 5 

GOTY 74 DOKANAŁÓWKI 5 

TURÓWKA 73 PEESDWÓJKA 4 

YLOD 70 TWARZOWANIE 4 

SIECIÓWKA 69 ZBLUROWANY 4 

MULTITASKING 69 

DEVKIT 68 

RROD 67 

SIDE-QUEST 62 

NOTEBOOK 60 

MUST-HAVE 57 

SUB-BOSS 56 

PVE 54 

NIEDZIELNIAK 52 

SHMUP 50 

OŚMIOBITOWY 48 

REAL-TIME 47 
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TABELA C3 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE FCDA 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KOMPUTER 16883 GOTY 210 

PC 12037 UŻYWKA 205 

KONSOLA 11543 PVP 202 

RPG 4892 BIJATYKA 199 

PEŁNIAK 2776 TANK 191 

KLAWIATURA 1963 REMAKE 188 

MULTI 1533 INDIE 188 

TABLET 1521 HARDKOR 186 

PAD 1435 NOTEBOOK 172 

DLC 1241 MATRYCA 165 

DEMO 1215 HP 157 

PATCH 1202 SOFTWARE 155 

XBOX 1149 LINIOWY 146 

SMARTFON 955 KONWERSJA 141 

TRAILER 915 JRPG 134 

ROZDZIELCZOŚĆ 896 CRAP 134 

ROUTER 833 KINECT 128 

QUEST 792 NEXT-GEN 128 

MULTIMEDIA 779 ŚCIGAŁKA 127 

BAN 764 CASUAL 122 

GRYWALNY 685 REMASTER 120 

SINGIEL 673 PAUZA 112 

PRZYGODÓWKA 672 GRIND 110 

SAVE 664 SAMOCHODÓWKA 109 

GAMEPLAY 631 PRZEJŚCIÓWKA 109 

STRZELANINA 604 SPAWN 105 

GAMING 602 LOKALIZACJA 104 

HARDWARE 563 TURÓWKA 102 

SKRYPT 545 SANDBOX 100 

PSP 531 HANDHELD 95 

EXCLUSIVE 502 PRE-ORDER 92 

PODSTAWKA 464 CRAFT 91 

PRZEGLĄDARKA 423 CHEAT 91 

TEKSTURA 387 ŻYWOTNOŚĆ 87 

PLAYSTATION 364 DUNGEON 86 

NPC 343 PVE 80 

MMORPG 314 SHADER 77 

SOUNDTRACK 305 CROSSOVER 73 

WIESIEK 302 REEDYCJA 72 

STREAM 267 FARMIĆ 72 

HEJT 253 CUTSCENA 65 

KONTROLER 250 QTE 61 

SKIN 244 EMULATOR 60 

SEQUEL 226 FEATURE 60 



SUBSKRYPCJA 59 MARIAN 7 

REDZI 54 SIDE-QUEST 7 

PPM 54 MUST-HAVE 7 

ZAPYCHACZ 52 PRZESZKADZAJKA 6 

HEALER 52 SHMUP 6 

HEADSET 49 FREE-TO-PLAY 5 

GAMECUBE 45 CROSS-PLATFORM 5 

WTYCZKA 41 OŚMIOBITOWY 5 

PLATYNA 40 CELOWNICZEK 4 

LOADING 39 DEVKIT 4 

WSAD 37 ONE-LINER 4 

CHECKPOINT 35 PEESTRÓJKA 3 

EGRANIZACJA 35 MULTITOUCH 3 

BUDŻETÓWKA 35 FLASHÓWKA 3 

ZNAJDŹKA 34 PADLET 2 

ACTION RPG 34 CURRENT-GEN 2 

MIKROTRANSAKCJA 33 YLOD 2 

MULTIPLATFORMOWY 31 OFF-ROAD 2 

STACJONARKA 29 PAST-GEN 2 

UNBOXING 29 DOKANAŁÓWKI 2 

ROGUELIKE 27 PEESDWÓJKA 2 

HIGH-END 26 PEESIKS 1 

SPRITE 25 STYLUS 1 

D-PAD 24 CZARNULA 1 

RROD 23 MULTITASKING 1 

COOLDOWN 23 SUB-QUEST 1 

LPM 23 ZBLUROWANY 1 

FRAMERATE 22 

DEATHMATCH 21 

CALAK 20 

TOUCHPAD 20 

SIECIÓWKA 19 

MINIMAPA 19 

KARTRIDŻ 18 

CREDITSY 17 

TRIGGER 15 

KLATKOWAĆ 15 

GRZYBEK 14 

SAMOGRAJ 13 

TEKSTÓWKA 13 

QWERTY 13 

NIEDZIELNIAK 12 

JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 

PRE-ALPHA 10 

REAL-TIME 9 

RANDOMIZACJA 9 

GEEK 8 

CEL-SHADING 8 

DREAMCAST 7 
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TABELA C4 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE FPSX 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 11947 KLAWIATURA 466 

PC 8414 LOKALIZACJA 466 

MULTI 4207 GRYWALNY 460 

GAMEPLAY 3801 GRIND 456 

RPG 3596 SANDBOX 431 

TRAILER 3095 LOADING 418 

DLC 3060 KINECT 395 

DEMO 2948 HARDKOR 388 

PAD 2843 PRZEGLĄDARKA 368 

XBOX 2793 SPAWN 351 

PSP 2269 UŻYWKA 350 

KOMPUTER 2268 KONTROLER 348 

PLAYSTATION 2119 FRAMERATE 330 

PATCH 2089 PVP 326 

SINGIEL 2075 FARMIĆ 318 

QUEST 1986 SKRYPT 312 

JRPG 1573 KONWERSJA 308 

REMAKE 1335 INDIE 307 

BIJATYKA 1002 PRZYGODÓWKA 279 

STRZELANINA 999 DREAMCAST 276 

ROZDZIELCZOŚĆ 961 PRE-ORDER 267 

SAVE 931 HP 249 

SOUNDTRACK 927 MARIAN 249 

EXCLUSIVE 892 CUTSCENA 248 

PLATYNA 824 D-PAD 248 

CRAP 769 STACJONARKA 241 

GOTY 744 WIESIEK 239 

BAN 631 SKIN 226 

EMULATOR 626 LINIOWY 222 

SEQUEL 624 MATRYCA 217 

TEKSTURA 602 SMARTFON 215 

HEJT 585 PEESIKS 192 

NPC 570 CRAFT 184 

CASUAL 560 PRZEJŚCIÓWKA 183 

GAMING 554 ROUTER 178 

REMASTER 551 PAUZA 177 

TABLET 543 SUBSKRYPCJA 169 

HANDHELD 539 ŚCIGAŁKA 162 

STREAM 538 FEATURE 160 

DUNGEON 529 MULTIMEDIA 155 

NEXT-GEN 514 CHEAT 149 

GAMECUBE 508 HARDWARE 147 

CALAK 498 CHECKPOINT 145 

PODSTAWKA 496 QTE 135 



ŻYWOTNOŚĆ 118 QWERTY 20 

SPRITE 117 PAST-GEN 20 

MULTIPLATFORMOWY 110 MULTITASKING 19 

HEADSET 109 PSP2 19 

ZNAJDŹKA 105 NOTEBOOK 17 

CROSSOVER 96 UNBOXING 17 

SAMOGRAJ 95 SIDE-QUEST 17 

ACTION RPG 93 DEVKIT 17 

CURRENT-GEN 85 CROSS-BUY 16 

REEDYCJA 81 WSAD 15 

CZARNULA 81 NIEDZIELNIAK 15 

MIKROTRANSAKCJA 80 OFF-ROAD 14 

TANK 79 CROSS-PLAY 13 

MMORPG 74 HIGH-END 12 

TRIGGER 74 CEL-SHADING 12 

TURÓWKA 72 CROSS-GEN 12 

DEATHMATCH 69 COOLDOWN 11 

SOFTWARE 68 ROGUELIKE 10 

ZAPYCHACZ 61 MULTITAP 10 

PEŁNIAK 58 PPM 9 

SHMUP 57 CROSS-PLATFORM 9 

KLATKOWAĆ 56 PEESDWÓJKA 8 

MUST-HAVE 48 SUB-BOSS 8 

FREE-TO-PLAY 48 JEDNOSTRZAŁOWIEC 7 

SHADER 47 CELOWNICZEK 7 

CREDITSY 47 LPM 6 

STYLUS 45 SZESNASTOBITOWY 5 

HEALER 40 RANDOMIZACJA 4 

SAMOCHODÓWKA 39 MULTITOUCH 4 

PEESTRÓJKA 38 FLASHÓWKA 4 

PADLET 37 BUMPER 4 

REDZI 36 CROSS-SAVE 4 

PRE-ALPHA 35 EGRANIZACJA 3 

PVE 33 GRZYBEK 3 

GEEK 33 PAY-TO-WIN 3 

KARTRIDŻ 32 TEKSTÓWKA 2 

REAL-TIME 32 OŚMIOBITOWY 2 

ONE-LINER 32 PEESCZWÓRKA 2 

BUDŻETÓWKA 28 CROSS-CHAT 2 

MINIMAPA 26 LIVE-STREAM 2 

WTYCZKA 25 ZBLUROWANY 1 

PRZESZKADZAJKA 25 

DOKANAŁÓWKI 25 

SIECIÓWKA 23 

SUB-QUEST 23 

TOUCHPAD 21 

YLOD 21 

PSP GO 21 

RROD 20 
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TABELA C5 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE NCDA 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 42322 PVP 260 

XBOX 23802 CROSS-BUY 244 

PC 18187 SKIN 242 

KOMPUTER 12589 FREE-TO-PLAY 224 

KONSOLA 7902 GOTY 223 

DLC 4654 EMULATOR 220 

TRAILER 4024 PRE-ORDER 220 

GAMEPLAY 4005 REMASTER 213 

MULTI 2751 MMORPG 188 

RPG 2401 CRAP 169 

DEMO 1515 SAVE 168 

KINECT 1478 HANDHELD 168 

STRZELANINA 1370 MULTIMEDIA 168 

PATCH 1281 SKRYPT 165 

PSP 1226 QUEST 161 

SINGIEL 1180 REEDYCJA 154 

TABLET 1118 SANDBOX 148 

PAD 1082 LOKALIZACJA 146 

SMARTFON 934 ŚCIGAŁKA 140 

INDIE 889 UŻYWKA 137 

EXCLUSIVE 836 KONWERSJA 136 

SEQUEL 818 HARDWARE 135 

STREAM 812 NPC 122 

REMAKE 809 SPAWN 121 

BIJATYKA 793 EGRANIZACJA 111 

GRYWALNY 712 NOTEBOOK 106 

ROZDZIELCZOŚĆ 638 JRPG 99 

PEŁNIAK 582 CHEAT 95 

PRZYGODÓWKA 563 GRIND 90 

KONTROLER 535 SAMOCHODÓWKA 90 

NEXT-GEN 480 MULTIPLATFORMOWY 87 

HEJT 477 LINIOWY 86 

KLAWIATURA 469 CRAFT 75 

CASUAL 435 FEATURE 74 

PODSTAWKA 410 UNBOXING 71 

SOUNDTRACK 398 ROGUELIKE 70 

TEKSTURA 392 GAMECUBE 60 

SIECIÓWKA 367 GAMING 58 

SUBSKRYPCJA 351 ROUTER 57 

PRZEGLĄDARKA 335 DEATHMATCH 57 

HARDKOR 324 DREAMCAST 55 

MIKROTRANSAKCJA 308 CUTSCENA 54 

WIESIEK 278 KLATKOWAĆ 49 

BAN 265 HEADSET 48 



HP 45 WSAD 12 

D-PAD 45 PEESCZWÓRKA 12 

PLATYNA 44 PEESPLUSOWY 12 

CROSSOVER 43 TRIGGER 10 

REDZI 41 STYLUS 10 

ACTION RPG 39 PADLET 10 

TANK 39 COOLDOWN 10 

SOFTWARE 36 HEALER 9 

PVE 36 PRZESZKADZAJKA 9 

SHADER 35 CROSS-PLAY 9 

PSP2 35 SZESNASTOBITOWY 9 

FARMIĆ 34 CZARNULA 8 

STACJONARKA 34 ZAPYCHACZ 8 

PRE-ALPHA 34 DEVKIT 8 

PAUZA 33 TEKSTÓWKA 8 

TURÓWKA 33 CROSS-PLATFORM 7 

KARTRIDŻ 32 REAL-TIME 6 

HIGH-END 30 YLOD 6 

CALAK 29 PSP GO 6 

DUNGEON 27 CROSS-GEN 6 

BUDŻETÓWKA 27 CROSS-SAVE 5 

FRAMERATE 26 ONE-LINER 4 

MATRYCA 25 MULTITOUCH 4 

ŻYWOTNOŚĆ 24 BUMPER 4 

CURRENT-GEN 23 PAST-GEN 2 

TOUCHPAD 23 MULTITASKING 2 

SPRITE 22 SIDE-QUEST 2 

ZNAJDŹKA 22 NIEDZIELNIAK 2 

CELOWNICZEK 21 PEESDWÓJKA 2 

LOADING 20 RANDOMIZACJA 2 

SHMUP 19 METAGRA 2 

GEEK 19 

WTYCZKA 19 

CHECKPOINT 18 

FLASHÓWKA 18 

MARIAN 17 

MUST-HAVE 16 

PPM 16 

LPM 16 

PAY-TO-WIN 16 

GRZYBEK 15 

OŚMIOBITOWY 15 

PRZEJŚCIÓWKA 14 

CREDITSY 14 

OFF-ROAD 13 

SAMOGRAJ 12 

PEESTRÓJKA 12 

MINIMAPA 12 

RROD 12 
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TABELA C6 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE NPSX 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 119237 MARIAN 386 

PC 75890 SANDBOX 368 

XBOX 56516 FRAMERATE 359 

KONSOLA 25256 HEADSET 350 

PSP 15015 TEKSTURA 340 

DLC 12957 GOTY 310 

GAMEPLAY 12248 PRE-ORDER 309 

TRAILER 9571 NPC 303 

DEMO 3854 QUEST 298 

KINECT 3849 DUNGEON 276 

PATCH 3646 SKIN 275 

MULTI 3065 SOFTWARE 273 

RPG 2566 DREAMCAST 270 

KOMPUTER 2320 TABLET 263 

EXCLUSIVE 2210 LIVE-STREAM 247 

STRZELANINA 2084 CURRENT-GEN 238 

REMAKE 1998 BAN 226 

SEQUEL 1988 REEDYCJA 226 

BIJATYKA 1884 LOADING 220 

HANDHELD 1800 ACTION RPG 203 

NEXT-GEN 1610 CROSSOVER 197 

KONTROLER 1549 PRZEGLĄDARKA 190 

INDIE 1364 DEATHMATCH 169 

ROZDZIELCZOŚĆ 1205 MULTIPLATFORMOWY 151 

REMASTER 1167 CASUAL 139 

JRPG 889 PSP GO 138 

KONWERSJA 867 PODSTAWKA 137 

PAD 821 PVP 134 

HARDWARE 805 ŚCIGAŁKA 134 

SMARTFON 776 CUTSCENA 127 

GRYWALNY 750 PLATYNA 127 

GAMECUBE 728 SKRYPT 117 

SINGIEL 652 CRAP 115 

PSP2 610 CELOWNICZEK 114 

FREE-TO-PLAY 584 UNBOXING 102 

SOUNDTRACK 569 MULTIMEDIA 97 

LOKALIZACJA 564 KLAWIATURA 96 

HARDKOR 531 PADLET 94 

CROSS-BUY 525 MMORPG 93 

SAVE 493 PEESIKS 89 

PRZYGODÓWKA 485 CHEAT 88 

SUBSKRYPCJA 424 CROSS-PLAY 83 

STREAM 413 KARTRIDŻ 79 

MIKROTRANSAKCJA 411 TOUCHPAD 76 



CROSS-SAVE 74 HEJT 5 

CALAK 73 SPAWN 5 

CZARNULA 70 ZAPYCHACZ 5 

STYLUS 56 CROSS-GEN 5 

LINIOWY 55 MULTITASKING 5 

ŻYWOTNOŚĆ 54 PVE 4 

PAST-GEN 53 OŚMIOBITOWY 4 

GEEK 50 COOLDOWN 4 

CROSS-PLATFORM 49 

HP 48 

D-PAD 48 

UŻYWKA 46 

QTE 45 

HIGH-END 44 

STACJONARKA 42 

ROGUELIKE 40 

PAUZA 40 

CRAFT 39 

CROSS-CONTROLLER 37 

NOTEBOOK 36 

EMULATOR 33 

MUST-HAVE 33 

SAMOCHODÓWKA 31 

OFF-ROAD 30 

CHECKPOINT 28 

CEL-SHADING 27 

SHADER 26 

TRIGGER 25 

FEATURE 23 

SHMUP 23 

PRZEJŚCIÓWKA 23 

GRIND 18 

PRE-ALPHA 17 

RROD 15 

TURÓWKA 14 

SAMOGRAJ 14 

NIEDZIELNIAK 14 

PRZESZKADZAJKA 11 

MATRYCA 10 

CREDITSY 10 

PEESTRÓJKA 10 

BUDŻETÓWKA 9 

SPRITE 9 

WIESIEK 7 

ZNAJDŹKA 7 

TANK 6 

FARMIĆ 6 

ONE-LINER 6 

SUB-BOSS 6 
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TABELA C7 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W CAŁYM KORPUSIE 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PC 168027 MATRYCA 3598 

PLAYSTATION 167315 SKRYPT 3413 

KONSOLA 114966 MMORPG 3325 

XBOX 100159 REMASTER 3301 

KOMPUTER 54142 LOKALIZACJA 3285 

RPG 30714 NPC 3065 

DLC 27852 CASUAL 2822 

GAMEPLAY 27114 LINIOWY 2722 

MULTI 25255 PVP 2510 

PSP 23459 PODSTAWKA 2499 

TRAILER 19952 CUTSCENA 2365 

STRZELANINA 18867 GAMECUBE 2330 

PAD 16480 FREE-TO-PLAY 2300 

DEMO 14199 BAN 2280 

ROZDZIELCZOŚĆ 11935 HEJT 2245 

PATCH 11594 NOTEBOOK 2235 

TABLET 11580 ROUTER 2191 

SMARTFON 11561 HARDWARE 2145 

KINECT 11347 LOADING 2094 

SINGIEL 9524 CRAP 1941 

BIJATYKA 9431 CALAK 1938 

KONTROLER 9401 SPAWN 1877 

SEQUEL 9183 SKIN 1825 

GRYWALNY 7959 DUNGEON 1817 

KLAWIATURA 7821 MIKROTRANSAKCJA 1779 

EXCLUSIVE 7280 QTE 1775 

QUEST 7180 CRAFT 1750 

REMAKE 6816 EMULATOR 1721 

PRZYGODÓWKA 6760 KARTRIDŻ 1697 

HARDKOR 6614 PRE-ORDER 1661 

INDIE 5937 GOTY 1602 

TEKSTURA 5703 SUBSKRYPCJA 1598 

GAMING 5698 DREAMCAST 1583 

NEXT-GEN 5143 GRIND 1581 

HANDHELD 5072 ZNAJDŹKA 1572 

JRPG 4563 D-PAD 1486 

STREAM 3978 PLATYNA 1444 

SAVE 3970 ŚCIGAŁKA 1425 

PEŁNIAK 3845 MARIAN 1338 

SANDBOX 3819 PAUZA 1255 

PRZEGLĄDARKA 3806 DEATHMATCH 1253 

SOUNDTRACK 3741 UŻYWKA 1252 

MULTIMEDIA 3659 REEDYCJA 1217 

KONWERSJA 3631 CHECKPOINT 1106 



FRAMERATE 1105 UNBOXING 264 

SOFTWARE 1100 LIVE-STREAM 249 

WIESIEK 1088 CREDITSY 240 

HEADSET 1082 REDZI 236 

ACTION RPG 1068 CROSS-PLAY 218 

TANK 1051 CROSS-PLATFORM 213 

CROSS-BUY 1030 PEESTRÓJKA 213 

PRZEJŚCIÓWKA 1009 BUMPER 208 

ŻYWOTNOŚĆ 965 PRE-ALPHA 206 

MULTIPLATFORMOWY 927 KLATKOWAĆ 198 

HP 921 SIDE-QUEST 185 

PEESIKS 828 MUST-HAVE 170 

TRIGGER 822 PAY-TO-WIN 170 

MULTITOUCH 779 MULTITASKING 168 

PSP2 773 OFF-ROAD 160 

SPRITE 730 QWERTY 142 

SAMOCHODÓWKA 729 NIEDZIELNIAK 141 

PADLET 715 RROD 137 

CHEAT 704 PPM 133 

CROSSOVER 677 BUDŻETÓWKA 132 

FARMIĆ 664 CROSS-SAVE 124 

SIECIÓWKA 645 METAGRA 110 

ROGUELIKE 625 TEKSTÓWKA 108 

TOUCHPAD 606 REAL-TIME 104 

PVE 591 DEVKIT 102 

STACJONARKA 578 YLOD 99 

EGRANIZACJA 528 ONE-LINER 92 

FEATURE 525 PAST-GEN 91 

CELOWNICZEK 522 DOKANAŁÓWKI 74 

CURRENT-GEN 504 SUB-BOSS 70 

STYLUS 498 CROSS-CONTROLLER 65 

WTYCZKA 492 FLASHÓWKA 64 

TURÓWKA 453 PEESCZWÓRKA 57 

GEEK 446 MULTITAP 54 

SHMUP 446 SUB-QUEST 50 

GRZYBEK 434 LPM 49 

WSAD 405 CROSS-GEN 41 

HIGH-END 391 JEDNOSTRZAŁOWIEC 31 

CEL-SHADING 389 SZESNASTOBITOWY 28 

PSP GO 381 RANDOMIZACJA 27 

PRZESZKADZAJKA 374 PEESPLUSOWY 26 

SHADER 358 PEESDWÓJKA 24 

SAMOGRAJ 356 ODBLOKOWAJKA 21 

COOLDOWN 346 MULTIKART 9 

MINIMAPA 329 PRZETRWANIÓWKA 9 

HEALER 323 CROSS-CHAT 6 

OŚMIOBITOWY 291 ZBLUROWANY 6 

CZARNULA 290 EKSBOKSŁAN 5 

ZAPYCHACZ 273 TWARZOWANIE 4 
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PRZEDŁUŻAJKA 4 

STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 4 

THREE-SIXTY 4 
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TABELA C8 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE KONSOLOWCÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 123662 CALAK 1830 

PC 91809 LOADING 1801 

KONSOLA 79791 CASUAL 1763 

XBOX 70152 CRAP 1588 

PSP 20753 SKRYPT 1547 

GAMEPLAY 20293 LINIOWY 1424 

DLC 19800 DUNGEON 1373 

RPG 14784 PLATYNA 1335 

MULTI 14640 HARDWARE 1316 

TRAILER 14527 MARIAN 1314 

KOMPUTER 10820 DREAMCAST 1293 

DEMO 10055 CUTSCENA 1202 

PAD 8828 KLAWIATURA 1188 

KINECT 8095 KARTRIDŻ 1184 

STRZELANINA 7979 PRE-ORDER 1162 

PATCH 7264 GOTY 1128 

BIJATYKA 6473 FREE-TO-PLAY 1112 

KONTROLER 6259 HEJT 1100 

SEQUEL 6077 PRZEGLĄDARKA 1012 

EXCLUSIVE 5267 FRAMERATE 1008 

REMAKE 5006 BAN 1003 

SINGIEL 4663 QTE 996 

HANDHELD 4589 MULTIMEDIA 980 

HARDKOR 4370 ZNAJDŹKA 968 

ROZDZIELCZOŚĆ 4350 EMULATOR 952 

GRYWALNY 3708 MIKROTRANSAKCJA 935 

QUEST 3595 SUBSKRYPCJA 920 

JRPG 3566 D-PAD 883 

SMARTFON 3540 PODSTAWKA 873 

NEXT-GEN 3360 HEADSET 828 

TEKSTURA 3247 ACTION RPG 824 

PRZYGODÓWKA 3119 PVP 816 

INDIE 3086 PEESIKS 803 

KONWERSJA 2884 CROSS-BUY 778 

REMASTER 2647 UŻYWKA 758 

LOKALIZACJA 2556 SPAWN 726 

TABLET 2551 ŚCIGAŁKA 721 

SANDBOX 2458 CHECKPOINT 712 

SAVE 2386 SKIN 708 

SOUNDTRACK 2366 MMORPG 699 

GAMING 2252 REEDYCJA 693 

NPC 2125 MULTIPLATFORMOWY 692 

GAMECUBE 2037 PADLET 686 

STREAM 1849 GRIND 668 



DEATHMATCH 661 SIECIÓWKA 92 

PSP2 661 PVE 91 

SOFTWARE 639 YLOD 91 

ŻYWOTNOŚĆ 604 PAST-GEN 87 

PAUZA 554 DEVKIT 85 

CROSSOVER 515 OFF-ROAD 83 

STACJONARKA 502 NIEDZIELNIAK 81 

MATRYCA 489 REAL-TIME 79 

HP 478 SIDE-QUEST 79 

CURRENT-GEN 457 SUB-BOSS 70 

SPRITE 457 KLATKOWAĆ 69 

TRIGGER 438 MINIMAPA 69 

FARMIĆ 424 ONE-LINER 68 

STYLUS 423 PEŁNIAK 68 

WIESIEK 369 CROSS-CONTROLLER 65 

CRAFT 352 BUDŻETÓWKA 60 

CHEAT 332 OŚMIOBITOWY 54 

CELOWNICZEK 320 MULTITAP 49 

PSP GO 298 PAY-TO-WIN 49 

PRZEJŚCIÓWKA 290 SUB-QUEST 49 

CZARNULA 281 EGRANIZACJA 48 

SAMOGRAJ 270 COOLDOWN 46 

PRZESZKADZAJKA 262 WTYCZKA 46 

GEEK 260 HEALER 45 

LIVE-STREAM 249 REDZI 41 

TOUCHPAD 241 GRZYBEK 35 

ROUTER 217 DOKANAŁÓWKI 30 

FEATURE 206 CROSS-GEN 27 

CROSS-PLATFORM 201 MULTITOUCH 27 

CEL-SHADING 197 QWERTY 25 

ZAPYCHACZ 188 TEKSTÓWKA 24 

CROSS-PLAY 187 PEESCZWÓRKA 22 

SHADER 165 JEDNOSTRZAŁOWIEC 19 

UNBOXING 160 WSAD 15 

CREDITSY 159 PEESDWÓJKA 12 

TURÓWKA 159 PEESPLUSOWY 10 

PEESTRÓJKA 158 MULTIKART 9 

SAMOCHODÓWKA 156 PPM 9 

HIGH-END 149 LPM 6 

MUST-HAVE 138 SZESNASTOBITOWY 5 

SHMUP 130 ZBLUROWANY 5 

TANK 128 FLASHÓWKA 4 

CROSS-SAVE 119 RANDOMIZACJA 4 

BUMPER 113 TWARZOWANIE 4 

NOTEBOOK 113 CROSS-CHAT 2 

RROD 102 

MULTITASKING 93 

PRE-ALPHA 93 

ROGUELIKE 92 
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TABELA C9 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE KOMPUTEROWCÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PC 76218 PODSTAWKA 1626 

PLAYSTATION 43653 SAVE 1584 

KOMPUTER 43322 CRAFT 1398 

KONSOLA 35175 SOUNDTRACK 1375 

XBOX 30007 SANDBOX 1361 

RPG 15930 LINIOWY 1298 

STRZELANINA 10888 BAN 1277 

MULTI 10615 FREE-TO-PLAY 1188 

TABLET 9029 CUTSCENA 1163 

DLC 8052 SPAWN 1151 

SMARTFON 8021 HEJT 1145 

PAD 7652 SKIN 1117 

ROZDZIELCZOŚĆ 7585 CASUAL 1059 

GAMEPLAY 6821 JRPG 997 

KLAWIATURA 6633 NPC 940 

TRAILER 5425 TANK 923 

SINGIEL 4861 GRIND 913 

PATCH 4330 MIKROTRANSAKCJA 844 

GRYWALNY 4251 HARDWARE 829 

DEMO 4144 QTE 779 

PEŁNIAK 3777 EMULATOR 769 

PRZYGODÓWKA 3641 MULTITOUCH 752 

QUEST 3585 KONWERSJA 747 

GAMING 3446 LOKALIZACJA 729 

KINECT 3252 WIESIEK 719 

KONTROLER 3142 PRZEJŚCIÓWKA 719 

MATRYCA 3109 ŚCIGAŁKA 704 

SEQUEL 3106 PAUZA 701 

BIJATYKA 2958 SUBSKRYPCJA 678 

INDIE 2851 REMASTER 654 

PRZEGLĄDARKA 2794 ZNAJDŹKA 604 

PSP 2706 D-PAD 603 

MULTIMEDIA 2679 DEATHMATCH 592 

MMORPG 2626 SAMOCHODÓWKA 573 

TEKSTURA 2456 SIECIÓWKA 553 

HARDKOR 2244 ROGUELIKE 533 

STREAM 2129 REEDYCJA 524 

NOTEBOOK 2122 KARTRIDŻ 513 

EXCLUSIVE 2013 PVE 500 

ROUTER 1974 PRE-ORDER 499 

SKRYPT 1866 UŻYWKA 494 

REMAKE 1810 HANDHELD 483 

NEXT-GEN 1783 EGRANIZACJA 480 

PVP 1694 GOTY 474 



SOFTWARE 461 SAMOGRAJ 86 

WTYCZKA 446 ZAPYCHACZ 85 

DUNGEON 444 TEKSTÓWKA 84 

HP 443 PSP GO 83 

GRZYBEK 399 CREDITSY 81 

CHECKPOINT 394 OFF-ROAD 77 

WSAD 390 STACJONARKA 76 

TRIGGER 384 STYLUS 75 

CHEAT 372 MULTITASKING 75 

TOUCHPAD 365 BUDŻETÓWKA 72 

ŻYWOTNOŚĆ 361 NIEDZIELNIAK 60 

CRAP 353 FLASHÓWKA 60 

FEATURE 319 PEESTRÓJKA 55 

SHMUP 316 CURRENT-GEN 47 

COOLDOWN 300 DOKANAŁÓWKI 44 

TURÓWKA 294 LPM 43 

GAMECUBE 293 RROD 35 

LOADING 293 PEESCZWÓRKA 35 

DREAMCAST 290 MUST-HAVE 32 

HEALER 278 CROSS-PLAY 31 

SPRITE 273 PADLET 29 

MINIMAPA 260 PEESIKS 25 

HEADSET 254 REAL-TIME 25 

CROSS-BUY 252 MARIAN 24 

ACTION RPG 244 ONE-LINER 24 

HIGH-END 242 SZESNASTOBITOWY 23 

FARMIĆ 240 RANDOMIZACJA 23 

OŚMIOBITOWY 237 ODBLOKOWAJKA 21 

MULTIPLATFORMOWY 235 DEVKIT 17 

CELOWNICZEK 202 PEESPLUSOWY 16 

REDZI 195 CROSS-GEN 14 

SHADER 193 CROSS-PLATFORM 12 

CEL-SHADING 192 JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 

GEEK 186 PEESDWÓJKA 12 

CROSSOVER 162 CZARNULA 9 

KLATKOWAĆ 129 PRZETRWANIÓWKA 9 

PPM 124 YLOD 8 

PAY-TO-WIN 121 CROSS-SAVE 5 

QWERTY 117 MULTITAP 5 

PRE-ALPHA 113 EKSBOKSŁAN 5 

PSP2 112 PAST-GEN 4 

PRZESZKADZAJKA 112 CROSS-CHAT 4 

METAGRA 110 PRZEDŁUŻAJKA 4 

PLATYNA 109 STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 4 

CALAK 108 THREE-SIXTY 4 

SIDE-QUEST 106 SUB-QUEST 1 

UNBOXING 104 ZBLUROWANY 1 

FRAMERATE 97 

BUMPER 95 
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TABELA C10 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE Z CZASOPISM 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 58318 STREAM 1948 

PC 53499 NOTEBOOK 1904 

KOMPUTER 20082 CUTSCENA 1871 

RPG 17259 JRPG 1868 

XBOX 15899 NPC 1727 

STRZELANINA 13810 SAVE 1714 

MULTI 13699 PVP 1588 

PAD 10299 CASUAL 1566 

SMARTFON 8681 SOUNDTRACK 1542 

ROZDZIELCZOŚĆ 8235 KARTRIDŻ 1536 

TABLET 8135 QTE 1534 

KONTROLER 6719 FREE-TO-PLAY 1439 

GAMEPLAY 6429 ZNAJDŹKA 1404 

DLC 5940 LOADING 1397 

BIJATYKA 5553 CRAFT 1361 

SEQUEL 5527 CALAK 1318 

KINECT 5497 SPAWN 1295 

GRYWALNY 5352 REMASTER 1250 

HARDKOR 5185 ROUTER 1123 

SINGIEL 4944 D-PAD 1121 

KLAWIATURA 4827 PODSTAWKA 992 

PRZYGODÓWKA 4761 GAMECUBE 989 

DEMO 4667 DREAMCAST 975 

GAMING 4484 MIKROTRANSAKCJA 947 

PSP 4418 DEATHMATCH 937 

TEKSTURA 3982 HEJT 925 

QUEST 3943 GRIND 907 

PATCH 3376 DUNGEON 899 

PLAYSTATION 3273 PAUZA 893 

INDIE 3189 CHECKPOINT 880 

MATRYCA 3181 ŚCIGAŁKA 862 

EXCLUSIVE 2840 SKIN 838 

SANDBOX 2772 EMULATOR 782 

MMORPG 2656 PRE-ORDER 773 

PRZEGLĄDARKA 2490 MULTITOUCH 768 

REMAKE 2486 CRAP 754 

HANDHELD 2470 TANK 736 

MULTIMEDIA 2460 ACTION RPG 699 

NEXT-GEN 2411 TRIGGER 698 

TRAILER 2347 REEDYCJA 684 

SKRYPT 2274 ŻYWOTNOŚĆ 682 

LINIOWY 2213 PRZEJŚCIÓWKA 680 

KONWERSJA 2179 MARIAN 679 

LOKALIZACJA 2005 SUBSKRYPCJA 595 



PADLET 572 PEESTRÓJKA 150 

SOFTWARE 568 ZAPYCHACZ 147 

SPRITE 557 CROSS-PLATFORM 143 

MULTIPLATFORMOWY 548 MULTITASKING 141 

PEESIKS 546 CZARNULA 130 

HEADSET 526 GOTY 115 

UŻYWKA 514 CROSS-PLAY 113 

HARDWARE 495 PRE-ALPHA 110 

ROGUELIKE 478 QWERTY 109 

TOUCHPAD 466 PSP2 109 

SAMOCHODÓWKA 460 METAGRA 108 

PVE 438 REDZI 105 

PEŁNIAK 429 OFF-ROAD 101 

HP 422 NIEDZIELNIAK 98 

PLATYNA 409 TEKSTÓWKA 85 

WTYCZKA 407 KLATKOWAĆ 78 

GRZYBEK 402 DEVKIT 73 

BAN 394 YLOD 70 

STYLUS 386 RROD 67 

EGRANIZACJA 379 MUST-HAVE 66 

CELOWNICZEK 376 REAL-TIME 57 

FRAMERATE 368 SUB-BOSS 56 

CEL-SHADING 342 PPM 54 

WSAD 341 DOKANAŁÓWKI 47 

SHMUP 341 ONE-LINER 46 

GEEK 336 UNBOXING 45 

PRZESZKADZAJKA 323 MULTITAP 44 

COOLDOWN 298 PEESCZWÓRKA 43 

CHEAT 281 CROSS-SAVE 41 

HIGH-END 279 FLASHÓWKA 39 

MINIMAPA 272 BUDŻETÓWKA 33 

CROSSOVER 268 CROSS-CONTROLLER 28 

OŚMIOBITOWY 265 SUB-QUEST 26 

WIESIEK 262 ODBLOKOWAJKA 21 

CROSS-BUY 245 CROSS-GEN 18 

SIECIÓWKA 236 SZESNASTOBITOWY 14 

FARMIĆ 234 PEESPLUSOWY 14 

TURÓWKA 232 PAST-GEN 14 

STACJONARKA 232 RANDOMIZACJA 12 

HEALER 222 JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 

SAMOGRAJ 222 PEESDWÓJKA 12 

PSP GO 216 PRZETRWANIÓWKA 9 

FEATURE 208 MULTIKART 9 

BUMPER 200 EKSBOKSŁAN 5 

SHADER 173 LPM 4 

SIDE-QUEST 159 CROSS-CHAT 4 

CURRENT-GEN 156 PRZEDŁUŻAJKA 4 

CREDITSY 152 STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 4 

PAY-TO-WIN 151 THREE-SIXTY 4 
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ZBLUROWANY 4 

TWARZOWANIE 4 
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TABELA C11 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE Z NEWSÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

PLAYSTATION 161559 SAVE 661 

PC 94077 PSP2 645 

XBOX 80318 PEŁNIAK 582 

KONSOLA 33158 CASUAL 574 

DLC 17611 KLAWIATURA 565 

GAMEPLAY 16253 PODSTAWKA 547 

PSP 16241 GOTY 533 

KOMPUTER 14909 PRE-ORDER 529 

TRAILER 13595 PRZEGLĄDARKA 525 

MULTI 5816 SKIN 517 

DEMO 5369 SANDBOX 516 

KINECT 5327 BAN 491 

RPG 4967 HEJT 482 

PATCH 4927 QUEST 459 

STRZELANINA 3454 NPC 425 

EXCLUSIVE 3046 MARIAN 403 

REMAKE 2807 HEADSET 398 

SEQUEL 2806 PVP 394 

BIJATYKA 2677 FRAMERATE 385 

INDIE 2253 REEDYCJA 380 

NEXT-GEN 2090 SIECIÓWKA 367 

KONTROLER 2084 DREAMCAST 325 

HANDHELD 1968 SOFTWARE 309 

PAD 1903 DUNGEON 303 

ROZDZIELCZOŚĆ 1843 WIESIEK 285 

SINGIEL 1832 CRAP 284 

SMARTFON 1710 SKRYPT 282 

GRYWALNY 1462 MMORPG 281 

TABLET 1381 ŚCIGAŁKA 274 

REMASTER 1380 MULTIMEDIA 265 

STREAM 1225 CURRENT-GEN 261 

PRZYGODÓWKA 1048 EMULATOR 253 

KONWERSJA 1003 LIVE-STREAM 247 

JRPG 988 ACTION RPG 242 

SOUNDTRACK 967 LOADING 240 

HARDWARE 940 CROSSOVER 240 

HARDKOR 855 MULTIPLATFORMOWY 238 

FREE-TO-PLAY 808 DEATHMATCH 226 

GAMECUBE 788 UŻYWKA 183 

SUBSKRYPCJA 775 CHEAT 183 

CROSS-BUY 769 CUTSCENA 181 

TEKSTURA 732 UNBOXING 173 

MIKROTRANSAKCJA 719 PLATYNA 171 

LOKALIZACJA 710 PSP GO 144 



NOTEBOOK 142 ZNAJDŹKA 29 

LINIOWY 141 CEL-SHADING 27 

CELOWNICZEK 135 RROD 27 

SPAWN 126 SAMOGRAJ 26 

SAMOCHODÓWKA 121 CREDITSY 24 

CRAFT 114 PEESTRÓJKA 22 

KARTRIDŻ 111 PRZESZKADZAJKA 20 

EGRANIZACJA 111 WTYCZKA 19 

ROGUELIKE 110 OŚMIOBITOWY 19 

GRIND 108 FLASHÓWKA 18 

PADLET 104 PAY-TO-WIN 16 

CALAK 102 NIEDZIELNIAK 16 

TOUCHPAD 99 PPM 16 

FEATURE 97 LPM 16 

D-PAD 93 GRZYBEK 15 

HP 93 COOLDOWN 14 

CROSS-PLAY 92 ZAPYCHACZ 13 

PEESIKS 89 WSAD 12 

CROSS-SAVE 79 MINIMAPA 12 

ŻYWOTNOŚĆ 78 PEESCZWÓRKA 12 

CZARNULA 78 PEESPLUSOWY 12 

STACJONARKA 76 CROSS-GEN 11 

HIGH-END 74 ONE-LINER 10 

PAUZA 73 HEALER 9 

GEEK 69 SZESNASTOBITOWY 9 

STYLUS 66 TEKSTÓWKA 8 

SHADER 61 DEVKIT 8 

GAMING 58 MULTITASKING 7 

ROUTER 57 YLOD 6 

CROSS-PLATFORM 56 REAL-TIME 6 

PAST-GEN 55 SUB-BOSS 6 

PRE-ALPHA 51 MULTITOUCH 4 

KLATKOWAĆ 49 BUMPER 4 

MUST-HAVE 49 SIDE-QUEST 2 

TURÓWKA 47 METAGRA 2 

CHECKPOINT 46 RANDOMIZACJA 2 

QTE 45 PEESDWÓJKA 2 

TANK 45 

OFF-ROAD 43 

SHMUP 42 

REDZI 41 

PVE 40 

FARMIĆ 40 

PRZEJŚCIÓWKA 37 

CROSS-CONTROLLER 37 

BUDŻETÓWKA 36 

MATRYCA 35 

TRIGGER 35 

SPRITE 31 
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TABELA C12 

SUMA WYRAZÓW GRAFICZNYCH W POSZCZEGÓLNYCH POLACH W KORPUSIE Z FORÓW 

NAZWA POLA 
SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 
NAZWA POLA 

SUMA WYRAZÓW 

GRAFICZNYCH 

KONSOLA 23490 PRZEGLĄDARKA 791 

PC 20451 HARDWARE 710 

KOMPUTER 19151 EMULATOR 686 

RPG 8488 CASUAL 682 

MULTI 5740 REMASTER 671 

GAMEPLAY 4432 NEXT-GEN 642 

DLC 4301 HANDHELD 634 

PAD 4278 DUNGEON 615 

DEMO 4163 KONTROLER 598 

TRAILER 4010 HARDKOR 574 

XBOX 3942 LOKALIZACJA 570 

PATCH 3291 GRIND 566 

PEŁNIAK 2834 UŻYWKA 555 

PSP 2800 GAMECUBE 553 

QUEST 2778 WIESIEK 541 

SINGIEL 2748 SANDBOX 531 

PLAYSTATION 2483 PVP 528 

KLAWIATURA 2429 KINECT 523 

TABLET 2064 CALAK 518 

ROZDZIELCZOŚĆ 1857 INDIE 495 

JRPG 1707 SKIN 470 

STRZELANINA 1603 LOADING 457 

SAVE 1595 SPAWN 456 

REMAKE 1523 KONWERSJA 449 

BAN 1395 HP 406 

EXCLUSIVE 1394 FARMIĆ 390 

SOUNDTRACK 1232 MMORPG 388 

BIJATYKA 1201 MATRYCA 382 

SMARTFON 1170 LINIOWY 368 

GAMING 1156 PRE-ORDER 359 

GRYWALNY 1145 FRAMERATE 352 

ROUTER 1011 CUTSCENA 313 

TEKSTURA 989 PRZEJŚCIÓWKA 292 

PODSTAWKA 960 ŚCIGAŁKA 289 

GOTY 954 PAUZA 289 

PRZYGODÓWKA 951 DREAMCAST 283 

MULTIMEDIA 934 CRAFT 275 

NPC 913 D-PAD 272 

CRAP 903 STACJONARKA 270 

PLATYNA 864 TANK 270 

SKRYPT 857 MARIAN 256 

SEQUEL 850 CHEAT 240 

HEJT 838 SUBSKRYPCJA 228 

STREAM 805 SOFTWARE 223 



FEATURE 220 ROGUELIKE 37 

ŻYWOTNOŚĆ 205 ONE-LINER 36 

QTE 196 COOLDOWN 34 

PEESIKS 193 QWERTY 33 

NOTEBOOK 189 PRZESZKADZAJKA 31 

CHECKPOINT 180 LPM 29 

TURÓWKA 174 NIEDZIELNIAK 27 

CROSSOVER 169 DOKANAŁÓWKI 27 

HEADSET 158 SIDE-QUEST 24 

REEDYCJA 153 SUB-QUEST 24 

SAMOCHODÓWKA 148 YLOD 23 

SPRITE 142 PAST-GEN 22 

MULTIPLATFORMOWY 141 PSP GO 21 

ZNAJDŹKA 139 DEVKIT 21 

ACTION RPG 127 CEL-SHADING 20 

SHADER 124 MULTITASKING 20 

MIKROTRANSAKCJA 113 PSP2 19 

PVE 113 JEDNOSTRZAŁOWIEC 19 

ZAPYCHACZ 113 GRZYBEK 17 

SAMOGRAJ 108 CROSS-BUY 16 

HEALER 92 OFF-ROAD 16 

DEATHMATCH 90 TEKSTÓWKA 15 

REDZI 90 CROSS-PLATFORM 14 

TRIGGER 89 CROSS-PLAY 13 

CURRENT-GEN 87 RANDOMIZACJA 13 

CZARNULA 82 CROSS-GEN 12 

KLATKOWAĆ 71 CELOWNICZEK 11 

WTYCZKA 66 PEESDWÓJKA 10 

CREDITSY 64 MULTITAP 10 

SHMUP 63 SUB-BOSS 8 

BUDŻETÓWKA 63 OŚMIOBITOWY 7 

PPM 63 FLASHÓWKA 7 

MUST-HAVE 55 MULTITOUCH 7 

FREE-TO-PLAY 53 SZESNASTOBITOWY 5 

WSAD 52 CROSS-SAVE 4 

KARTRIDŻ 50 BUMPER 4 

UNBOXING 46 PAY-TO-WIN 3 

STYLUS 46 LIVE-STREAM 2 

PRE-ALPHA 45 PEESCZWÓRKA 2 

MINIMAPA 45 CROSS-CHAT 2 

RROD 43 ZBLUROWANY 2 

SIECIÓWKA 42 

TOUCHPAD 41 

GEEK 41 

PEESTRÓJKA 41 

REAL-TIME 41 

PADLET 39 

EGRANIZACJA 38 

HIGH-END 38 
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3. System 2.0 



Tabela S2.0(Z1) 

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu konsolowców

A B C D E F G H I J

PC 22543 20 9,988 4 4 4 12

RPG 5987 10 4,542 4 4 4 12

KONSOLA 26236 6 6,599 3 4 4 11

MULTI 6444 6 7,881 3 4 4 11

KOMPUTER 4030 9 16,082 3 4 4 11

PATCH 3023 20 12,787 4 3 4 11

SINGIEL 2617 10 7,025 4 3 4 11

PLAYSTATION 25116 16 44,18 4 4 2 10

XBOX 16386 8 39,083 3 4 3 10

GAMEPLAY 6632 3 9,278 2 4 4 10

TRAILER 5069 3 11,443 2 4 4 10

STRZELANINA 2453 6 7,767 3 3 4 10

QUEST 2335 8 5,655 3 3 4 10

EXCLUSIVE 1704 7 14,626 3 3 4 10

HARDKOR 1278 15 10,315 4 2 4 10

SAVE 1243 11 11,15 4 2 4 10

TEKSTURA 1188 10 9,376 4 2 4 10

CRAP 955 15 6,744 4 2 4 10

SANDBOX 868 11 16,602 4 2 4 10

CASUAL 828 24 11,932 4 2 4 10

CALAK 803 17 18,944 4 2 4 10

HEJT 703 16 12,808 4 2 4 10

BAN 693 11 6,353 4 2 4 10

GRIND 501 12 8,119 4 2 4 10

SPAWN 436 17 9,101 4 2 4 10

CRAFT 219 10 14,651 4 2 4 10

PSP 6103 4 35,74 2 4 3 9

DLC 6030 1 14,577 1 4 4 9

DEMO 4288 2 10,514 1 4 4 9

PAD 4153 1 5,494 1 4 4 9

BIJATYKA 2128 4 11,91 2 3 4 9

REMAKE 2032 4 8,38 2 3 4 9

JRPG 1960 4 5,613 2 3 4 9

SEQUEL 1727 3 12,147 2 3 4 9

GRYWALNY 1151 7 12,598 3 2 4 9

PLATYNA 936 7 8,112 3 2 4 9

GAMECUBE 818 8 19,877 3 2 4 9

STREAM 801 13 26,887 4 2 3 9

FARMIĆ 341 7 9,067 3 2 4 9

PAUZA 260 6 14,943 3 2 4 9

CHEAT 185 7 18,409 3 2 4 9

TANK 89 7 14,444 3 2 4 9

ROZDZIELCZOŚĆ 1632 2 15,892 1 3 4 8

KONTROLER 1585 1 13,633 1 3 4 8

HANDHELD 1345 6 21,397 3 2 3 8

TABLET 995 5 15,444 2 2 4 8

REMASTER 952 9 35,109 3 2 3 8



GAMING 948 4 12,096 2 2 4 8

LOADING 725 3 11,623 2 2 4 8

DUNGEON 705 3 7,471 2 2 4 8

EMULATOR 697 3 6,961 2 2 4 8

KLAWIATURA 624 5 9,709 2 2 4 8

PRZEGLĄDARKA 500 3 10,407 2 2 4 8

LINIOWY 493 3 17,454 2 2 4 8

MARIAN 468 3 19,39 2 2 4 8

PEESIKS 322 3 17,273 2 2 4 8

HP 300 3 12,027 2 2 4 8

ŚCIGAŁKA 280 3 14,532 2 2 4 8

FEATURE 168 3 6,667 2 2 4 8

PEESTRÓJKA 65 6 34,478 3 2 3 8

PEŁNIAK 60 3 5,806 2 2 4 8

KLATKOWAĆ 59 5 8,571 2 2 4 8

SOUNDTRACK 1214 1 8,815 1 2 4 7

LOKALIZACJA 922 1 18,297 1 2 4 7

SMARTFON 919 2 19,913 1 2 4 7

NPC 907 1 9,051 1 2 4 7

KONWERSJA 830 1 12,628 1 2 4 7

GOTY 814 1 6,667 1 2 4 7

INDIE 804 6 50,778 3 2 2 7

SKRYPT 589 5 22,848 2 2 3 7

PODSTAWKA 571 1 8,522 1 2 4 7

DREAMCAST 500 5 21,667 2 2 3 7

CUTSCENA 460 4 24,336 2 2 3 7

PRE-ORDER 454 4 22,595 2 2 3 7

FRAMERATE 453 1 13,672 1 2 4 7

UŻYWKA 446 2 16,491 1 2 4 7

D-PAD 390 3 22,094 2 2 3 7

HARDWARE 357 3 33,429 2 2 3 7

MULTIMEDIA 339 4 26,279 2 2 3 7

QTE 330 1 18,06 1 2 4 7

SKIN 316 2 13,871 1 2 4 7

STACJONARKA 299 1 10,805 1 2 4 7

WIESIEK 267 1 10,597 1 2 4 7

ACTION RPG 247 4 29,921 2 2 3 7

MULTIPLATFORMOWY 233 5 20,658 2 2 3 7

ŻYWOTNOŚĆ 226 1 17,368 1 2 4 7

MMORPG 212 4 28,257 2 2 3 7

PRZEJŚCIÓWKA 205 1 10,396 1 2 4 7

SPRITE 195 2 19,091 1 2 4 7

ROUTER 187 1 6,19 1 2 4 7

SOFTWARE 177 3 28,876 2 2 3 7

SAMOGRAJ 134 4 23,597 2 2 3 7

TURÓWKA 91 1 19,192 1 2 4 7

ZAPYCHACZ 89 2 18,636 1 2 4 7

SHMUP 71 2 18,919 1 2 4 7

KINECT 1989 2 52,628 1 3 2 6

NEXT-GEN 1048 5 55,123 2 2 2 6
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PRZYGODÓWKA 895 2 20,357 1 2 3 6

PVP 424 1 23,732 1 2 3 6

SUBSKRYPCJA 302 1 26,28 1 2 3 6

KARTRIDŻ 290 1 32,148 1 2 3 6

MATRYCA 274 1 21,264 1 2 3 6

CHECKPOINT 273 2 20,149 1 2 3 6

FREE-TO-PLAY 243 3 51,702 2 2 2 6

MIKROTRANSAKCJA 239 2 34,728 1 2 3 6

HEADSET 234 2 36,889 1 2 3 6

REEDYCJA 208 1 32,995 1 2 3 6

DEATHMATCH 194 2 34,054 1 2 3 6

CROSSOVER 184 2 32,553 1 2 3 6

TRIGGER 157 1 25,337 1 2 3 6

CURRENT-GEN 149 2 35,556 1 2 3 6

STYLUS 127 1 39,508 1 2 3 6

CZARNULA 121 2 23,333 1 2 3 6

GEEK 81 4 54,545 2 2 2 6

SHADER 73 1 27,879 1 2 3 6

CREDITSY 72 1 30,769 1 2 3 6

MUST-HAVE 67 1 28,983 1 2 3 6

TOUCHPAD 65 4 46,875 2 2 2 6

SAMOCHODÓWKA 62 1 22,54 1 2 3 6

ZNAJDŹKA 304 1 45,652 1 2 2 5

PRZESZKADZAJKA 79 1 45,946 1 2 2 5

CEL-SHADING 53 3 67,869 2 2 1 5

OFF-ROAD 28 6 3 1 1 5

PADLET 187 2 88,947 1 2 1 4

CROSS-BUY 146 1 66 1 2 1 4

PSP2 99 2 142 1 2 1 4

PSP GO 74 2 84,247 1 2 1 4

CELOWNICZEK 70 2 71,111 1 2 1 4

CROSS-PLATFORM 49 4 2 1 1 4

HIGH-END 40 3 2 1 1 4

LIVE-STREAM 37 3 2 1 1 4

REDZI 37 3 2 1 1 4

ROGUELIKE 24 4 2 1 1 4

CROSS-CONTROLLER 15 3 2 1 1 4

CROSS-GEN 15 3 2 1 1 4

WSAD 15 3 2 1 1 4

EGRANIZACJA 14 5 2 1 1 4

PEESDWÓJKA 9 3 2 1 1 4

PEESCZWÓRKA 6 4 2 1 1 4

RANDOMIZACJA 4 3 2 1 1 4

PEESPLUSOWY 2 3 2 1 1 4

PRE-ALPHA 47 2 1 1 1 3

CROSS-PLAY 45 1 1 1 1 3

PVE 45 1 1 1 1 3

REAL-TIME 43 2 1 1 1 3

HEALER 41 2 1 1 1 3

ONE-LINER 40 1 1 1 1 3



RROD 40 1 1 1 1 3

UNBOXING 40 1 1 1 1 3

SIECIÓWKA 38 2 1 1 1 3

YLOD 38 1 1 1 1 3

MINIMAPA 36 2 1 1 1 3

MULTITASKING 36 1 1 1 1 3

NOTEBOOK 35 1 1 1 1 3

BUDŻETÓWKA 34 2 1 1 1 3

DEVKIT 32 1 1 1 1 3

SIDE-QUEST 31 1 1 1 1 3

PAST-GEN 30 2 1 1 1 3

WTYCZKA 30 1 1 1 1 3

BUMPER 29 1 1 1 1 3

NIEDZIELNIAK 29 1 1 1 1 3

SUB-QUEST 29 1 1 1 1 3

DOKANAŁÓWKI 26 1 1 1 1 3

CROSS-SAVE 23 1 1 1 1 3

SUB-BOSS 22 1 1 1 1 3

QWERTY 21 1 1 1 1 3

COOLDOWN 19 1 1 1 1 3

MULTITAP 19 1 1 1 1 3

OŚMIOBITOWY 13 2 1 1 1 3

PAY-TO-WIN 13 1 1 1 1 3

GRZYBEK 10 1 1 1 1 3

JEDNOSTRZAŁOWIEC 10 1 1 1 1 3

MULTITOUCH 9 1 1 1 1 3

PPM 9 1 1 1 1 3

TEKSTÓWKA 7 2 1 1 1 3

LPM 6 1 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 5 2 1 1 1 3

FLASHÓWKA 4 1 1 1 1 3

CROSS-CHAT 2 1 1 1 1 3

MULTIKART 2 1 1 1 1 3

ZBLUROWANY 2 1 1 1 1 3

TWARZOWANIE 1 1 1 1 1 3
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Tabela S2.0(Z2) 

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu komputerowców

A B C D E F G H I J

PC 33470 20 5,623 4 4 4 12

PLAYSTATION 25487 16 13,601 4 4 4 12

RPG 8317 10 6,282 4 4 4 12

KOMPUTER 27470 9 2,285 3 4 4 11

KONSOLA 19829 6 4,967 3 4 4 11

XBOX 16343 8 8,791 3 4 4 11

MULTI 4605 6 8,456 3 4 4 11

PATCH 2379 20 14,068 4 3 4 11

SINGIEL 2045 10 15,575 4 3 4 11

STRZELANINA 3445 6 14,438 3 3 4 10

GRYWALNY 1759 7 7,788 3 3 4 10

TEKSTURA 997 10 14,747 4 2 4 10

BAN 972 11 10,124 4 2 4 10

SAVE 934 11 10 4 2 4 10

HARDKOR 768 15 18,373 4 2 4 10

DLC 4520 1 13,339 1 4 4 9

TABLET 3635 5 13,61 2 3 4 9

TRAILER 3357 3 13,093 2 3 4 9

PEŁNIAK 3228 3 5,297 2 3 4 9

KLAWIATURA 3210 5 8,491 2 3 4 9

QUEST 1497 8 12,591 3 2 4 9

EXCLUSIVE 1138 7 13,169 3 2 4 9

HEJT 635 16 29,626 4 2 3 9

CASUAL 484 24 23,278 4 2 3 9

SANDBOX 438 11 28,311 4 2 3 9

CRAFT 419 10 31,682 4 2 3 9

SPAWN 381 17 23,83 4 2 3 9

TANK 371 7 18,947 3 2 4 9

GRIND 327 12 37,685 4 2 3 9

CRAP 240 15 22,439 4 2 3 9

GAMEPLAY 3426 3 22,445 2 3 3 8

PAD 3257 1 11,711 1 3 4 8

SMARTFON 2916 2 13,177 1 3 4 8

ROZDZIELCZOŚĆ 2668 2 9,97 1 3 4 8

DEMO 2442 2 16,964 1 3 4 8

PRZYGODÓWKA 1558 2 7,918 1 3 4 8

GAMING 1286 4 17,196 2 2 4 8

MULTIMEDIA 1274 4 12,745 2 2 4 8

BIJATYKA 1128 4 16,997 2 2 4 8

INDIE 1107 6 31,037 3 2 3 8

PRZEGLĄDARKA 1083 3 17,222 2 2 4 8

STREAM 982 13 40,256 4 2 2 8

SKRYPT 904 5 11,446 2 2 4 8

REMAKE 849 4 19,869 2 2 4 8

HARDWARE 668 3 10,977 2 2 4 8

PAUZA 259 6 22,622 3 2 3 8

CHEAT 185 7 28,247 3 2 3 8



FARMIĆ 121 7 28,527 3 2 3 8

PSP 1490 4 39,406 2 2 3 7

SEQUEL 1193 3 21,601 2 2 3 7

ROUTER 1113 1 10,536 1 2 4 7

MMORPG 909 4 23,169 2 2 3 7

PODSTAWKA 887 1 14,609 1 2 4 7

PVP 641 1 16,088 1 2 4 7

NPC 521 1 12,355 1 2 4 7

LINIOWY 437 3 20,696 2 2 3 7

CUTSCENA 338 4 37,357 2 2 3 7

KONWERSJA 325 1 16,173 1 2 4 7

REMASTER 321 9 48,411 3 2 2 7

ŚCIGAŁKA 307 3 22 2 2 3 7

PRE-ORDER 262 4 30 2 2 3 7

PRZEJŚCIÓWKA 253 1 16,885 1 2 4 7

HP 240 3 21,934 2 2 3 7

HANDHELD 237 6 43,388 3 2 2 7

SOFTWARE 236 3 22,075 2 2 3 7

DUNGEON 179 3 34,451 2 2 3 7

EGRANIZACJA 174 5 28,547 2 2 3 7

FEATURE 145 3 31,379 2 2 3 7

WSAD 121 3 37,742 2 2 3 7

GAMECUBE 120 8 43,913 3 2 2 7

MULTIPLATFORMOWY 106 5 28,696 2 2 3 7

PLATYNA 71 7 49,577 3 2 2 7

ZAPYCHACZ 62 2 17,143 1 2 4 7

KONTROLER 1094 1 32,101 1 2 3 6

MATRYCA 852 1 33,813 1 2 3 6

SOUNDTRACK 696 1 20,116 1 2 3 6

NOTEBOOK 652 1 31,212 1 2 3 6

SKIN 532 2 25,076 1 2 3 6

WIESIEK 494 1 20,163 1 2 3 6

JRPG 374 4 50 2 2 2 6

GOTY 356 1 29,836 1 2 3 6

FREE-TO-PLAY 354 3 41,232 2 2 2 6

MIKROTRANSAKCJA 329 2 34,048 1 2 3 6

SUBSKRYPCJA 327 1 36,707 1 2 3 6

UŻYWKA 316 2 34,823 1 2 3 6

LOKALIZACJA 298 1 21,361 1 2 3 6

SAMOCHODÓWKA 243 1 22,222 1 2 3 6

REEDYCJA 231 1 27,992 1 2 3 6

QTE 226 1 24 1 2 3 6

PVE 190 1 21,053 1 2 3 6

ZNAJDŹKA 173 1 27,318 1 2 3 6

D-PAD 168 3 40,732 2 2 2 6

TURÓWKA 158 1 26,154 1 2 3 6

ŻYWOTNOŚĆ 156 1 22,617 1 2 3 6

CHECKPOINT 123 2 30,625 1 2 3 6

SHADER 113 1 22,414 1 2 3 6

CROSSOVER 109 2 23,793 1 2 3 6
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TOUCHPAD 107 4 44,019 2 2 2 6

GRZYBEK 107 1 38,053 1 2 3 6

HEALER 106 2 31,579 1 2 3 6

LOADING 105 3 43,208 2 2 2 6

REDZI 102 3 40 2 2 2 6

ACTION RPG 96 4 47,451 2 2 2 6

HIGH-END 86 3 52,5 2 2 2 6

MINIMAPA 77 2 36,41 1 2 3 6

PPM 75 1 21,852 1 2 3 6

BUDŻETÓWKA 52 2 35,789 1 2 3 6

CEL-SHADING 51 3 55,581 2 2 2 6

CALAK 50 17 4 1 1 6

KINECT 1345 2 58,564 1 2 2 5

NEXT-GEN 670 5 62,931 2 2 1 5

EMULATOR 312 3 72,308 2 2 1 5

SIECIÓWKA 265 2 50,075 1 2 2 5

ROGUELIKE 170 4 73,374 2 2 1 5

DEATHMATCH 170 2 42,012 1 2 2 5

HEADSET 113 2 51,154 1 2 2 5

TRIGGER 102 1 42,804 1 2 2 5

DREAMCAST 92 5 84,118 2 2 1 5

COOLDOWN 91 1 47,273 1 2 2 5

KLATKOWAĆ 57 5 66,129 2 2 1 5

GEEK 55 4 77,447 2 2 1 5

STACJONARKA 51 1 44,762 1 2 2 5

OFF-ROAD 22 6 3 1 1 5

PEESTRÓJKA 18 6 3 1 1 5

MULTITOUCH 177 1 63,333 1 2 1 4

KARTRIDŻ 149 1 82,45 1 2 1 4

CROSS-BUY 140 1 140 1 2 1 4

WTYCZKA 139 1 63,188 1 2 1 4

SPRITE 91 2 76,977 1 2 1 4

SHMUP 85 2 104,684 1 2 1 4

UNBOXING 67 1 71,379 1 2 1 4

OŚMIOBITOWY 64 2 72,712 1 2 1 4

CELOWNICZEK 54 2 92 1 2 1 4

SAMOGRAJ 33 4 2 1 1 4

MARIAN 16 3 2 1 1 4

RANDOMIZACJA 13 3 2 1 1 4

PEESCZWÓRKA 11 4 2 1 1 4

CROSS-PLATFORM 9 4 2 1 1 4

PEESIKS 7 3 2 1 1 4

PEESPLUSOWY 7 3 2 1 1 4

PEESDWÓJKA 5 3 2 1 1 4

CROSS-GEN 5 3 2 1 1 4

FRAMERATE 50 1 1 1 1 3

PRE-ALPHA 45 2 1 1 1 3

PSP2 40 2 1 1 1 3

QWERTY 36 1 1 1 1 3

CREDITSY 36 1 1 1 1 3



PAY-TO-WIN 34 1 1 1 1 3

PRZESZKADZAJKA 33 1 1 1 1 3

TEKSTÓWKA 33 2 1 1 1 3

LPM 32 1 1 1 1 3

SIDE-QUEST 31 1 1 1 1 3

RROD 30 1 1 1 1 3

METAGRA 26 1 1 1 1 3

BUMPER 23 1 1 1 1 3

NIEDZIELNIAK 23 1 1 1 1 3

PSP GO 21 2 1 1 1 3

FLASHÓWKA 21 1 1 1 1 3

STYLUS 20 1 1 1 1 3

CURRENT-GEN 19 2 1 1 1 3

MUST-HAVE 18 1 1 1 1 3

MULTITASKING 18 1 1 1 1 3

REAL-TIME 14 2 1 1 1 3

DOKANAŁÓWKI 12 1 1 1 1 3

PADLET 12 2 1 1 1 3

JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 1 1 1 1 3

CROSS-PLAY 11 1 1 1 1 3

ONE-LINER 10 1 1 1 1 3

DEVKIT 9 1 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 8 2 1 1 1 3

YLOD 5 1 1 1 1 3

CZARNULA 5 2 1 1 1 3

ODBLOKOWAJKA 5 1 1 1 1 3

PAST-GEN 3 2 1 1 1 3

CROSS-SAVE 3 1 1 1 1 3

PRZETRWANIÓWKA 2 1 1 1 1 3

SUB-QUEST 1 1 1 1 1 3

ZBLUROWANY 1 1 1 1 1 3

CROSS-CHAT 1 1 1 1 1 3

EKSBOKSŁAN 1 1 1 1 1 3

MULTITAP 1 1 1 1 1 3

PRZEDŁUŻAJKA 1 1 1 1 1 3

STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 1 1 1 1 1 3

THREE-SIXTY 1 1 1 1 1 3
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Tabela S2.0(Z3)

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu czasopism

A B C D E F G H I J

PC 12394 20 12,14 4 4 4 12

RPG 4006 10 14,314 4 4 4 12

KONSOLA 13580 6 12,106 3 4 4 11

KOMPUTER 4607 9 13,972 3 4 4 11

STRZELANINA 3175 6 11,795 3 4 4 11

MULTI 3171 6 14,503 3 4 4 11

HARDKOR 1201 15 13,739 4 3 4 11

XBOX 3693 8 20,295 3 4 3 10

GRYWALNY 1237 7 13,525 3 3 4 10

SINGIEL 1142 10 20,998 4 3 3 10

TEKSTURA 920 10 16,522 4 2 4 10

BIJATYKA 1299 4 19,469 2 3 4 9

PATCH 778 20 33,136 4 2 3 9

PLAYSTATION 753 16 27,942 4 2 3 9

SANDBOX 638 11 31,912 4 2 3 9

SAVE 401 11 37,756 4 2 3 9

CASUAL 360 24 28,889 4 2 3 9

SPAWN 295 17 25,763 4 2 3 9

CRAP 176 15 32,955 4 2 3 9

PAD 2380 1 17,647 1 3 4 8

SMARTFON 2018 2 19,742 1 3 4 8

ROZDZIELCZOŚĆ 1908 2 15,975 1 3 4 8

TABLET 1883 5 28,093 2 3 3 8

GAMEPLAY 1506 3 28,114 2 3 3 8

DLC 1383 1 15,792 1 3 4 8

SEQUEL 1287 3 26,449 2 3 3 8

KLAWIATURA 1116 5 25,878 2 3 3 8

PRZYGODÓWKA 1100 2 17,818 1 3 4 8

GAMING 1043 4 24,228 2 3 3 8

QUEST 913 8 22,957 3 2 3 8

EXCLUSIVE 651 7 29,508 3 2 3 8

HANDHELD 580 6 30 3 2 3 8

CRAFT 315 10 40,317 4 2 2 8

CALAK 309 17 50,032 4 2 2 8

PAUZA 206 6 33,883 3 2 3 8

BAN 90 11 46,667 4 2 2 8

KONTROLER 1553 1 23,245 1 3 3 7

DEMO 1061 2 32,149 1 3 3 7

PSP 1033 4 56,496 2 3 2 7

MMORPG 609 4 38,227 2 2 3 7

PRZEGLĄDARKA 574 3 33,136 2 2 3 7

REMAKE 570 4 26,14 2 2 3 7

MULTIMEDIA 563 4 29,716 2 2 3 7

TRAILER 541 3 34,954 2 2 3 7

SKRYPT 524 5 28,397 2 2 3 7

LINIOWY 506 3 23,202 2 2 3 7

KONWERSJA 505 1 16,04 1 2 4 7



STREAM 451 13 70,133 4 2 1 7

CUTSCENA 438 4 38,493 2 2 3 7

NPC 400 1 19 1 2 4 7

LOADING 325 3 30,308 2 2 3 7

D-PAD 255 3 37,059 2 2 3 7

GAMECUBE 229 8 46,55 3 2 2 7

HEJT 216 16 72,778 4 2 1 7

DUNGEON 210 3 30,476 2 2 3 7

GRIND 209 12 63,206 4 2 1 7

ŚCIGAŁKA 199 3 27,588 2 2 3 7

TANK 168 7 43,571 3 2 2 7

MULTIPLATFORMOWY 124 5 36,129 2 2 3 7

CHEAT 64 7 51,875 3 2 2 7

PEESTRÓJKA 34 6 57,059 3 2 2 7

KINECT 1271 2 50,448 1 3 2 6

INDIE 743 6 63,62 3 2 1 6

LOKALIZACJA 468 1 29,573 1 2 3 6

JRPG 437 4 46,316 2 2 2 6

PVP 361 1 32,465 1 2 3 6

SOUNDTRACK 358 1 37,989 1 2 3 6

QTE 354 1 26,723 1 2 3 6

FREE-TO-PLAY 330 3 42,727 2 2 2 6

REMASTER 281 9 99,431 3 2 1 6

DREAMCAST 228 5 53,333 2 2 2 6

CHECKPOINT 204 2 26,863 1 2 3 6

PRE-ORDER 181 4 50,442 2 2 2 6

MARIAN 161 3 49,255 2 2 2 6

TRIGGER 161 1 36,708 1 2 3 6

ACTION RPG 159 4 50,755 2 2 2 6

PRZEJŚCIÓWKA 156 1 33,077 1 2 3 6

ŻYWOTNOŚĆ 156 1 30,513 1 2 3 6

SOFTWARE 130 3 51,538 2 2 2 6

PEESIKS 124 3 54,516 2 2 2 6

TOUCHPAD 108 4 58,889 2 2 2 6

HP 100 3 42 2 2 2 6

PVE 100 1 38 1 2 3 6

PLATYNA 97 7 74,33 3 2 1 6

EGRANIZACJA 86 5 46,512 2 2 2 6

CEL-SHADING 81 3 55,926 2 2 2 6

WSAD 78 3 58,718 2 2 2 6

FARMIĆ 52 7 70,769 3 2 1 6

MATRYCA 728 1 43,352 1 2 2 5

NEXT-GEN 573 5 89,389 2 2 1 5

NOTEBOOK 433 1 44,85 1 2 2 5

KARTRIDŻ 358 1 53,966 1 2 2 5

ZNAJDŹKA 324 1 49,259 1 2 2 5

ROUTER 259 1 46,68 1 2 2 5

PODSTAWKA 227 1 40,705 1 2 2 5

DEATHMATCH 215 2 48,605 1 2 2 5

SKIN 193 2 52,28 1 2 2 5
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EMULATOR 186 3 102,258 2 2 1 5

REEDYCJA 160 1 45 1 2 2 5

SPRITE 130 2 56,154 1 2 2 5

HEADSET 120 2 48,333 1 2 2 5

HARDWARE 116 3 63,448 2 2 1 5

ROGUELIKE 115 4 95,217 2 2 1 5

SAMOCHODÓWKA 105 1 43,81 1 2 2 5

PEŁNIAK 98 3 65,102 2 2 1 5

GRZYBEK 92 1 50,435 1 2 2 5

STYLUS 88 1 53,636 1 2 2 5

FRAMERATE 86 1 49,535 1 2 2 5

CELOWNICZEK 84 2 56,667 1 2 2 5

GEEK 78 4 68,462 2 2 1 5

PRZESZKADZAJKA 74 1 51,351 1 2 2 5

HIGH-END 65 3 61,538 2 2 1 5

MINIMAPA 62 2 48,71 1 2 2 5

CROSSOVER 61 2 54,426 1 2 2 5

STACJONARKA 54 1 59,259 1 2 2 5

SIECIÓWKA 53 2 58,491 1 2 2 5

SAMOGRAJ 51 4 68,627 2 2 1 5

FEATURE 48 3 68,333 2 2 1 5

CREDITSY 34 1 58,824 1 2 2 5

OFF-ROAD 22 6 3 1 1 5

MIKROTRANSAKCJA 221 2 61,222 1 2 1 4

MULTITOUCH 177 1 64,463 1 2 1 4

PADLET 139 2 111,079 1 2 1 4

SUBSKRYPCJA 139 1 66,906 1 2 1 4

UŻYWKA 119 2 83,025 1 2 1 4

WTYCZKA 93 1 96,237 1 2 1 4

SHMUP 80 2 102,5 1 2 1 4

COOLDOWN 70 1 68,571 1 2 1 4

OŚMIOBITOWY 61 2 74,098 1 2 1 4

WIESIEK 58 1 65,172 1 2 1 4

CROSS-BUY 57 1 85,439 1 2 1 4

TURÓWKA 55 1 70,909 1 2 1 4

HEALER 50 2 66 1 2 1 4

PSP GO 48 2 94,167 1 2 1 4

BUMPER 46 1 80,87 1 2 1 4

SHADER 39 1 69,231 1 2 1 4

SIDE-QUEST 37 1 93,784 1 2 1 4

CURRENT-GEN 36 2 86,667 1 2 1 4

PAY-TO-WIN 35 1 118,571 1 2 1 4

CROSS-PLATFORM 32 4 2 1 1 4

REDZI 25 3 2 1 1 4

KLATKOWAĆ 18 5 2 1 1 4

PEESCZWÓRKA 9 4 2 1 1 4

CROSS-CONTROLLER 7 3 2 1 1 4

CROSS-GEN 4 3 2 1 1 4

PEESDWÓJKA 3 3 2 1 1 4

PEESPLUSOWY 3 3 2 1 1 4



RANDOMIZACJA 3 3 2 1 1 4

ZAPYCHACZ 33 2 1 1 1 3

MULTITASKING 32 1 1 1 1 3

CZARNULA 30 2 1 1 1 3

GOTY 26 1 1 1 1 3

CROSS-PLAY 26 1 1 1 1 3

METAGRA 25 1 1 1 1 3

PSP2 24 2 1 1 1 3

PRE-ALPHA 24 2 1 1 1 3

QWERTY 24 1 1 1 1 3

NIEDZIELNIAK 22 1 1 1 1 3

TEKSTÓWKA 20 2 1 1 1 3

YLOD 17 1 1 1 1 3

DEVKIT 16 1 1 1 1 3

RROD 16 1 1 1 1 3

MUST-HAVE 15 1 1 1 1 3

REAL-TIME 13 2 1 1 1 3

SUB-BOSS 13 1 1 1 1 3

PPM 12 1 1 1 1 3

UNBOXING 11 1 1 1 1 3

DOKANAŁÓWKI 11 1 1 1 1 3

ONE-LINER 11 1 1 1 1 3

MULTITAP 10 1 1 1 1 3

CROSS-SAVE 9 1 1 1 1 3

FLASHÓWKA 9 1 1 1 1 3

BUDŻETÓWKA 7 2 1 1 1 3

SUB-QUEST 6 1 1 1 1 3

ODBLOKOWAJKA 5 1 1 1 1 3

JEDNOSTRZAŁOWIEC 3 1 1 1 1 3

PAST-GEN 3 2 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 3 2 1 1 1 3

MULTIKART 2 1 1 1 1 3

PRZETRWANIÓWKA 2 1 1 1 1 3

CROSS-CHAT 1 1 1 1 1 3

EKSBOKSŁAN 1 1 1 1 1 3

LPM 1 1 1 1 1 3

PRZEDŁUŻAJKA 1 1 1 1 1 3

STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 1 1 1 1 1 3

THREE-SIXTY 1 1 1 1 1 3

TWARZOWANIE 1 1 1 1 1 3

ZBLUROWANY 1 1 1 1 1 3
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Tabela S2.0(Z4) 

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu newsów

A B C D E F G H I J

PC 23168 20 9,232 4 4 4 12

KOMPUTER 7742 9 6,463 3 4 4 11

KONSOLA 8995 6 16,315 3 4 4 11

PLAYSTATION 47367 16 20,275 4 4 3 11

STRZELANINA 1120 6 19,107 3 3 4 10

PATCH 1333 20 35,776 4 3 3 10

RPG 1810 10 26,519 4 3 3 10

XBOX 25094 8 26,23 3 4 3 10

TEKSTURA 276 10 34,783 4 2 3 9

SINGIEL 772 10 33,42 4 2 3 9

MULTI 2138 6 24,032 3 3 3 9

TRAILER 3875 3 20,839 2 4 3 9

GAMEPLAY 4120 3 22,961 2 4 3 9

DLC 4866 1 19,605 1 4 4 9

CRAP 116 15 47,931 4 2 2 8

SANDBOX 137 11 44,307 4 2 2 8

BAN 180 11 56,667 4 2 2 8

SAVE 181 11 50,497 4 2 2 8

CASUAL 270 24 45,556 4 2 2 8

HARDKOR 271 15 57,269 4 2 2 8

HEJT 284 16 56,62 4 2 2 8

GRYWALNY 528 7 20,455 3 2 3 8

INDIE 673 6 37,4 3 2 3 8

BIJATYKA 756 4 15,767 2 2 4 8

EXCLUSIVE 797 7 29,41 3 2 3 8

PSP 3760 4 59,096 2 4 2 8

CRAFT 48 10 82,5 4 2 1 7

GRIND 53 12 79,811 4 2 1 7

SPAWN 66 17 77,576 4 2 1 7

SKRYPT 112 5 38,571 2 2 3 7

QUEST 141 8 40,496 3 2 2 7

PRZEGLĄDARKA 218 3 39,266 2 2 3 7

KLAWIATURA 289 5 29,723 2 2 3 7

HANDHELD 368 6 41,739 3 2 2 7

STREAM 527 13 60,038 4 2 1 7

TABLET 683 5 30,849 2 2 3 7

SEQUEL 783 3 23,448 2 2 3 7

REMAKE 788 4 28,376 2 2 3 7

DEMO 1506 2 39,522 1 3 3 7

CALAK 26 17 4 1 1 6

HP 34 3 58,824 2 2 2 6

FEATURE 45 3 45,556 2 2 2 6

PLATYNA 46 7 74,783 3 2 1 6

CUTSCENA 47 4 50,426 2 2 2 6

LINIOWY 56 3 54,286 2 2 2 6

ACTION RPG 57 4 53,333 2 2 2 6

EGRANIZACJA 64 5 58,75 2 2 2 6



CHEAT 66 7 82,727 3 2 1 6

MULTIPLATFORMOWY 74 5 52,432 2 2 2 6

ŚCIGAŁKA 99 3 43,434 2 2 2 6

NPC 115 1 35,652 1 2 3 6

MMORPG 124 4 53,871 2 2 2 6

GAMECUBE 156 8 88,974 3 2 1 6

PRE-ORDER 176 4 46,136 2 2 2 6

PVP 176 1 37,5 1 2 3 6

SKIN 185 2 36,486 1 2 3 6

JRPG 190 4 43,158 2 2 2 6

HARDWARE 199 3 58,693 2 2 2 6

KONWERSJA 201 1 37,363 1 2 3 6

SUBSKRYPCJA 262 1 34,504 1 2 3 6

PODSTAWKA 271 1 38,339 1 2 3 6

SOUNDTRACK 320 1 38,75 1 2 3 6

REMASTER 321 9 70,187 3 2 1 6

PEŁNIAK 356 3 47,079 2 2 2 6

PRZYGODÓWKA 402 2 28,358 1 2 3 6

KONTROLER 528 1 39,318 1 2 3 6

ROZDZIELCZOŚĆ 535 2 38,692 1 2 3 6

SMARTFON 647 2 25,1 1 2 3 6

PAD 752 1 34,787 1 2 3 6

PEESTRÓJKA 8 6 3 1 1 5

OFF-ROAD 12 6 3 1 1 5

FARMIĆ 20 7 3 1 1 5

TANK 22 7 3 1 1 5

PAUZA 24 6 3 1 1 5

LIVE-STREAM 35 3 107,143 2 2 1 5

GAMING 35 4 104,286 2 2 1 5

ROGUELIKE 42 4 97,143 2 2 1 5

LOADING 48 3 75,833 2 2 1 5

DUNGEON 59 3 62,712 2 2 1 5

DEATHMATCH 59 2 49,661 1 2 2 5

SOFTWARE 60 3 66,667 2 2 1 5

MARIAN 67 3 64,328 2 2 1 5

DREAMCAST 81 5 83,333 2 2 1 5

MULTIMEDIA 116 4 72,069 2 2 1 5

REEDYCJA 126 1 41,746 1 2 2 5

EMULATOR 137 3 74,526 2 2 1 5

WIESIEK 162 1 56,914 1 2 2 5

LOKALIZACJA 182 1 50,659 1 2 2 5

FREE-TO-PLAY 214 3 61,402 2 2 1 5

MIKROTRANSAKCJA 234 2 44,444 1 2 2 5

NEXT-GEN 503 5 90,755 2 2 1 5

KINECT 1540 2 79,351 1 3 1 5

PEESDWÓJKA 1 3 2 1 1 4

RANDOMIZACJA 1 3 2 1 1 4

CEL-SHADING 3 3 2 1 1 4

CROSS-GEN 4 3 2 1 1 4

PEESCZWÓRKA 6 4 2 1 1 4
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PEESPLUSOWY 6 3 2 1 1 4

WSAD 6 3 2 1 1 4

CROSS-CONTROLLER 8 3 2 1 1 4

SAMOGRAJ 8 4 2 1 1 4

CROSS-PLATFORM 12 4 2 1 1 4

PEESIKS 12 3 2 1 1 4

GEEK 17 4 2 1 1 4

HIGH-END 23 3 2 1 1 4

TOUCHPAD 23 4 2 1 1 4

REDZI 24 3 2 1 1 4

KLATKOWAĆ 27 5 2 1 1 4

D-PAD 31 3 2 1 1 4

CURRENT-GEN 45 2 82,222 1 2 1 4

UNBOXING 50 1 94 1 2 1 4

SAMOCHODÓWKA 52 1 82,308 1 2 1 4

CROSSOVER 63 2 92,381 1 2 1 4

FRAMERATE 65 1 75,385 1 2 1 4

NOTEBOOK 65 1 70,769 1 2 1 4

HEADSET 69 2 100,725 1 2 1 4

UŻYWKA 88 2 95,909 1 2 1 4

PSP2 96 2 179,583 1 2 1 4

GOTY 190 1 70 1 2 1 4

SIECIÓWKA 208 2 64,231 1 2 1 4

CROSS-BUY 213 1 107,418 1 2 1 4

METAGRA 1 1 1 1 1 3

SIDE-QUEST 1 1 1 1 1 3

SUB-BOSS 1 1 1 1 1 3

BUMPER 2 1 1 1 1 3

MULTITASKING 2 1 1 1 1 3

MULTITOUCH 2 1 1 1 1 3

NIEDZIELNIAK 3 1 1 1 1 3

ONE-LINER 3 1 1 1 1 3

REAL-TIME 3 2 1 1 1 3

YLOD 3 1 1 1 1 3

DEVKIT 4 1 1 1 1 3

HEALER 5 2 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 5 2 1 1 1 3

TEKSTÓWKA 5 2 1 1 1 3

ZAPYCHACZ 5 2 1 1 1 3

COOLDOWN 6 1 1 1 1 3

MINIMAPA 6 2 1 1 1 3

QTE 6 1 1 1 1 3

PRZESZKADZAJKA 7 1 1 1 1 3

GRZYBEK 8 1 1 1 1 3

LPM 8 1 1 1 1 3

PAST-GEN 8 2 1 1 1 3

FLASHÓWKA 9 1 1 1 1 3

OŚMIOBITOWY 9 2 1 1 1 3

PAY-TO-WIN 9 1 1 1 1 3

PPM 9 1 1 1 1 3



TRIGGER 9 1 1 1 1 3

CREDITSY 10 1 1 1 1 3

PRZEJŚCIÓWKA 10 1 1 1 1 3

WTYCZKA 10 1 1 1 1 3

RROD 11 1 1 1 1 3

CHECKPOINT 12 2 1 1 1 3

CROSS-SAVE 13 1 1 1 1 3

SHMUP 13 2 1 1 1 3

STYLUS 13 1 1 1 1 3

CZARNULA 14 2 1 1 1 3

SPRITE 14 2 1 1 1 3

ZNAJDŹKA 14 1 1 1 1 3

MUST-HAVE 15 1 1 1 1 3

BUDŻETÓWKA 16 2 1 1 1 3

MATRYCA 16 1 1 1 1 3

CROSS-PLAY 17 1 1 1 1 3

TURÓWKA 20 1 1 1 1 3

PADLET 21 2 1 1 1 3

ŻYWOTNOŚĆ 21 1 1 1 1 3

PVE 22 1 1 1 1 3

PRE-ALPHA 23 2 1 1 1 3

SHADER 23 1 1 1 1 3

PSP GO 26 2 1 1 1 3

STACJONARKA 26 1 1 1 1 3

CELOWNICZEK 29 2 1 1 1 3

ROUTER 30 1 1 1 1 3

KARTRIDŻ 31 1 1 1 1 3

173



Tabela S2.0(Ż1)

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu newsów

A B C D E F G H I J

PLAYSTATION 92806 16 14,837 4 4 4 12

PC 53918 20 17,618 4 4 4 12

KONSOLA 19052 6 14,562 3 4 4 11

KOMPUTER 8720 9 14,862 3 4 4 11

XBOX 46179 8 20,721 3 4 3 10

RPG 2869 10 20,282 4 3 3 10

GAMEPLAY 9233 3 32,618 2 4 3 9

TRAILER 7774 3 27,829 2 4 3 9

MULTI 3363 6 31,023 3 3 3 9

PATCH 2831 20 45,57 4 3 2 9

STRZELANINA 1984 6 29,698 3 3 3 9

SINGIEL 1053 10 36,999 4 2 3 9

TEKSTURA 416 10 35,962 4 2 3 9

DLC 10134 1 30,051 1 4 3 8

PSP 9329 4 52,075 2 4 2 8

EXCLUSIVE 1726 7 46,501 3 3 2 8

SEQUEL 1622 3 34,538 2 3 3 8

REMAKE 1607 4 37,362 2 3 3 8

BIJATYKA 1537 4 27,612 2 3 3 8

GRYWALNY 837 7 29,235 3 2 3 8

HARDKOR 485 15 55,876 4 2 2 8

SAVE 377 11 55,279 4 2 2 8

CASUAL 327 24 49,235 4 2 2 8

HEJT 286 16 55,664 4 2 2 8

SANDBOX 285 11 49,825 4 2 2 8

CRAP 160 15 47,5 4 2 2 8

HANDHELD 1115 6 58,924 3 2 2 7

TABLET 796 5 30 2 2 3 7

STREAM 697 13 60,029 4 2 1 7

KLAWIATURA 331 5 31,662 2 2 3 7

BAN 279 11 69,821 4 2 1 7

QUEST 264 8 48,636 3 2 2 7

SPAWN 68 17 74,706 4 2 1 7

CRAFT 63 10 92,381 4 2 1 7

GRIND 60 12 83,333 4 2 1 7

CALAK 58 17 105,862 4 2 1 7

DEMO 3095 2 45,267 1 3 2 6

INDIE 1275 6 67,765 3 2 1 6

REMASTER 793 9 72,409 3 2 1 6

PRZYGODÓWKA 608 2 33,816 1 2 3 6

JRPG 561 4 54,421 2 2 2 6

SOUNDTRACK 559 1 33,435 1 2 3 6

GAMECUBE 443 8 93,95 3 2 1 6

PEŁNIAK 356 3 47,079 2 2 2 6

PODSTAWKA 327 1 34,74 1 2 3 6

PRZEGLĄDARKA 301 3 46,246 2 2 2 6

PRE-ORDER 300 4 49,333 2 2 2 6



SKRYPT 162 5 48,519 2 2 2 6

MMORPG 160 4 57,5 2 2 2 6

ACTION RPG 135 4 46,667 2 2 2 6

CHEAT 103 7 83,398 3 2 1 6

PLATYNA 98 7 64,694 3 2 1 6

LINIOWY 81 3 53,086 2 2 2 6

EGRANIZACJA 64 5 58,75 2 2 2 6

FEATURE 54 3 53,333 2 2 2 6

KINECT 3012 2 82,988 1 3 1 5

KONTROLER 1192 1 41,644 1 2 2 5

NEXT-GEN 1182 5 98,9 2 2 1 5

PAD 1103 1 41,487 1 2 2 5

ROZDZIELCZOSĆ 1056 2 49,394 1 2 2 5

SMARTFON 978 2 40,041 1 2 2 5

KONWERSJA 569 1 56,731 1 2 2 5

HARDWARE 540 3 64,815 2 2 1 5

FREE-TO-PLAY 459 3 72,527 2 2 1 5

SUBSKRYPCJA 445 1 49,213 1 2 2 5

MIKROTRANSAKCJA 410 2 59,512 1 2 2 5

LOKALIZACJA 407 1 47,912 1 2 2 5

SKIN 297 2 50,64 1 2 2 5

PVP 232 1 47,759 1 2 2 5

MARIAN 230 3 75,217 2 2 1 5

REEDYCJA 217 1 58,387 1 2 2 5

DREAMCAST 186 5 89,14 2 2 1 5

SOFTWARE 177 3 83,503 2 2 1 5

DUNGEON 172 3 68,14 2 2 1 5

WIESIEK 165 1 54,242 1 2 2 5

ŚCIGAŁKA 156 3 65,897 2 2 1 5

MULTIMEDIA 154 4 75,844 2 2 1 5

EMULATOR 151 3 73,642 2 2 1 5

LIVE-STREAM 141 3 113,05 2 2 1 5

LOADING 136 3 85,588 2 2 1 5

MULTIPLATFORMOWY 136 5 69,412 2 2 1 5

CUTSCENA 101 4 72,574 2 2 1 5

ROGUELIKE 59 4 99,661 2 2 1 5

TOUCHPAD 56 4 95 2 2 1 5

PEESIKS 52 3 120 2 2 1 5

D-PAD 52 3 97,692 2 2 1 5

HP 52 3 70 2 2 1 5

PAUZA 42 6 3 1 1 5

TANK 25 7 3 1 1 5

OFF-ROAD 24 6 3 1 1 5

FARMIĆ 23 7 3 1 1 5

PEESTRÓJKA 12 6 3 1 1 5

CROSS-BUY 433 1 89,954 1 2 1 4

PSP2 382 2 182,147 1 2 1 4

GOTY 313 1 71,438 1 2 1 4

NPC 244 1 60,984 1 2 1 4

HEADSET 226 2 115,487 1 2 1 4
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FRAMERATE 220 1 81,818 1 2 1 4

SIECIÓWKA 208 2 64,231 1 2 1 4

CURRENT-GEN 150 2 88,667 1 2 1 4

CROSSOVER 138 2 91,014 1 2 1 4

DEATHMATCH 128 2 73,125 1 2 1 4

UŻYWKA 104 2 93,846 1 2 1 4

UNBOXING 97 1 104,639 1 2 1 4

PSP GO 85 2 162,941 1 2 1 4

NOTEBOOK 80 1 80 1 2 1 4

CELOWNICZEK 78 2 126,923 1 2 1 4

SAMOCHODÓWKA 65 1 78,462 1 2 1 4

KARTRIDŻ 64 1 103,125 1 2 1 4

PADLET 60 2 110 1 2 1 4

CROSS-PLAY 53 1 112,453 1 2 1 4

GEEK 40 4 2 1 1 4

HIGH-END 40 3 2 1 1 4

GAMING 35 4 2 1 1 4

CROSS-PLATFORM 33 4 2 1 1 4

KLATKOWAĆ 27 5 2 1 1 4

REDZI 24 3 2 1 1 4

CROSS-CONTROLLER 20 3 2 1 1 4

CEL-SHADING 16 3 2 1 1 4

SAMOGRAJ 14 4 2 1 1 4

CROSS-GEN 6 3 2 1 1 4

PEESCZWÓRKA 6 4 2 1 1 4

PEESPLUSOWY 6 3 2 1 1 4

WSAD 6 3 2 1 1 4

PEESDWÓJKA 1 3 2 1 1 4

RANDOMIZACJA 1 3 2 1 1 4

CROSS-SAVE 45 1 1 1 1 3

ŻYWOTNOŚĆ 44 1 1 1 1 3

CZARNULA 43 2 1 1 1 3

STACJONARKA 43 1 1 1 1 3

STYLUS 38 1 1 1 1 3

SHADER 33 1 1 1 1 3

PAST-GEN 30 2 1 1 1 3

ROUTER 30 1 1 1 1 3

PRE-ALPHA 29 2 1 1 1 3

MUST-HAVE 28 1 1 1 1 3

CHECKPOINT 26 2 1 1 1 3

QTE 26 1 1 1 1 3

TURÓWKA 26 1 1 1 1 3

SHMUP 24 2 1 1 1 3

PVE 23 1 1 1 1 3

BUDŻETÓWKA 20 2 1 1 1 3

MATRYCA 20 1 1 1 1 3

PRZEJŚCIÓWKA 20 1 1 1 1 3

TRIGGER 20 1 1 1 1 3

SPRITE 17 2 1 1 1 3

ZNAJDŹKA 16 1 1 1 1 3



RROD 15 1 1 1 1 3

CREDITSY 14 1 1 1 1 3

PRZESZKADZAJKA 12 1 1 1 1 3

OŚMIOBITOWY 10 2 1 1 1 3

WTYCZKA 10 1 1 1 1 3

FLASHÓWKA 9 1 1 1 1 3

NIEDZIELNIAK 9 1 1 1 1 3

PAY-TO-WIN 9 1 1 1 1 3

PPM 9 1 1 1 1 3

GRZYBEK 8 1 1 1 1 3

LPM 8 1 1 1 1 3

COOLDOWN 7 1 1 1 1 3

ZAPYCHACZ 7 2 1 1 1 3

MINIMAPA 6 2 1 1 1 3

ONE-LINER 6 1 1 1 1 3

HEALER 5 2 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 5 2 1 1 1 3

TEKSTÓWKA 5 2 1 1 1 3

DEVKIT 4 1 1 1 1 3

MULTITASKING 4 1 1 1 1 3

SUB-BOSS 4 1 1 1 1 3

REAL-TIME 3 2 1 1 1 3

YLOD 3 1 1 1 1 3

BUMPER 2 1 1 1 1 3

MULTITOUCH 2 1 1 1 1 3

METAGRA 1 1 1 1 1 3

SIDE-QUEST 1 1 1 1 1 3
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Tabela S2.0(C1)

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu konsolowców

A B C D E F G H I J

PC 91809 20 19,266 4 4 4 12

RPG 14784 10 11,279 4 4 4 12

PLAYSTATION 123662 16 21,772 4 4 3 11

KONSOLA 79791 6 8,364 3 4 4 11

MULTI 14640 6 14,654 3 4 4 11

SINGIEL 4663 10 19,846 4 3 4 11

HARDKOR 4370 15 10,917 4 3 4 11

TEKSTURA 3247 10 16,302 4 3 4 11

XBOX 70152 8 23,302 3 4 3 10

KOMPUTER 10820 9 33,774 3 4 3 10

STRZELANINA 7979 6 14,486 3 3 4 10

PATCH 7264 20 34,128 4 3 3 10

QUEST 3595 8 16,375 3 3 4 10

CRAP 1588 15 16,77 4 2 4 10

GAMEPLAY 20293 3 29,994 2 4 3 9

TRAILER 14527 3 27,245 2 4 3 9

PAD 8828 1 13,864 1 4 4 9

BIJATYKA 6473 4 17,77 2 3 4 9

EXCLUSIVE 5267 7 35,526 3 3 3 9

HANDHELD 4589 6 32,2 3 3 3 9

GRYWALNY 3708 7 23,161 3 3 3 9

JRPG 3566 4 17,716 2 3 4 9

SANDBOX 2458 11 30,308 4 2 3 9

SAVE 2386 11 25,783 4 2 3 9

CALAK 1830 17 35,197 4 2 3 9

CASUAL 1763 24 25,695 4 2 3 9

HEJT 1100 16 35,205 4 2 3 9

BAN 1003 11 29,209 4 2 3 9

SPAWN 726 17 23,741 4 2 3 9

GRIND 668 12 28,81 4 2 3 9

PSP 20753 4 44,279 2 4 2 8

DLC 19800 1 28,828 1 4 3 8

DEMO 10055 2 29,299 1 4 3 8

KONTROLER 6259 1 17,887 1 3 4 8

SEQUEL 6077 3 21,927 2 3 3 8

REMAKE 5006 4 26,29 2 3 3 8

STREAM 1849 13 57,607 4 2 2 8

PLATYNA 1335 7 26,018 3 2 3 8

PAUZA 554 6 31,059 3 2 3 8

FARMIĆ 424 7 33,85 3 2 3 8

CRAFT 352 10 44,368 4 2 2 8

ROZDZIELCZOŚĆ 4350 2 30,416 1 3 3 7

SMARTFON 3540 2 28,195 1 3 3 7

PRZYGODÓWKA 3119 2 28,846 1 3 3 7

INDIE 3086 6 79,471 3 3 1 7

TABLET 2551 5 24,882 2 2 3 7

GAMING 2252 4 22,648 2 2 3 7



NPC 2125 1 17,471 1 2 4 7

GAMECUBE 2037 8 40,399 3 2 2 7

LOADING 1801 3 24,859 2 2 3 7

LINIOWY 1424 3 27,539 2 2 3 7

DUNGEON 1373 3 20,088 2 2 3 7

MARIAN 1314 3 33,602 2 2 3 7

DREAMCAST 1293 5 38,427 2 2 3 7

KLAWIATURA 1188 5 23,909 2 2 3 7

PRZEGLĄDARKA 1012 3 26,614 2 2 3 7

EMULATOR 952 3 22,812 2 2 3 7

PEESIKS 803 3 33,551 2 2 3 7

ŚCIGAŁKA 721 3 29,36 2 2 3 7

MULTIPLATFORMOWY 692 5 36,011 2 2 3 7

HP 478 3 33,475 2 2 3 7

CHEAT 332 7 55,17 3 2 2 7

FEATURE 206 3 31,262 2 2 3 7

TANK 128 7 49,38 3 2 2 7

KINECT 8095 2 62,914 1 4 1 6

NEXT-GEN 3360 5 91,117 2 3 1 6

KONWERSJA 2884 1 22,531 1 2 3 6

REMASTER 2647 9 65,753 3 2 1 6

LOKALIZACJA 2556 1 29,216 1 2 3 6

SOUNDTRACK 2366 1 22,331 1 2 3 6

SKRYPT 1547 5 40,9 2 2 2 6

HARDWARE 1316 3 52,605 2 2 2 6

CUTSCENA 1202 4 40,369 2 2 2 6

KARTRIDŻ 1184 1 39,799 1 2 3 6

PRE-ORDER 1162 4 42,165 2 2 2 6

GOTY 1128 1 27,046 1 2 3 6

FRAMERATE 1008 1 39,43 1 2 3 6

QTE 996 1 27,443 1 2 3 6

MULTIMEDIA 980 4 42,995 2 2 2 6

D-PAD 883 3 43,943 2 2 2 6

PODSTAWKA 873 1 27,412 1 2 3 6

ACTION RPG 824 4 40,554 2 2 2 6

UŻYWKA 758 2 38,646 1 2 3 6

CHECKPOINT 712 2 35,601 1 2 3 6

SKIN 708 2 35,413 1 2 3 6

MMORPG 699 4 40,567 2 2 2 6

SOFTWARE 639 3 46,292 2 2 2 6

ŻYWOTNOŚĆ 604 1 28,383 1 2 3 6

STACJONARKA 502 1 26,906 1 2 3 6

SPRITE 457 2 36,087 1 2 3 6

WIESIEK 369 1 35,676 1 2 3 6

PRZEJŚCIÓWKA 290 1 36,411 1 2 3 6

SAMOGRAJ 270 4 53,818 2 2 2 6

ROUTER 217 1 23,151 1 2 3 6

ZAPYCHACZ 188 2 36,952 1 2 3 6

PEESTRÓJKA 158 6 67,5 3 2 1 6

FREE-TO-PLAY 1112 3 65,217 2 2 1 5
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MIKROTRANSAKCJA 935 2 54,599 1 2 2 5

SUBSKRYPCJA 920 1 54,04 1 2 2 5

REEDYCJA 693 1 45,318 1 2 2 5

DEATHMATCH 661 2 43,865 1 2 2 5

CROSSOVER 515 2 51,773 1 2 2 5

MATRYCA 489 1 58,455 1 2 2 5

TRIGGER 438 1 40,541 1 2 2 5

STYLUS 423 1 55,502 1 2 2 5

CZARNULA 281 2 50 1 2 2 5

PRZESZKADZAJKA 262 1 56,42 1 2 2 5

GEEK 260 4 87,079 2 2 1 5

LIVE-STREAM 249 3 112,47 2 2 1 5

TOUCHPAD 241 4 68,333 2 2 1 5

CROSS-PLATFORM 201 4 122,917 2 2 1 5

CEL-SHADING 197 3 86,829 2 2 1 5

CROSS-PLAY 187 1 57,423 1 2 2 5

SHADER 165 1 53,924 1 2 2 5

TURÓWKA 159 1 52,515 1 2 2 5

CREDITSY 159 1 58,158 1 2 2 5

SAMOCHODÓWKA 156 1 48,471 1 2 2 5

HIGH-END 149 3 70,318 2 2 1 5

SHMUP 130 2 54,887 1 2 2 5

OFF-ROAD 83 6 3 1 1 5

ZNAJDŹKA 968 1 62,181 1 2 1 4

HEADSET 828 2 71,38 1 2 1 4

PVP 816 1 61,728 1 2 1 4

CROSS-BUY 778 1 77,289 1 2 1 4

PADLET 686 2 103,135 1 2 1 4

PSP2 661 2 175,801 1 2 1 4

CURRENT-GEN 457 2 67,434 1 2 1 4

CELOWNICZEK 320 2 76,709 1 2 1 4

PSP GO 298 2 112,29 1 2 1 4

UNBOXING 160 1 114,417 1 2 1 4

MUST-HAVE 138 1 65,385 1 2 1 4

CROSS-SAVE 119 1 119,13 1 2 1 4

NOTEBOOK 113 1 68,966 1 2 1 4

BUMPER 113 1 124,312 1 2 1 4

RROD 102 1 73,333 1 2 1 4

ROGUELIKE 92 4 2 1 1 4

KLATKOWAĆ 69 5 2 1 1 4

PEŁNIAK 68 3 2 1 1 4

CROSS-CONTROLLER 65 3 2 1 1 4

EGRANIZACJA 48 5 2 1 1 4

REDZI 41 3 2 1 1 4

CROSS-GEN 27 3 2 1 1 4

PEESCZWÓRKA 22 4 2 1 1 4

WSAD 15 3 2 1 1 4

PEESDWÓJKA 12 3 2 1 1 4

PEESPLUSOWY 10 3 2 1 1 4

RANDOMIZACJA 4 3 2 1 1 4



MULTITASKING 93 1 1 1 1 3

PRE-ALPHA 93 2 1 1 1 3

SIECIÓWKA 92 2 1 1 1 3

PVE 91 1 1 1 1 3

YLOD 91 1 1 1 1 3

PAST-GEN 87 2 1 1 1 3

DEVKIT 85 1 1 1 1 3

NIEDZIELNIAK 81 1 1 1 1 3

REAL-TIME 79 2 1 1 1 3

SIDE-QUEST 79 1 1 1 1 3

SUB-BOSS 70 1 1 1 1 3

MINIMAPA 69 2 1 1 1 3

ONE-LINER 68 1 1 1 1 3

BUDŻETÓWKA 60 2 1 1 1 3

OŚMIOBITOWY 54 2 1 1 1 3

SUB-QUEST 49 1 1 1 1 3

MULTITAP 49 1 1 1 1 3

PAY-TO-WIN 49 1 1 1 1 3

WTYCZKA 46 1 1 1 1 3

COOLDOWN 46 1 1 1 1 3

HEALER 45 2 1 1 1 3

GRZYBEK 35 1 1 1 1 3

DOKANAŁÓWKI 30 1 1 1 1 3

MULTITOUCH 27 1 1 1 1 3

QWERTY 25 1 1 1 1 3

TEKSTÓWKA 24 2 1 1 1 3

JEDNOSTRZAŁOWIEC 19 1 1 1 1 3

MULTIKART 9 1 1 1 1 3

PPM 9 1 1 1 1 3

LPM 6 1 1 1 1 3

ZBLUROWANY 5 1 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 5 2 1 1 1 3

TWARZOWANIE 4 1 1 1 1 3

FLASHÓWKA 4 1 1 1 1 3

CROSS-CHAT 2 1 1 1 1 3
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Tabela S2.0(C2) 

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu komputerowców

A B C D E F G H I J

PC 76218 20 8,833 4 4 4 12

PLAYSTATION 43653 16 17,978 4 4 4 12

RPG 15930 10 10,926 4 4 4 12

KOMPUTER 43322 9 8,193 3 4 4 11

KONSOLA 35175 6 10,276 3 4 4 11

XBOX 30007 8 13,026 3 4 4 11

STRZELANINA 10888 6 19,493 3 4 4 11

MULTI 10615 6 14,178 3 4 4 11

SINGIEL 4861 10 18,924 4 3 4 11

PATCH 4330 20 16,95 4 3 4 11

GRYWALNY 4251 7 10,532 3 3 4 10

TEKSTURA 2456 10 19,114 4 2 4 10

HARDKOR 2244 15 19,759 4 2 4 10

SAVE 1584 11 19,367 4 2 4 10

BAN 1277 11 16,512 4 2 4 10

TABLET 9029 5 23,957 2 4 3 9

DLC 8052 1 14,782 1 4 4 9

SMARTFON 8021 2 18,657 1 4 4 9

KLAWIATURA 6633 5 18,808 2 3 4 9

PEŁNIAK 3777 3 9,812 2 3 4 9

QUEST 3585 8 21,923 3 3 3 9

EXCLUSIVE 2013 7 16,415 3 2 4 9

CRAFT 1398 10 35,281 4 2 3 9

SANDBOX 1361 11 33,284 4 2 3 9

SPAWN 1151 17 27,33 4 2 3 9

HEJT 1145 16 38,09 4 2 3 9

CASUAL 1059 24 24,257 4 2 3 9

CRAP 353 15 32,033 4 2 3 9

PAD 7652 1 17,931 1 3 4 8

ROZDZIELCZOŚĆ 7585 2 11,7 1 3 4 8

GAMEPLAY 6821 3 28,726 2 3 3 8

TRAILER 5425 3 23,131 2 3 3 8

PRZYGODÓWKA 3641 2 13,152 1 3 4 8

GAMING 3446 4 25,575 2 3 3 8

SEQUEL 3106 3 27,484 2 3 3 8

INDIE 2851 6 38,727 3 2 3 8

STREAM 2129 13 46,381 4 2 2 8

TANK 923 7 33,777 3 2 3 8

GRIND 913 12 53,445 4 2 2 8

PAUZA 701 6 31,142 3 2 3 8

CHEAT 372 7 37,06 3 2 3 8

DEMO 4144 2 23,28 1 3 3 7

KONTROLER 3142 1 37,766 1 3 3 7

BIJATYKA 2958 4 22,873 2 2 3 7

PRZEGLĄDARKA 2794 3 28,212 2 2 3 7

MULTIMEDIA 2679 4 23,358 2 2 3 7

MMORPG 2626 4 35,502 2 2 3 7



SKRYPT 1866 5 24,567 2 2 3 7

REMAKE 1810 4 21,554 2 2 3 7

LINIOWY 1298 3 30,495 2 2 3 7

HARDWARE 829 3 21,525 2 2 3 7

ŚCIGAŁKA 704 3 31,994 2 2 3 7

HANDHELD 483 6 59,098 3 2 2 7

EGRANIZACJA 480 5 35,361 2 2 3 7

FARMIĆ 240 7 49,194 3 2 2 7

MULTIPLATFORMOWY 235 5 34,262 2 2 3 7

CALAK 108 17 67,037 4 2 1 7

KINECT 3252 2 59,248 1 3 2 6

MATRYCA 3109 1 40,374 1 3 2 6

PSP 2706 4 49,374 2 2 2 6

ROUTER 1974 1 24,594 1 2 3 6

PVP 1694 1 22,837 1 2 3 6

PODSTAWKA 1626 1 21,443 1 2 3 6

SOUNDTRACK 1375 1 28,394 1 2 3 6

FREE-TO-PLAY 1188 3 42,206 2 2 2 6

CUTSCENA 1163 4 43,212 2 2 2 6

SKIN 1117 2 39,434 1 2 3 6

NPC 940 1 32,978 1 2 3 6

QTE 779 1 31,131 1 2 3 6

KONWERSJA 747 1 29,115 1 2 3 6

LOKALIZACJA 729 1 30,828 1 2 3 6

WIESIEK 719 1 28,633 1 2 3 6

PRZEJŚCIÓWKA 719 1 27,042 1 2 3 6

REMASTER 654 9 68,838 3 2 1 6

ZNAJDŹKA 604 1 31,803 1 2 3 6

D-PAD 603 3 51,202 2 2 2 6

SAMOCHODÓWKA 573 1 31,489 1 2 3 6

PVE 500 1 27,2 1 2 3 6

PRE-ORDER 499 4 46,095 2 2 2 6

GOTY 474 1 33,223 1 2 3 6

SOFTWARE 461 3 42,189 2 2 2 6

DUNGEON 444 3 52,877 2 2 2 6

HP 443 3 46,637 2 2 2 6

CHECKPOINT 394 2 36,316 1 2 3 6

WSAD 390 3 49,44 2 2 2 6

TOUCHPAD 365 4 50,548 2 2 2 6

ŻYWOTNOŚĆ 361 1 36,723 1 2 3 6

FEATURE 319 3 46,708 2 2 2 6

GAMECUBE 293 8 61,667 3 2 1 6

LOADING 293 3 57,415 2 2 2 6

CEL-SHADING 192 3 51,739 2 2 2 6

CROSSOVER 162 2 35,562 1 2 3 6

PLATYNA 109 7 72,294 3 2 1 6

NOTEBOOK 2122 1 42,958 1 2 2 5

NEXT-GEN 1783 5 74,507 2 2 1 5

JRPG 997 4 69,581 2 2 1 5

MIKROTRANSAKCJA 844 2 43,831 1 2 2 5
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EMULATOR 769 3 91,079 2 2 1 5

SUBSKRYPCJA 678 1 48,409 1 2 2 5

DEATHMATCH 592 2 49,915 1 2 2 5

SIECIÓWKA 553 2 49,603 1 2 2 5

ROGUELIKE 533 4 80,342 2 2 1 5

REEDYCJA 524 1 41,955 1 2 2 5

UŻYWKA 494 2 58,425 1 2 2 5

GRZYBEK 399 1 45,802 1 2 2 5

TRIGGER 384 1 48,997 1 2 2 5

COOLDOWN 300 1 55,354 1 2 2 5

TURÓWKA 294 1 53,973 1 2 2 5

DREAMCAST 290 5 82,155 2 2 1 5

HEALER 278 2 53,147 1 2 2 5

MINIMAPA 260 2 47,126 1 2 2 5

HEADSET 254 2 56,531 1 2 2 5

ACTION RPG 244 4 64,8 2 2 1 5

HIGH-END 242 3 66,441 2 2 1 5

REDZI 195 3 63,284 2 2 1 5

SHADER 193 1 43,878 1 2 2 5

GEEK 186 4 71,798 2 2 1 5

KLATKOWAĆ 129 5 89,701 2 2 1 5

PPM 124 1 52,308 1 2 2 5

PRE-ALPHA 113 2 55,691 1 2 2 5

OFF-ROAD 77 6 3 1 1 5

PEESTRÓJKA 55 6 3 1 1 5

MULTITOUCH 752 1 64,7 1 2 1 4

KARTRIDŻ 513 1 91,748 1 2 1 4

WTYCZKA 446 1 85,73 1 2 1 4

SHMUP 316 2 110,968 1 2 1 4

SPRITE 273 2 93,134 1 2 1 4

CROSS-BUY 252 1 136,508 1 2 1 4

OŚMIOBITOWY 237 2 71,207 1 2 1 4

CELOWNICZEK 202 2 84,545 1 2 1 4

PAY-TO-WIN 121 1 100,165 1 2 1 4

QWERTY 117 1 142,903 1 2 1 4

PSP2 112 2 170 1 2 1 4

PRZESZKADZAJKA 112 1 64,528 1 2 1 4

METAGRA 110 1 95,455 1 2 1 4

SIDE-QUEST 106 1 121,919 1 2 1 4

UNBOXING 104 1 85,789 1 2 1 4

SAMOGRAJ 86 4 2 1 1 4

PEESCZWÓRKA 35 4 2 1 1 4

PEESIKS 25 3 2 1 1 4

MARIAN 24 3 2 1 1 4

RANDOMIZACJA 23 3 2 1 1 4

PEESPLUSOWY 16 3 2 1 1 4

CROSS-GEN 14 3 2 1 1 4

CROSS-PLATFORM 12 4 2 1 1 4

PEESDWÓJKA 12 3 2 1 1 4

FRAMERATE 97 1 1 1 1 3



BUMPER 95 1 1 1 1 3

ZAPYCHACZ 85 2 1 1 1 3

TEKSTÓWKA 84 2 1 1 1 3

PSP GO 83 2 1 1 1 3

CREDITSY 81 1 1 1 1 3

STACJONARKA 76 1 1 1 1 3

MULTITASKING 75 1 1 1 1 3

STYLUS 75 1 1 1 1 3

BUDŻETÓWKA 72 2 1 1 1 3

FLASHÓWKA 60 1 1 1 1 3

NIEDZIELNIAK 60 1 1 1 1 3

CURRENT-GEN 47 2 1 1 1 3

DOKANAŁÓWKI 44 1 1 1 1 3

LPM 43 1 1 1 1 3

RROD 35 1 1 1 1 3

MUST-HAVE 32 1 1 1 1 3

CROSS-PLAY 31 1 1 1 1 3

PADLET 29 2 1 1 1 3

REAL-TIME 25 2 1 1 1 3

ONE-LINER 24 1 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 23 2 1 1 1 3

ODBLOKOWAJKA 21 1 1 1 1 3

DEVKIT 17 1 1 1 1 3

JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 1 1 1 1 3

CZARNULA 9 2 1 1 1 3

PRZETRWANIÓWKA 9 1 1 1 1 3

YLOD 8 1 1 1 1 3

CROSS-SAVE 5 1 1 1 1 3

EKSBOKSŁAN 5 1 1 1 1 3

MULTITAP 5 1 1 1 1 3

CROSS-CHAT 4 1 1 1 1 3

PAST-GEN 4 2 1 1 1 3

PRZEDŁUŻAJKA 4 1 1 1 1 3

STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 4 1 1 1 1 3

THREE-SIXTY 4 1 1 1 1 3

SUB-QUEST 1 1 1 1 1 3

ZBLUROWANY 1 1 1 1 1 3
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Tabela S2.0(C3)

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu czasopism

A B C D E F G H I J

PC 53499 20 10,784 4 4 4 12

RPG 17259 10 13,391 4 4 4 12

KONSOLA 58318 6 10,981 3 4 4 11

KOMPUTER 20082 9 15,418 3 4 4 11

XBOX 15899 8 19,402 3 4 4 11

STRZELANINA 13810 6 12,954 3 4 4 11

MULTI 13699 6 14,928 3 4 4 11

GRYWALNY 5352 7 12,773 3 4 4 11

HARDKOR 5185 15 11,35 4 3 4 11

TEKSTURA 3982 10 17,373 4 3 4 11

BIJATYKA 5553 4 17,522 2 4 4 10

SINGIEL 4944 10 21,594 4 3 3 10

PATCH 3376 20 32,69 4 3 3 10

PLAYSTATION 3273 16 28,161 4 3 3 10

SANDBOX 2772 11 31,111 4 3 3 10

PAD 10299 1 17,836 1 4 4 9

SMARTFON 8681 2 19,248 1 4 4 9

ROZDZIELCZOŚĆ 8235 2 15,355 1 4 4 9

TABLET 8135 5 28,359 2 4 3 9

GAMEPLAY 6429 3 28,031 2 4 3 9

DLC 5940 1 14,209 1 4 4 9

SEQUEL 5527 3 26,399 2 4 3 9

QUEST 3943 8 21,938 3 3 3 9

EXCLUSIVE 2840 7 28,662 3 3 3 9

HANDHELD 2470 6 27,126 3 3 3 9

SAVE 1714 11 34,667 4 2 3 9

CASUAL 1566 24 29,157 4 2 3 9

CRAFT 1361 10 38,435 4 2 3 9

SPAWN 1295 17 23,784 4 2 3 9

CRAP 754 15 32,918 4 2 3 9

KONTROLER 6719 1 22,548 1 4 3 8

KLAWIATURA 4827 5 27,145 2 3 3 8

PRZYGODÓWKA 4761 2 16,864 1 3 4 8

GAMING 4484 4 23,55 2 3 3 8

MMORPG 2656 4 37,922 2 3 3 8

PRZEGLĄDARKA 2490 3 33,775 2 3 3 8

REMAKE 2486 4 26,436 2 3 3 8

MULTIMEDIA 2460 4 30,813 2 3 3 8

TRAILER 2347 3 36,459 2 3 3 8

SKRYPT 2274 5 30,317 2 3 3 8

LINIOWY 2213 3 22,671 2 3 3 8

KONWERSJA 2179 1 16,296 1 3 4 8

CALAK 1318 17 48,938 4 2 2 8

PAUZA 893 6 33,55 3 2 3 8

BAN 394 11 43,858 4 2 2 8

KINECT 5497 2 50,508 1 4 2 7

DEMO 4667 2 32,406 1 3 3 7



PSP 4418 4 57,347 2 3 2 7

INDIE 3189 6 62,531 3 3 1 7

LOKALIZACJA 2005 1 28,753 1 3 3 7

STREAM 1948 13 68,46 4 2 1 7

CUTSCENA 1871 4 37,932 2 2 3 7

NPC 1727 1 19,983 1 2 4 7

LOADING 1397 3 31,052 2 2 3 7

D-PAD 1121 3 36,343 2 2 3 7

GAMECUBE 989 8 45,248 3 2 2 7

HEJT 925 16 72,649 4 2 1 7

GRIND 907 12 63,098 4 2 1 7

DUNGEON 899 3 30,345 2 2 3 7

ŚCIGAŁKA 862 3 28,121 2 2 3 7

TANK 736 7 42,717 3 2 2 7

MULTIPLATFORMOWY 548 5 35,036 2 2 3 7

HP 422 3 39,384 2 2 3 7

CHEAT 281 7 53,132 3 2 2 7

MATRYCA 3181 1 44,741 1 3 2 6

NEXT-GEN 2411 5 89,067 2 3 1 6

JRPG 1868 4 46,21 2 2 2 6

PVP 1588 1 32,217 1 2 3 6

SOUNDTRACK 1542 1 38,275 1 2 3 6

QTE 1534 1 26,245 1 2 3 6

FREE-TO-PLAY 1439 3 41,494 2 2 2 6

REMASTER 1250 9 100,16 3 2 1 6

DREAMCAST 975 5 52,513 2 2 2 6

CHECKPOINT 880 2 27,955 1 2 3 6

PRE-ORDER 773 4 49,547 2 2 2 6

ACTION RPG 699 4 53,319 2 2 2 6

TRIGGER 698 1 37,564 1 2 3 6

ŻYWOTNOŚĆ 682 1 30,528 1 2 3 6

PRZEJŚCIÓWKA 680 1 32,647 1 2 3 6

MARIAN 679 3 46,657 2 2 2 6

SOFTWARE 568 3 50,845 2 2 2 6

PEESIKS 546 3 57,582 2 2 2 6

TOUCHPAD 466 4 56,91 2 2 2 6

PVE 438 1 38,265 1 2 3 6

PLATYNA 409 7 72,298 3 2 1 6

EGRANIZACJA 379 5 46,728 2 2 2 6

CEL-SHADING 342 3 56,199 2 2 2 6

WSAD 341 3 59,003 2 2 2 6

HIGH-END 279 3 58,423 2 2 2 6

FARMIĆ 234 7 72,479 3 2 1 6

PEESTRÓJKA 150 6 60,667 3 2 1 6

OFF-ROAD 101 6 94,455 3 2 1 6

NOTEBOOK 1904 1 47,458 1 2 2 5

KARTRIDŻ 1536 1 54,844 1 2 2 5

ZNAJDŹKA 1404 1 48,689 1 2 2 5

ROUTER 1123 1 46,091 1 2 2 5

PODSTAWKA 992 1 40,161 1 2 2 5
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MIKROTRANSAKCJA 947 2 58,828 1 2 2 5

DEATHMATCH 937 2 49,594 1 2 2 5

SKIN 838 2 50,048 1 2 2 5

EMULATOR 782 3 101,176 2 2 1 5

REEDYCJA 684 1 42,047 1 2 2 5

SPRITE 557 2 53,573 1 2 2 5

HEADSET 526 2 47,262 1 2 2 5

HARDWARE 495 3 62,626 2 2 1 5

ROGUELIKE 478 4 92,343 2 2 1 5

SAMOCHODÓWKA 460 1 44,348 1 2 2 5

PEŁNIAK 429 3 66,177 2 2 1 5

GRZYBEK 402 1 49,353 1 2 2 5

STYLUS 386 1 54,767 1 2 2 5

CELOWNICZEK 376 2 56,064 1 2 2 5

FRAMERATE 368 1 50 1 2 2 5

GEEK 336 4 68,095 2 2 1 5

PRZESZKADZAJKA 323 1 48,173 1 2 2 5

MINIMAPA 272 2 49,265 1 2 2 5

CROSSOVER 268 2 52,687 1 2 2 5

SIECIÓWKA 236 2 57,627 1 2 2 5

STACJONARKA 232 1 56,034 1 2 2 5

SAMOGRAJ 222 4 68,468 2 2 1 5

FEATURE 208 3 64,808 2 2 1 5

CREDITSY 152 1 55,263 1 2 2 5

ZAPYCHACZ 147 2 55,102 1 2 2 5

CROSS-PLATFORM 143 4 127,832 2 2 1 5

REDZI 105 3 108,095 2 2 1 5

NIEDZIELNIAK 98 1 1 2 2 5

KLATKOWAĆ 78 5 2 2 1 5

MULTITOUCH 768 1 65 1 2 1 4

SUBSKRYPCJA 595 1 66,387 1 2 1 4

PADLET 572 2 107,203 1 2 1 4

UŻYWKA 514 2 81,634 1 2 1 4

WTYCZKA 407 1 95,455 1 2 1 4

SHMUP 341 2 103,05 1 2 1 4

COOLDOWN 298 1 66,309 1 2 1 4

OŚMIOBITOWY 265 2 72,264 1 2 1 4

WIESIEK 262 1 65,878 1 2 1 4

CROSS-BUY 245 1 84,898 1 2 1 4

TURÓWKA 232 1 70,69 1 2 1 4

HEALER 222 2 65,856 1 2 1 4

PSP GO 216 2 93,704 1 2 1 4

BUMPER 200 1 80 1 2 1 4

SHADER 173 1 67,63 1 2 1 4

SIDE-QUEST 159 1 93,648 1 2 1 4

CURRENT-GEN 156 2 87,949 1 2 1 4

PAY-TO-WIN 151 1 118,079 1 2 1 4

MULTITASKING 141 1 83,121 1 2 1 4

CZARNULA 130 2 68,462 1 2 1 4

GOTY 115 1 86,957 1 2 1 4



CROSS-PLAY 113 1 79,204 1 2 1 4

PRE-ALPHA 110 2 62,727 1 2 1 4

PSP2 109 2 170 1 2 1 4

QWERTY 109 1 161,651 1 2 1 4

METAGRA 108 1 97,407 1 2 1 4

TEKSTÓWKA 85 2 1 2 1 4

DEVKIT 73 1 1 2 1 4

YLOD 70 1 1 2 1 4

RROD 67 1 1 2 1 4

PEESCZWÓRKA 43 4 2 1 1 4

CROSS-CONTROLLER 28 3 2 1 1 4

CROSS-GEN 18 3 2 1 1 4

PEESPLUSOWY 14 3 2 1 1 4

PEESDWÓJKA 12 3 2 1 1 4

RANDOMIZACJA 12 3 2 1 1 4

MUST-HAVE 66 1 1 1 1 3

REAL-TIME 57 2 1 1 1 3

SUB-BOSS 56 1 1 1 1 3

PPM 54 1 1 1 1 3

DOKANAŁÓWKI 47 1 1 1 1 3

ONE-LINER 46 1 1 1 1 3

UNBOXING 45 1 1 1 1 3

MULTITAP 44 1 1 1 1 3

CROSS-SAVE 41 1 1 1 1 3

FLASHÓWKA 39 1 1 1 1 3

BUDŻETÓWKA 33 2 1 1 1 3

SUB-QUEST 26 1 1 1 1 3

ODBLOKOWAJKA 21 1 1 1 1 3

PAST-GEN 14 2 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 14 2 1 1 1 3

JEDNOSTRZAŁOWIEC 12 1 1 1 1 3

MULTIKART 9 1 1 1 1 3

PRZETRWANIÓWKA 9 1 1 1 1 3

EKSBOKSŁAN 5 1 1 1 1 3

CROSS-CHAT 4 1 1 1 1 3

LPM 4 1 1 1 1 3

PRZEDŁUŻAJKA 4 1 1 1 1 3

STODWUDZIESTOOŚMIOBITOWIEC 4 1 1 1 1 3

THREE-SIXTY 4 1 1 1 1 3

TWARZOWANIE 4 1 1 1 1 3

ZBLUROWANY 4 1 1 1 1 3
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Tabela S2.0(C4) 

Wyniki systemu 2.0 dla korpusu newsów

A B C D E F G H I J

PLAYSTATION 161559 16 15,357 4 4 4 12

PC 94077 20 17,562 4 4 4 12

KONSOLA 33158 6 14,542 3 4 4 11

KOMPUTER 14909 9 15,608 3 4 4 11

XBOX 80318 8 21,825 3 4 3 10

MULTI 5816 6 31,155 3 4 3 10

RPG 4967 10 21,214 4 3 3 10

GAMEPLAY 16253 3 32,702 2 4 3 9

TRAILER 13595 3 30,059 2 4 3 9

PATCH 4927 20 43,915 4 3 2 9

STRZELANINA 3454 6 30,845 3 3 3 9

SINGIEL 1832 10 38,865 4 2 3 9

TEKSTURA 732 10 37,705 4 2 3 9

DLC 17611 1 30,55 1 4 3 8

PSP 16241 4 52,416 2 4 2 8

EXCLUSIVE 3046 7 46,179 3 3 2 8

REMAKE 2807 4 37,492 2 3 3 8

SEQUEL 2806 3 33,806 2 3 3 8

BIJATYKA 2677 4 28,64 2 3 3 8

GRYWALNY 1462 7 32,859 3 2 3 8

HARDKOR 855 15 55,556 4 2 2 8

SAVE 661 11 54,039 4 2 2 8

CASUAL 574 24 48,92 4 2 2 8

SANDBOX 516 11 51,705 4 2 2 8

HEJT 482 16 52,282 4 2 2 8

CRAP 284 15 48,028 4 2 2 8

DEMO 5369 2 45,725 1 4 2 7

INDIE 2253 6 67,892 3 3 1 7

HANDHELD 1968 6 57,988 3 2 2 7

TABLET 1381 5 33,382 2 2 3 7

STREAM 1225 13 62,041 4 2 1 7

KLAWIATURA 565 5 32,743 2 2 3 7

BAN 491 11 68,9 4 2 1 7

QUEST 459 8 50,305 3 2 2 7

SPAWN 126 17 72,381 4 2 1 7

CRAFT 114 10 92,632 4 2 1 7

GRIND 108 12 81,111 4 2 1 7

CALAK 102 17 102,941 4 2 1 7

NEXT-GEN 2090 5 99,856 2 3 1 6

KONTROLER 2084 1 41,9 1 3 2 6

REMASTER 1380 9 70,87 3 2 1 6

PRZYGODÓWKA 1048 2 32,137 1 2 3 6

JRPG 988 4 53,887 2 2 2 6

SOUNDTRACK 967 1 35,129 1 2 3 6

GAMECUBE 788 8 93,046 3 2 1 6

PEŁNIAK 582 3 40,893 2 2 2 6

PODSTAWKA 547 1 32,834 1 2 3 6



PRE-ORDER 529 4 51,569 2 2 2 6

PRZEGLĄDARKA 525 3 46,095 2 2 2 6

SKRYPT 282 5 48,44 2 2 2 6

MMORPG 281 4 56,619 2 2 2 6

ACTION RPG 242 4 45,455 2 2 2 6

CHEAT 183 7 84,098 3 2 1 6

PLATYNA 171 7 65,789 3 2 1 6

LINIOWY 141 3 50,355 2 2 2 6

EGRANIZACJA 111 5 56,937 2 2 2 6

FEATURE 97 3 58,144 2 2 2 6

PAUZA 73 6 81,644 3 2 1 6

KINECT 5327 2 83,37 1 3 1 5

PAD 1903 1 40,757 1 2 2 5

ROZDZIELCZOSĆ 1843 2 50,315 1 2 2 5

SMARTFON 1710 2 44,327 1 2 2 5

KONWERSJA 1003 1 57,587 1 2 2 5

HARDWARE 940 3 64,255 2 2 1 5

FREE-TO-PLAY 808 3 74,059 2 2 1 5

SUBSKRYPCJA 775 1 50,194 1 2 2 5

LOKALIZACJA 710 1 47,183 1 2 2 5

SKIN 517 2 50,309 1 2 2 5

MARIAN 403 3 73,846 2 2 1 5

PVP 394 1 47,868 1 2 2 5

DREAMCAST 325 5 87,538 2 2 1 5

SOFTWARE 309 3 83,689 2 2 1 5

DUNGEON 303 3 67,855 2 2 1 5

WIESIEK 285 1 54,561 1 2 2 5

ŚCIGAŁKA 274 3 62,847 2 2 1 5

MULTIMEDIA 265 4 75,472 2 2 1 5

EMULATOR 253 3 70,988 2 2 1 5

LIVE-STREAM 247 3 112,47 2 2 1 5

LOADING 240 3 85,833 2 2 1 5

MULTIPLATFORMOWY 238 5 68,571 2 2 1 5

CUTSCENA 181 4 71,436 2 2 1 5

ROGUELIKE 110 4 98,182 2 2 1 5

TOUCHPAD 99 4 91,717 2 2 1 5

HP 93 3 70,538 2 2 1 5

D-PAD 93 3 94,839 2 2 1 5

PEESIKS 89 3 120 2 2 1 5

HIGH-END 74 3 103,784 2 2 1 5

GEEK 69 4 144,203 2 2 1 5

TANK 45 7 3 1 1 5

OFF-ROAD 43 6 3 1 1 5

FARMIĆ 40 7 3 1 1 5

PEESTRÓJKA 22 6 3 1 1 5

CROSS-BUY 769 1 91,482 1 2 1 4

MIKROTRANSAKCJA 719 2 60,487 1 2 1 4

PSP2 645 2 182,248 1 2 1 4

GOTY 533 1 70,6 1 2 1 4

NPC 425 1 60,235 1 2 1 4
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HEADSET 398 2 117,337 1 2 1 4

FRAMERATE 385 1 83,377 1 2 1 4

REEDYCJA 380 1 60 1 2 1 4

SIECIÓWKA 367 2 67,875 1 2 1 4

CURRENT-GEN 261 2 88,621 1 2 1 4

CROSSOVER 240 2 93,333 1 2 1 4

DEATHMATCH 226 2 71,327 1 2 1 4

UŻYWKA 183 2 91,749 1 2 1 4

UNBOXING 173 1 103,757 1 2 1 4

PSP GO 144 2 163,056 1 2 1 4

NOTEBOOK 142 1 79,155 1 2 1 4

CELOWNICZEK 135 2 126,296 1 2 1 4

SAMOCHODÓWKA 121 1 78,843 1 2 1 4

KARTRIDŻ 111 1 103,153 1 2 1 4

PADLET 104 2 110,385 1 2 1 4

CROSS-PLAY 92 1 111,304 1 2 1 4

CROSS-SAVE 79 1 132,405 1 2 1 4

ŻYWOTNOŚĆ 78 1 104,615 1 2 1 4

CZARNULA 78 2 114,615 1 2 1 4

STACJONARKA 76 1 81,053 1 2 1 4

GAMING 58 4 2 1 1 4

CROSS-PLATFORM 56 4 2 1 1 4

KLATKOWAĆ 49 5 2 1 1 4

REDZI 41 3 2 1 1 4

CROSS-CONTROLLER 37 3 2 1 1 4

CEL-SHADING 27 3 2 1 1 4

SAMOGRAJ 26 4 2 1 1 4

PEESPLUSOWY 12 3 2 1 1 4

PEESCZWÓRKA 12 4 2 1 1 4

WSAD 12 3 2 1 1 4

CROSS-GEN 11 3 2 1 1 4

PEESDWÓJKA 2 3 2 1 1 4

RANDOMIZACJA 2 3 2 1 1 4

STYLUS 66 1 1 1 1 3

SHADER 61 1 1 1 1 3

ROUTER 57 1 1 1 1 3

PAST-GEN 55 2 1 1 1 3

PRE-ALPHA 51 2 1 1 1 3

MUST-HAVE 49 1 1 1 1 3

TURÓWKA 47 1 1 1 1 3

CHECKPOINT 46 2 1 1 1 3

QTE 45 1 1 1 1 3

SHMUP 42 2 1 1 1 3

PVE 40 1 1 1 1 3

PRZEJŚCIÓWKA 37 1 1 1 1 3

BUDŻETÓWKA 36 2 1 1 1 3

MATRYCA 35 1 1 1 1 3

TRIGGER 35 1 1 1 1 3

SPRITE 31 2 1 1 1 3

ZNAJDŹKA 29 1 1 1 1 3



RROD 27 1 1 1 1 3

CREDITSY 24 1 1 1 1 3

PRZESZKADZAJKA 20 1 1 1 1 3

OŚMIOBITOWY 19 2 1 1 1 3

WTYCZKA 19 1 1 1 1 3

FLASHÓWKA 18 1 1 1 1 3

PAY-TO-WIN 16 1 1 1 1 3

LPM 16 1 1 1 1 3

PPM 16 1 1 1 1 3

NIEDZIELNIAK 16 1 1 1 1 3

GRZYBEK 15 1 1 1 1 3

COOLDOWN 14 1 1 1 1 3

ZAPYCHACZ 13 2 1 1 1 3

MINIMAPA 12 2 1 1 1 3

ONE-LINER 10 1 1 1 1 3

SZESNASTOBITOWY 9 2 1 1 1 3

HEALER 9 2 1 1 1 3

TEKSTÓWKA 8 2 1 1 1 3

DEVKIT 8 1 1 1 1 3

MULTITASKING 7 1 1 1 1 3

REAL-TIME 6 2 1 1 1 3

SUB-BOSS 6 1 1 1 1 3

YLOD 6 1 1 1 1 3

BUMPER 4 1 1 1 1 3

MULTITOUCH 4 1 1 1 1 3

SIDE-QUEST 2 1 1 1 1 3

METAGRA 2 1 1 1 1 3
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